



गौरादह नगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका

गौरादह नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

गौरादह, भापा

कोशी प्रदेश, नेपाल

संक्षिप्त परिचय

पुर्वि नेपाल झापा जिल्लाको पूर्व पश्चिम राजमार्ग वाट दक्षिण भागमा अवस्थित गौरादह नगरपालिका प्रशस्त सम्भावना बोकेको नगर मध्ये एक हो। झापाको क्षेत्र नम्बर ५, दमक नगरपालिका र गौरीगञ्जको मध्यभागमा अवस्थित यो नगरपालिकाको कुल क्षेत्रफल १४९.८६ वर्ग कि.मि. रहेको छ। तत्कालिन स्थानीय विकास मन्त्रालयले २०७२ अस्विन १ गते थप २६ वटा नयाँ नगरपालिका थप्दा झापा जिल्लामा महारानीझोडा, जुरोपानी, कोहवरा र साविकको गौरादह गरी यी ४ गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर गौरादह नगरपालिका घोषणा गरिएकोमा नेपाल सरकारको राजपत्रमा मिति २०७३ फागुन २७ गतेको निर्णय अनुसार साविक बैगुनधुरा गा.वि.स लाई समेत समेटी बृहत नगरपालिका घोषणा भएको हो। यस नगरपालिकामा ९ वटा वडामा विभजित भएको छ। यस गौरादह नगरपालिकाले जनतालाई सार्वजनिक सेवामा पहुँचको विकास र विस्तार, सिंहदरबार आफ्नै घरआगनमा आएको अनुभूति दिलाउन, चुस्त, दुरुस्त, पारदर्शी, जवाफदेहि, जनताप्रति उत्तरदायि बनाउन र सुशासनको प्रत्याभुती दिने आफ्नो निति अनुरूप मुख्य कार्यालय र ९ वटा वडा कार्यालय स्थापना गरी सेवा प्रवाह गरिरहेको छ।

भौगोलिक अवस्थिति

गौरादह नगरपालिकाको परिचय (सारसंक्षेप)

- १) नगरपालिकाको स्थापना : २०७२ साल असोज १ गतेको मन्त्रिपरिषदको निर्णय अनुसार, पुनः २०७३ साल फागुन २७ गते साविक बैगुनधुरा गाविसलाई समेत गाभेर बृहत नगरपालिका घोषणा भयो ।
- २) अवस्थिति
 - क) आक्षांस: आक्षांस २६.६७५००० देखि २६.७०८३३३ उत्तर सम्म ।
 - ख) देशान्तर: देशान्तर ८७.२९१६६७ देखि ८७.३४१६६७ पूर्वसम्म ।
- ३) क्षेत्रफल: १४९.८६ वर्ग कि.मी.
- ४) साक्षरता दर: ७८.१%
 - पुरुष: ८५.५%
 - महिला: ७३.२%
- ४) जनसंख्या: ६०,४५१

क्र.स	वाड नं.	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी)	जनसंख्या		जम्मा जनसंख्या
			पुरुष	महिला	
१	वार्ड १	१५.४६	४६२२	५१५८	९७८०
२	वार्ड २	८.४०	२३६१	२५७२	४९३३

क्र.स	वाड नं.	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी)	जनसंख्या		जम्मा जनसंख्या
			पुरुष	महिला	
३	वार्ड ३	९.५२	२२७५	२४३८	४७१३
४	वार्ड ४	१६.०२	३५०८	३९५३	७४६१
५	वार्ड ५	२३.३८	३८४६	४२९२	८१३८
६	वार्ड ६	२१.८९	३१६६	३५११	६६७७
७	वार्ड ७	१७.११	३२५०	३६२५	६८७५
८	वार्ड ८	११.५२	२६६९	२९३०	५५९९
९	वार्ड ९	२६.५६	२९९८	३२७७	६२७५
जम्मा		१४९.८६	२८६९५	३१७५६	६०४५१

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

४) सिमाना

- क) पूर्व : कमल गाउँपालिका, झापा
- ख) पश्चिम : रतुवामाई नागरपालिका मोरङ
- ग) उत्तर : कमल गाउँपालिका, झापा
- घ) दक्षिण : गौरिगञ्ज गाउँपालिका, झापा

नगरको प्रशासनिक विभाजन

- १) प्रदेश : कोशी
- २) अंचल : मेची
- ३) जिल्ला : झापा
- ४) निर्वाचन क्षेत्र नं. : ५
- ५) जम्मा वडा संख्या : ९

नगरको मुख्य खोला तथा तालतलैया

- १) खोलाहरु : रतुवा, किस्ने, गौरिया, तालपैनी, रामचन्द्रे
- २) तालतलैयाहरु : ११ बिगाहा क्षेत्रमा फैलिएको गौरादहको दह पोखरी, आल्टा खाडी, चान्दु खोला

गौरादह नगरपालिका नगरसभाको सोह्रौं अधिवेशनको प्रथम बैठकमा नगर प्रमुख श्री छत्रपति सुवेदीद्वारा प्रस्तुत आ.व. २०८२\०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

मुलुकमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्त गरी समानुपातिक समावेशिता र सामाजिक न्यायसहितको राजनीतिक व्यवस्था स्थापित गर्न र जनतालाई सार्वभौम र अधिकारसम्पन्न बनाउनको निम्ति नेपाली जनताले गरेको लामो त्याग, संघर्ष, बलिदान तथा विभिन्न समयमा भएका ऐतिहासिक जनआन्दोलनहरूमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति सर्वप्रथम भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। नेपालको सार्वभौमिकता र भौगोलिक अखण्डतालाई कायम राख्दै नेपाली समाज परिवर्तन एवं रूपान्तरण गर्ने अग्रजहरू प्रति सम्मान व्यक्त गर्दछु।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको स्थापना पश्चात् स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट निर्वाचित गौरादह नगरपालिकाका हामी जनप्रतिनिधिहरूले तीन वर्ष पूरा गरी आज यस १६औं नगर अधिवेशनमा उपस्थित भएका छौं। हामीलाई गौरादह नगरको विकास र समृद्धिका लागि जिम्मेवारी प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण गौरादहवासी जनसमुदाय प्रति पुनः आभार व्यक्त गर्दै नगरसभाका सबै सदस्यहरूलाई यस सभामा हार्दिक स्वागत गर्दछु।

यस नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा महत्वपूर्ण सल्लाह, सुझाव दिनुहुने विभिन्न राजनीतिक दल, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, उद्योगी, व्यवसायी, नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यहरू, कर्मचारी सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिँदै प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम सफल बनाउन समेत यहाँहरूको साथ र सहयोग रहनेछ भन्ने मैले विश्वास लिएको छु। यहाँहरूको अमूल्य सुझाव, सहयोग, हौसला र समन्वयात्मक भूमिकाले मात्र समृद्ध र सुन्दर गौरादह नगरपालिका निर्माण हुनसक्ने कुरामा म दृढ विश्वास गर्दछु।

नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति, विकासका न्युनतम पूर्वाधार निर्माण, नागरिकहरूको बढ्दो अपेक्षालाई पुरा गर्दै उपलब्ध श्रोत साधनलाई कुशलतापूर्वक परिचालन गर्ने विषय चुनौतिपूर्ण रहँदा रहँदै पनि सम्पूर्ण बुद्धिजीवी,

समाजसेवी, व्यवसायी, पत्रकार लगायत सबै पक्षको साथ सहयोग, सद्भाव र सल्लाहबाट विकास र समृद्धिको उत्कट चाहनालाई चरणबद्ध रूपमा पुरा गर्दै जानेर स्वस्थ र सुखी नागरिक, स्वच्छ र सुन्दर नगरपालिका निर्माणको अभियानलाई सार्थक बनाउन म निरन्तर प्रयत्न गर्नेछु।

वर्तमान अवस्थामा अझ बढी दायित्व हाम्रो काँधमा रहेको विषयलाई गम्भीर रूपमा बोध गरेको छु। सोही धरातालमा उभिएर १६औं नगरसभाको अधिवेशनमा उपस्थित भई आ.व ०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा यसको पृष्ठभूमि र चालु आ.वको हालसम्मको अवस्था विवेचना गर्नु सान्दर्भिक ठान्दछु।

हामी निर्वाचित भएर आएको पहिलो वर्षबाटै नगरपालिकालाई योजनाबद्ध ढङ्गबाट सञ्चालन गर्ने नीति अनुरूप स्रोतसाधन परिचालन गर्दा सबै पक्ष र क्षेत्रको समानुपातिक, समन्यायिक र दिगो विकास उन्मुख परिचालन गरिएको छ। अल्पकालीन वितरणमुखी भन्दा परिणाममुखी र जनताको सीप तथा क्षमता विकासका क्षेत्रमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने प्रयासका बावजुद अपेक्षित नतिजा प्राप्तिसमा अझै थप प्रयत्न गर्नुपर्ने देखिएको छ।

नगरसभा सदस्यज्युहरु,

बिगत तीन वर्षको अवधिमा गौरादह नगरपालिकामा विभिन्न क्षेत्रमा भएका कार्यक्रमहरुको प्रगति स्थिति सम्बन्धमा संक्षिप्त जानकारी प्रस्तुत गर्दछु-

१) स्वास्थ्य सेवातर्फ

- क) अधुरो रहेका आधारभूत स्वास्थ्य सेवा भवनलाई पुरा गरिएको,
- ख) नगर अस्पतालको सञ्चालन सुरु गरी वीमा सेवा समेत सुचारु गर्नुका साथै फिजीसियन, हाडजोर्नी नसा, गाईनोलोजिष्ट, बालरोग, सर्जिकल सेवा, सुरक्षित सुत्केरी सेवा, रेविज भ्याक्सिन निःशुल्क, दाँत, नाक, कान, घाँटी, आँखा, फिजियोथेरापी, भिडियो एक्सरे, डिजिटल एक्सरे सेवा आधुनिक प्याथोलोजी ल्याव सेवा, २४सै घण्टा इमर्जेन्सी सेवा, फार्मेसी सेवा, दैनिक बिहान ७ बजे देखि साँझ ५ बजेसम्म ओ.पि.डि सेवा, सञ्चालन हुँदै आएको छ ।
- ग) नगर अस्पताल भवन निर्माणको लागि १-१३-० विघाहा जग्गा निःशुल्क प्राप्त गरी १५ शैय्याको अस्पताल भवन निर्माण कार्य द्रुत गतिमा सञ्चालन भईरहेको छ ।
- २) शिक्षातर्फ: नगर शिक्षा ऐन निर्माण गरी लागु गरिएको छ। नगर शिक्षा समिति गठन र कृयाशील व्यवस्थापन समिति निर्माण विधि परिमार्जन, स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण र लागु प्रस्तावको आधार र मुल्याङ्कन गरी प्र.अ को नियुक्ति कक्षा ५ र ८ को नगरस्तरीय परीक्षा, विद्यालय भवन तथा कक्षा कोठा थप गर्ने कार्यमा तीव्रता दिईएको छ ।

- ३) **कृषितर्फ:** कृषि क्षेत्रमा कृषि आधुनिकीकरण, यान्त्रीकरण, गह्रा सुधार, भूमिगत सिंचाई, मौरीपालन, च्याउखेती, तरकारी खेतीमा प्रोत्साहन साथै ७ वटा कोल्ड चेम्बरको निर्माण, पशु नस्ल सुधार, गोठ सुधार, गाई भैंसी पकेट, पशु विमा कार्यक्रम, धान पकेट जस्ता कार्यक्रम जैविक तथा अर्गानिक मल कारखानाको स्थापना र सञ्चालन कृषि तालिम र खोज अनुसन्धानतर्फ नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रतिष्ठान, नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद समेतसँग एम.ओ.यु र विऊ उत्पादन, हाईब्रिड मकै, धान विउ उत्पादन, तेलहन बाली प्रवर्द्धन जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- ४) **विपत व्यवस्थापन र वातावरणतर्फ:** फोहरमैलाको संकलन र उत्सर्जन, नदी नियन्त्रणतर्फ रतुवा नदी नियन्त्रण, ए.डि.वि. को सहयोगमा ४२०० मी. सम्पन्न र ८०० मीटर निर्माणाधीन साथै चान्दु, रामचन्द्रे, कृष्णे, गौरिया, लालपैनी, खोलाहरुको तटबन्ध कार्यमा निरन्तरता दिईएको छ । विपद प्रतिकार्य योजना बनाई लागु गरिएको छ ।
- ५) **भूमि व्यवस्थातर्फ:** गौरादह वडा नं. ४ र ५ को जग्गा दर्ता समस्या समाधान गर्न नेपाल सरकार भूमि व्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालयका समन्वय गरी समस्या समाधान गठन आदेश, २०८१ जारी भई जग्गा दर्ता कार्यमा तीव्रता दिईएको छ । साथै, भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको समस्या समाधान गर्न जिल्ला भूमि समस्या समाधान समितिसँग समन्वय गरी नगरपालिकामा छुट्टै भूमि शाखा खडा गरी काम अघि बढाईएको छ ।
- ६) **भौतिक पूर्वाधारतर्फ:** वडा नं २ मा १ मटरेवल पुल आगामी वर्ष सन्चालन हुनेछ र वडा नं. १ मा २ वटा बक्स कल्भर्ट र २ वटा ठूला कल्भर्ट, वडा नं. २ मा ६ वटा कल्भर्ट, वडा नं. ४ मा २ वटा कल्भर्ट, वडा नं. ५ मा २ वटा कल्भर्ट, वडा नं. ६ मा ४ वटा कल्भर्ट, वडा नं. ७ मा ४ वटा कल्भर्ट, वडा नं. ८ मा ३ वटा कल्भर्ट, वडा नं. ९ मा ९ वटा कल्भर्ट निर्माण र वडा नं. १ मा ४ कि.मी, वडा नं. २ मा ३ कि.मी., वडा नं. ३ मा ३ कि.मी, वडा नं. ४, २ कि.मी, वडा नं. ५ मा २ कि.मी, वडा नं. ६ मा १ कि.मी, वडा नं. ७ मा १ कि.मी, वडा नं. ८ मा २ कि.मी, वडा नं. ९ मा ३ कि.मी नगर श्रोतबाटै र संघीय र प्रदेश श्रोतबाट वडा न. १ मा ४.५ कि.मी, वडा नं. ४ मा ५ कि.मी वडा नं. ५ मा २ कि.मी, वडा नं. ६ मा ३ कि.मी, वडा नं. ७ मा ४ कि.मी, वडा नं. ८ मा १ कि.मी, वडा नं. ९ मा ४ कि.मी सडक कालोपत्रे सम्पन्न हुने चरणमा र सम्पन्न हुन बाँकी सबै वडामा गरी १३ कि.मी रहेको छ र आगामी वर्ष ती योजना समेत बाँकी भौतिकतर्फका योजना तल उल्लेख गरिनेछ । चान्दुमा २, रामचन्द्रे २, गौरियामा १ र कृष्णे मुहान १ गरी ६ वटा ट्रसबृज सम्पन्न भएको ।
- ७) **खेलकुद:** महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक कार्यक्रमहरु, स्नातक पढ्ने छोरी बुहारी छात्रवृत्ति, दलित, विपन्न, प्राविधिक छात्रवृत्ति विभिन्न सीप विकास र लघुउद्यम तालिम गोष्ठी गर्ने कार्य समेत निरन्तरता दिँदै आएका छौं ।

- ८) बेरुजु अङ्कलाई घटाउने प्रयासस्वरूप त्यसलाई घटाएर हाल १ दशमलव ९ प्रतिशतमा झारिएको छ भने स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन (LISA) मा सुधार भई ७८ अङ्क प्राप्त भएको अवस्था रहेको छ।

अब म चालु आ.व ०८१\०८२ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रमहरुको छोटो समीक्षा गर्न चाहन्छु।

चालु आ.व का लागि १४औं नगरसभाबाट स्वीकृत अनुमानित बजेट ८४ करोड ३४ लाख २२ हजार २८२ रहेकोमा संघीय तथा प्रदेश सरकारको विषयगत सर्शत अनुदानमा थप समेत भई वि.स. २०८२ ज्येष्ठ ३० गतेसम्ममा ८६ करोड ५१ लाख १२ हजार २ सय ६१ रुपैयाँ ६६ पैसा हुन पुगेको देखिन्छ । खर्चको प्रतिशतलाई हेर्दा कुल खर्च प्रतिशत ६६.२१ प्रतिशत रहेको छ जसमध्ये पुँजिगत खर्च ५९.९३ प्रतिशत रहेको छ भने चालु खर्चको प्रतिशत ६९.७५ रहेको छ। चालु आ.वको अन्त्यसम्म कुल खर्च ८५ प्रतिशत भन्दा बढी हुने अनुमान गरेको छु।

नीति तथा व्यवस्थातर्फ चालु आ.व. का नीतिहरु, कार्यक्रमहरु, आवधिक योजना, क्षेत्रगत तथा विषयगत रणनीतिसँग आवद्ध गरी स्रोतको सुनिश्चितता गर्ने प्रयासलाई संस्थागत तथा प्रणालीगत रुपमा चालु आ.व. मा गरिएको प्रयासले आगामी आ.व. देखि अझ सकारात्मक परिणाम प्राप्त हुने आशा एवम् विश्वास लिएको छु।

“गौरादह नगरपालिका समृद्धिको आधारः स्वास्थ्य, शिक्षा कृषि र पूर्वाधार” भन्ने नारालाई मूल आधार मानी विकासको समग्र योजना तथा कार्यक्रमहरु सन्तुलित रुपमा सीमित श्रोत साधनलाई अधिकतम परिचालन गर्दै अघि बढ्न र यसअघि भएका विकास र पूर्वाधारहरुको स्वामित्व ग्रहण गर्दै, पुरा हुन नसकेका योजनाहरु पुरा गर्दै जाने र नियमित र क्रमिक रुपमा अघि बढेका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिँदै जाने जिम्मेवारी पूरा गर्दै थप भौतिक पूर्वाधारको निर्माण, शैक्षिक, सामाजिक, सांस्कृतिक समस्याहरु समाधान गर्न गौरादह नगरपालिका दृढ संकल्पित छ ।

स्थानीय सरकारको रुपमा हामी जनप्रतिनिधिहरुको एकमात्र स्वार्थ सुन्दर समृद्ध गौरादह नगरपालिका निर्माण हो । यस अवस्थामा हामीले रोजगारी र आयआर्जनका अवसरमा वृद्धि गर्न कृषिमा व्यवसायीकरण, पशुजन्य व्यवसायको संरक्षण र विकास, घरेलु उद्योग र अन्य उत्पादन क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी विकास प्रक्रियामा सबै वर्ग, क्षेत्र, समुदायलाई परिचालन गर्न सकेमा मात्र परिवर्तन र परिणाममुखी विकास सम्भव हुनेछ। अतः समस्त बुद्धिजीवी, राजनैतिक दल, नागरिक समाज, कृषि उद्यमी, उद्योगी, व्यवसायी, शिक्षक, कर्मचारी, सरकारी तथा गैह्र-सरकारी संघसंस्थाहरु, स्थानीय समुदाय, महिला समुह, टोल विकास संस्था, युवा, विद्यार्थी एवं सम्पूर्ण नगरवासीहरुमा यस नीति तथा कार्यक्रम प्रति अपनत्व ग्रहण गरिदिनुहुन हार्दिक अपील गर्दछु ।

यस नीति तथा कार्यक्रम मार्फत सामुदायिक क्षेत्रको सहभागितामा विकास गर्न सार्वजनिक निजी र सहकारी क्षेत्रसँग हातेमालो गर्दै अघि बढ्ने नीति लिइनेछ । निर्यातमुखी तथा रोजगारी प्रवर्द्धन हुने खालको योजनामा

केन्द्रित भई सबै प्रकारका उपलब्ध श्रोत-साधनहरूको दिगो व्यवस्थापनबाट उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि गरी सबै क्षेत्रका न्युनता र अभावलाई क्रमशः घटाउँदै लगिनेछ । समस्त नगरवासीको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, वातावरणीय विकास गर्दै नगरको तीव्र विकासमा उन्मुख आधारशीलालाई मध्यनजर गरी यो नीति तथा कार्यक्रम ल्याइएको छ ।

उत्पीडित वर्ग, जाति, क्षेत्र र समुदायको समग्र हकहितको रक्षा गर्दै आत्मनिर्भर, सुखी नगरवासी, समृद्ध नागरिक एवं समुन्नत गौरादहलाई स्थापित गर्नु हामी सबैको साझा दायित्व हुनेछ । असीमित आवश्यकतालाई सीमित श्रोत साधनको विशिष्ट उपयोग गर्दै पुरा गर्नेतर्फ विशेष ध्यान दिइएको छ । राजनीतिक दल, बुद्धिजीवी, समाजसेवी, कर्मचारी, उद्योगी, व्यवसायी लगायत सम्पूर्ण तह र तप्काबाट प्राप्त सल्लाह सुझाव तथा वडागत रूपमा छलफलबाट प्राप्त भएका मार्गदर्शनका आधारमा तयार पारिएको यस नीति तथा कार्यक्रमले अपेक्षा गरेको लक्षित उद्देश्य हासिल गर्न सबै पक्ष र तहबाट पर्याप्त सहयोग पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

अब म आगामी आ.व. ०८२१/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा लिएका प्रमुख नीतिगत आधार र मार्गनिर्देशनहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- नेपालको संविधानले निर्देशित गरेको स्थानीय तहको काम, कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धी प्राथमिकताहरू,
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ का नीतिगत व्यवस्था र प्राथमिकताका आधारहरू,
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४ को नीतिगत व्यवस्था तथा प्राथमिकता,
- अन्तर सरकारी वित्तीय व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले गरेका नीतिगत व्यवस्था,
- संघीय सरकारको सोहीँ पञ्चवर्षीय योजनाको व्यवस्था तथा दिगो विकासका लक्ष्य,
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शनले निर्देष्ट गरेको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमाका आधारहरू,
- नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान र राजश्व बाँडफाँडको सिलिङ सहितको मार्गदर्शन,
- संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अन्य मार्गदर्शन एवम् निर्देशन र सुझाव,
- संघीय आवधिक योजनाले निर्देष्ट गरेको लक्ष्य एवम् उद्देश्यहरू,
- संघ तथा प्रदेश सरकारले अन्तराष्ट्रिय रूपमा जाहेर गरेका प्रतिवद्धताहरू,
- कोशी प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरू
- कोशी प्रदेश सरकारको पञ्चवर्षीय योजना
- गौरादह नगरपालिकाका विद्यमान ऐन, कानूनहरू
- गौरादह नगरपालिकाको राजश्व परामर्श समितिका सुझाव र प्रतिवेदनहरू
- गौरादह नगरपालिकाको श्रोत अनुमान तथा सीमानिर्धारण समिति र विषयगत समितिका मार्गदर्शनहरू
- नगरपालिकाको आवधिक योजना, विषय क्षेत्रगत रणनीति तथा जनस्तरको सुझाव र प्रतिवद्धताहरू

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

आ.व. २०८२/०८३ का लागि प्रस्ताव गरिएका नीति योजना कार्यक्रममा भौतिक पूर्वाधार, सामाजिक विकास, कृषि तथा पशुपञ्छी विकास, सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाह, क्षमता विकास र वातावरण संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापन आदिलाई प्राथमिकता दिईएको छ। जुन तपसिल अनुसार रहेका छन्-

क. भौतिक पूर्वाधार विकास

१. सडक

- नगरपालिकाभित्र सुरु गरिएका सडकहरू पालिका, संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट निरन्तरता दिई सम्पन्न गर्न प्रभावकारी भूमिका निर्वाह गरिनेछ।
- नगरपालिकाले सुरु गरेका निम्न सडकहरूलाई निरन्तरता दिई आ.व. ०८३/०८४ सम्ममा सम्पन्न गरिनेछ। त्यस्ता सडकहरूमा वडा नं. १ को अर्जुनदेव राई गौरादह सडक, वडा नं. २ को हिमाल चोक-हाँसखोरा-मादलडाँडा सडक, वडा नं. ३ को गैरीगाउँ सडक, सिंहदेवी सडक, जयबहादुर अधिकारीको घरबाट गंगाराम भण्डारी सडक, वडा नं. ५, ४, ६ को सोमी चोक-चप्रमारी-टंगुवा सडक, वडा नं. ७ को सुकुना झोलुङ्गे पुल सडक, वडा नं. ८ को बैराती गौरीगन्ज सिमाना सडक, वडा नं. ९ को वडा कार्यालय, १९ नं. नहर हुँदै हुलाकी मार्ग सडकहरू छन्।
- त्यसैगरी, संघीय सरकारबाट बैगुन्धुरा तुलाचन सडक, वडा नं. ९ मरियाकृष्ण सिद्धिदाता सशस्त्र वेशक्याप सडक, कोहवरा-ग्वालडुवा-बैगुन्धुरा-महाभारा सडक, वडा नं. २, ७ र ८ को हिमाल चोक-दहलु-ठकठके-दन्तकाली हुलाकी मार्ग सडक, वडा नं. ८ को चन्दनचोक-गौरिया सडक, ८ नं. वडा सिमाना गौरीगन्ज ३ को सिमाना चिउरा मिल गौरीगन्ज क्याम्पस सडक, वडा नं. ७ को ओस्ती चोक-फकिरढीप सडक, भेट्वाल चोकपूर्व पुरानो ग्वालडुवा शान्ति चोक हुँदै ग्वालडुवा सडक, वडा नं. ६ को सोमी चोक-दामुना-गौरिगन्ज सडक, डोरामारी-बनिया टोली-आरती नगर सडक, वडा नं. ३ को धोबिनिया-नौवाटोली सडक, वडा नं. ३ र ४ गुराँस चोक चप्रमारी सडक, वडा नं. ४ रंगपुर-मिलन चोक-फत्तेपुर सडक, वडा नं. ४ र ५ देवी मार्ग र वडा नं. ४, १ चैतुचोक-डिष्टा चोक सडकलाई निर्माण निरन्तरता गराइनेछ।
- त्यस्तै प्रदेश सरकारसँग समेत समन्वय गरी वडा नं. १ को गुरुङ चोक-रंगपुर सडक, प्रज्वल क्याम्पस वडा कार्यालय हुँदै हिमाल चोक सडक, वडा नं. ४ को जोरघरे-दोभान सडक, वडा नं. ६ र ५ को चान्दु र भद्रकाली सडक, वडा नं. ७ भेट्वाल चोक-डोके चोक-दुधाली सडक, वडा नं. ८ को वडा कार्यालय-बैराती मन्दिर सडक, वडा नं. ९ को दुर्वीस चोक-त्रिवेणी चोक सडक आ.व. २०८२/८३ मा निर्माण कार्य सुरु गराइनेछ।

- प्रदेश सरकारबाट बिगतमा ठेक्का लगाई अधुरो रहेका सडकहरु प्रदेशबाट पुरा गराउन सक्रिय पहल गरिनेछ । ती सडकहरु रचना बोर्डिङ डिष्टा चोक सडक, डिष्टा चोक उत्तर सडक, स्कुलचौन डिल्ली बाँध सडक, खरेलडाँडा बरगाछी सडक जस्तै अन्य सडकहरु आ.व. ०८२/०८३ मा सम्पन्न गर्ने गरी सक्रियता बढाईनेछ ।

२. पुल तथा कल्भर्ट

- नगरपालिकाबाट आफ्नै लगानीमा सुरु गरिएका कृष्णे खोला मोटेरेवल पुल र अन्य बक्स कल्भर्टहरुलाई आ.व. २०८२/०८३ मा सम्पन्न गरिनेछ ।
- संघीय सरकारसँग समन्वय गरी वडा नं. ५ को चान्दु खोला पुल र वडा नं. १ बाट कमल गा.पा.- ७ जाने रङ्गपुर, गौरिया खोला पुल र प्रदेश सरकारबाट वडा नं. १ र कमल गा.पा.- १ बीच कृष्णे खोला पुल, वडा नं. ८ बाट वडा नं. ९ जाने कृष्णे खोला पुल, वडा नं. ५ को चान्दु मनकामना पुल र वडा नं. ४, ३ को गौरीयाबाट बरगाछी आउने पुल र वडा नं. ४ लाखे होलीमा झोलुङ्गे पुलको निर्माण कार्य सुरु गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका गौरिया खोला, रामचन्द्रे खोला, चान्दुखोला, कृष्णे खोला, कमल खोला लगायतका स्थानहरुमा झोलुङ्गे पुल तथा फलामे ट्रसब्रिज निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिई स्थानीय आवागमनलाई सहज बनाइनेछ ।

३. खानेपानी पूर्वाधार विकास तथा स्वच्छ खानेपानी वितरण

- गौरादह नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालनमा रहेका र नरहेका खानेपानी आयोजनाहरुको सुधार तथा विस्तार गर्न नेपाल सरकार खानेपानी मन्त्रालय तथा प्रदेश सरकार खानेपानी मन्त्रालय समेतसँग समन्वय गरी सञ्चालन नभएको कोहवरा खानेपानी आयोजना निर्माण कार्यलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी कार्य अघि बढाइनेछ ।
- बाँकी खानेपानी योजनाहरु- गौरादह खानेपानी सहलगानी कार्यक्रम, बैगुन्धुरा खानेपानी विस्तार सुधार, कोहवरा धरधरे खानेपानी विस्तार सुधार, महारानीझोडा खानेपानी र चान्दु ८ नं. खानेपानी दुवैको विस्तार र सुधार, सितापुरी खानेपानी विस्तार सुधार, ग्वालडुवा खानेपानी र जुरोपानी खानेपानी विस्तार सुधारको कार्यलाई अघि बढाईनेछ ।
- आगामी २ वर्षभित्र सम्पूर्ण खानेपानी योजनालाई सञ्चालनमा ल्याई गौरादह नगरपालिकामा शुद्ध खानेपानीको व्यवस्थालाई पुरा गरिनेछ ।
- स्कुलचौन बजारमा भएको पानीको व्यवस्थापन कार्य संघीय सरकार शहरी विकास मन्त्रालय सघन शहरी विकास कार्यक्रमसँग समन्वय गरी आ.व. २०८२/०८३ मै सम्पन्न हुनेगरी कार्य गरिनेछ ।

- यस नगरपालिका अन्तर्गत सबै नागरिकलाई स्वच्छ र गुणस्तरीय खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता सेवा उपलब्ध गराउन आगामी आर्थिक वर्षमा जलवायु उत्थानशील समावेशी खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता (Climate Resilient WASH Plan) योजनालाई अनुमोदन गर्ने, पूर्णता दिने र MIS लाई नियमित अद्यावधिक गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ।
- जलवायु उत्थानशील समावेशी खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता (Climate Resilient WASH Plan) योजना अनुसारका लक्षहरू हासिल गर्नका लागि लगानी वृद्धि, सेवा दक्षता अभिवृद्धि, प्रभावकारिता, सुशासन कायम गर्दै विद्यमान खानेपानी आयोजनाहरूको स्तरोन्नति, मर्मत र सञ्चालन गर्न बजेट विनियोजन गरी स्वच्छ र गुणस्तरीय खानेपानी सेवा सुनिश्चित गरिनेछ।
- घरायसी स्तरमा खानेपानीको सुद्वीकरण तथा स्वच्छता सम्बन्धी व्यवहार परिवर्तनका लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको क्षमता अभिवृद्धि गरी समुदायमा जनचेतनामुलक अभियानका लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ।

४. विद्यालय भवन निर्माण तथा खेलमैदान भौतिक सुधार

- संघीय सरकार र प्रदेश सरकार साथै नगरपालिकाबाट पालिकाको समन्वयमा गौरादह नगरपालिकामा सुरु गरिएका विद्यालय भवनहरू- जनज्योति मा.वि. वडा नं. ६, जनता आ.वि. वडा नं. ६, गौरिया आ.वि. वडा नं. ७, डोरामारी मा.वि. गौरादहको भवन निर्माण र भौतिक सुधार कार्यलाई यसै आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ।
- आगामी आर्थिक वर्ष जनज्योति मा.वि. गौरादह-६ को लागि थप भवन र खेलमैदान, गौरिया आ.वि. वडा नं. ७ को थप भवन र पूर्वाधार, वडा नं. ८ को बैराती आ.वि. र अरुणोदय आ.वि. भवन निर्माण कार्य, वडा नं. १ जनता मा.वि. भवन निर्माण कार्य र वडा नं. ५ जनता मा.वि. को भवन निर्माण कार्य, स्कुलचौन मा.वि. खेलमैदान बनाउने कार्य आ.व. २०८२/०८३ मा सम्पन्न गरिनेछ । साथै अन्य विद्यालयको भवन र भौतिक सुधारतर्फ ध्यान दिईनेछ ।

५. नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध निर्माण

- रतुवा नदीको तटबन्धनको कार्य संघीय सरकार, ए.डि.वि. को सहयोग र जनताको तटबन्धन कार्यक्रमबाट स्थायी रूपमा बाँध बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिन पालिकाले सक्रिय समन्वय गर्नेछ।
- चान्दु, रामचन्द्रे, गेउरिया, दामुना, कृष्ण र सानो कमल जस्ता खोलाहरूबाट हुने कटान र क्षति न्यूनीकरण गर्न प्रदेश सरकार तथा सिंचाई डिभिजन कार्यालय र राष्ट्रिय चुरे संरक्षण परियोजना समेतसँग समन्वय गरी नियन्त्रण र न्यूनीकरण गरिनेछ ।

- विपद व्यवस्थापन समितिबाट विपद न्यूनीकरण तथा प्रतिकार्य योजना बनाई अस्थायी रूपमा तटबन्ध निर्माण गरी नदी नियन्त्रण तथा बाढी न्यूनीकरण कार्य गरिनेछ ।

६. पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन र पर्यटन पूर्वाधार

- प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग समन्वय गरी प्रस्तावित आदिवासी संग्रहालय वडा नं. ७, राजवंशी, चौधरी महाराजा स्थान वडा नं. ७, बौद्ध गुम्बा वडा नं. ७, नानकचन्द मन्दिर वडा नं. ७, गौरीगङ्गा घाट वडा नं. ७ र रामचन्द्रे सिमसार तथा पर्यटन पूर्वाधार वडा नं. ४, गौरादह पार्क वडा नं. १ टिकघारी र ऐतिहासिक गौरादह पोखरीको निर्माण कार्य सुरु गरिनेछ । उक्त योजनाहरू आगामी २ वर्षभित्र पुरा गर्ने गरी समन्वय र सक्रियता बढाइनेछ ।
- गौरादह पोखरीको पुनर्निर्माण गरी यस क्षेत्रको पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- रामचन्द्रे सिमसार, कृष्णखोला सिमसार लगायतका नयाँ पर्यटकीय गन्तव्यको पहिचान र विकास गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका हात्तिडुब्बा, वैराती जस्ता ऐतिहासिकता बोकेका स्थानहरूलाई नयाँ पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न आवश्यक कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न गौरादह नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने र स्थानीय उत्पादन उपयोग गर्न सामुहिक होमस्टे सुधारका लागि सहूलियत प्रदान गरिनेछ ।
- स्थानीय स्तरका कला, संस्कृति, चाडपर्व भाषा, भेषभुषाको संरक्षण गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनसँग आवद्ध गरिनेछ । यसै वर्ष नगर क्षेत्रमा आदिवासी जनजाति संग्रहालय निर्माणको प्रकृया प्रारम्भ गरिनेछ ।
- पर्यटकीय सम्भावना र महत्व बोकेका पर्यटकीय क्षेत्र र ताल-तलैया सीमसार लगायतका क्षेत्रहरूको संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्ने गरी पूर्वाधारहरूको विकास गरिनेछ ।

७. सुरक्षित नागरिक आवास

- विगत वर्षदेखि नै छनौट गरिएका लाभग्राहीहरूको सूचीलाई पूर्ण मूल्याङ्कन गरी संघीय शहरी विकास मन्त्रालय र सघन शहरी विकास योजना भद्रपुरसँग समन्वय गरी आगामी वर्ष टिनको छाना लगाई फुसको छाना बिस्थापित गर्ने कार्य सम्पन्न गर्ने गरी कार्य गरिनेछ ।

८. भवन तथा संरचना

- निर्माण कार्य प्रारम्भ गर्नुपूर्व भवन निर्माण अनुमति लिनुपर्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिनेछ । निर्माण प्रकृया सम्पन्न भएपछि मात्र अभिलेखीकरण गर्ने प्रणालीलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

- निर्माणपूर्व अनुमति लिने नगरवासीलाई तोकिए बमोजिम दस्तुरमा सहुलियत प्रदान गरिनेछ। यसअघि निर्माण भएका भवन संरचनाको अभिलेखीकरण आ.व. प्रारम्भ भएको तीन महिनाभित्र गरेमा लाग्ने दण्ड जरिवाना छुट दिइनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र भवन तथा संरचना निर्माणको Drawing, Designing गर्न नगरपालिका भित्रै सुपथ मूल्यमा सेवा उपलब्ध गराइनेछ।
- लैंगिक समानता, अपाङ्गता र सामाजिक समावेशी (Gender Equality, Disability and Social Inclusion) मैत्री सार्वजनिक संरचना निर्माण कार्यलाई विशेष प्राथमिकता साथ लागू गरिनेछ।

९. योजना तर्जुमा तथा पूर्वाधार विकास

- दीर्घकालीन, बहुवर्षीय, ठुला प्रकृतिका र अधुरा, सडक कालोपत्रे गर्ने लगायतका पूर्वाधार सम्बन्धी योजनाहरू विशेष प्राथमिकतामा राखी चालु आ.व. मा नै निर्माण सम्पन्न गर्ने गरी कार्यान्वयन गरिनेछ। साना तथा टुक्रे प्रकृतिका योजनाहरूलाई क्रमशः विस्थापित गर्दै लगिनेछ।
- हाल निर्माण कार्य भइरहेका र निर्माणाधीन सडक आगामी आर्थिक वर्षभित्रै निर्माण सम्पन्न गर्ने गरी प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ।
- कृषि, पर्यटन, वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन र वातावरणमैत्री पूर्वाधार निर्माणका योजनाहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ।
- विपन्न परिवारलाई विद्युत मीटर उपलब्ध गराउन अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- सडक वक्तिको व्यवस्थापनको लागि वडा कार्यालय, टोल विकास संस्था र उपभोक्तालाई जिम्मेवार बनाइनेछ। सोको कार्यविधि निर्माण गरी लागू गरिनेछ।
- सार्वजनिक-निजी साझेदारीमा नगरक्षेत्रमा वैकल्पिक ऊर्जा विकासका लागि साझेदारी मोडेलमा नवीकरणीय ऊर्जा स्टेशन निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ।
- व्यक्ति, संघसंस्था एवम् उपभोक्ता मार्फत कम्तीमा ३० प्रतिशत लागत साझेदारी सुनिश्चित हुने योजनाहरूलाई विशेष प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ।
- सडक सुधार तथा सडक मर्मतसम्भार र भौतिक संरचना मर्मत तथा सुधार कार्यको छुट्टै मर्मतसम्भार कोष स्थापना गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका शवदाह स्थलहरूको पुनःनिर्माण गरी व्यवस्थित र समृद्ध बनाइनेछ।
- योजनाहरूको अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा सुपरिवेक्षण कार्यको लागि कानूनी एवम् संस्थागत संयन्त्र विकास गरी योजना अनुगमन प्रकृत्यामा प्रभावकारिता वृद्धि गरी उच्चतम नतिजा प्राप्त गरिनेछ।

- टोल विकास संस्थाहरूलाई व्यवस्थित गरी अनुगमन\मूल्याङ्कन कार्यमा टोल विकास संस्था, जनप्रतिनिधि तथा स्थानीय नागरिकको समेत परिचालन गरी नतिजा प्राप्तमा सुनिश्चितता गरिनेछ।
- दिगो विकासका कार्यक्रम अन्तर्गत १५ वर्षे गौरादह गुरुयोजना बनाई सोही अनुसार कार्य गरिनेछ। आवधिक योजना अद्यावधिक गरी ५ वर्षे बनाइनेछ।
- गौरादह नगरपालिका वडा नं. १ मा रहेको सरकारी जग्गा उपयोग गर्नेगरी निर्माण गरिएको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) बमोजिम Children Park निर्माणको कार्य प्रारम्भ गरिनेछ।
- मुख्य बजार क्षेत्र र धार्मिक, पुरातात्विक तथा सांस्कृतिक महत्वका क्षेत्रहरूमा सडकवृत्ति व्यवस्था गरी उज्यालो सहर योजना ल्याई कार्यान्वयन गरिनेछ।
- महत्वपूर्ण सडकहरूलाई गौरवको आयोजनाका रूपमा बहुवर्षीय आयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।

ख. आर्थिक विकास नीति

१. राजस्व प्रशासन सुधार

- नगरपालिकाको आन्तरिक आय संकलनका दायराहरू फराकिलो पारी वैज्ञानिक कर प्रणाली लागू गरिनेछ। आन्तरिक आयवृद्धिको लागि राजस्वका स्रोतहरूको दर र दायरामा समय सापेक्ष सुधार गरिनेछ।
- करसम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गरी बढी भन्दा बढी व्यक्तिहरूलाई करको दायरामा ल्याउन करदाता शिक्षा, तालिम/गोष्ठीका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा लिनुपूर्व नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने सबै प्रकारका कर र दायित्व भुक्तानीको सुनिश्चितता गरिनेछ।
- करमा आवद्ध गर्न नसकिएका व्यक्ति/संस्थालाई करमा आवद्ध गर्न निश्चित समयका लागि कर सहूलियत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- सबै प्रकारका करदाताहरूलाई करको दायरामा ल्याई राजस्व वृद्धि गर्न बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
- नगरपालिका भित्र संचालित निजी विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, मनोरञ्जन संस्था र त्यस्तै प्रकृतिका व्यवसाय गर्ने संस्थाको अनिवार्य दर्ता गर्ने, स्वीकृति लिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- राजस्व सुधार कार्य योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित पक्षहरूको सवलीकरणमा जोड दिइनेछ।

- बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा कारोबार गर्ने, पानीको धारा, बिजुलीबत्ति जडान गर्ने, मालपोत कार्यालयमा घरजग्गा पास गर्नेहरूलाई नगरपालिकाको सम्पत्ति कर, घरबहाल कर लगायत सबैमा करचुक्ता प्रमाणपत्र अनिवार्य गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- करमा स्वघोषणा नीति अवलम्बन गरी कर तिर्न आउने करदातालाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ । आ.व. सुरु भएको दुई महिनाभित्र सम्पूर्ण कर दायित्व भुक्तानी गर्ने करदातालाई सहूलियत प्रदान गरिनेछ ।
- कर तिर्न अटेर गर्ने, झुठो विवरण पेश गर्ने, कर छली गर्ने करदातालाई जरिवाना सहित नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सुविधा कटौती गरिनेछ ।
- नियमित कर तिर्ने वा सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदातालाई सम्मान र प्रोत्साहन गरी असल अभ्यासको थालनी गरिनेछ ।
- बिज्ञापन करलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- राजश्व संकलन बढाउन वडागत रूपमा राजश्व सम्बन्धी घुम्ती सेवा केन्द्र सञ्चालन गरिनेछ ।
- व्यवसाय करको दायरा विस्तार गर्न सबै प्रकारका व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याउन सबै व्यवसायको अभिलेखीकरण गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्रका आपूर्तिकर्ता, सेवा प्रदायकहरू लगायत सबै प्रकारका व्यापार व्यवसाय उद्योगहरूले अनिवार्य रूपमा व्यवसाय दर्ता तथा अभिलेखीकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको कार्यालय वा वडा कार्यालयबाट कुनै पनि रकम भुक्तानी गर्दा चालू आ.व. का लागि व्यवसाय दर्ता, नवीकरण र नगरपालिकालाई तिर्नु बुझाउनुपर्ने सबै दायित्व पूरा गरे पश्चात मात्र भुक्तानी दिने व्यवस्था लागू गरिनेछ ।

२. कृषि विकास तथा सिंचाई

- कृषि उत्पादन बढाउन सिंचाई सुविधा विस्तारका लागि हाल भईरहेका सिंचाईका श्रोतहरू व्यवस्थापन गरी अधिकतम उपयोगी बनाईनेछ ।
- सिंचाइका लागि विद्युत मोटर बोरिङ्ग प्रयोग गर्ने किसानहरूलाई विद्युत महशुलमा ५० प्रतिशत अनुदान प्रदान गरिनेछ ।
- उत्पादित वस्तुहरूको पोस्ट-हार्वेस्ट क्षति रोक्न विशेष पहल गरिनेछ । अन्नबाली सुकाउने मेसिन (Seed Drier Machine) को स्थापना गर्ने पहल गरिनेछ ।
- तरकारी र फलफूलहरूलाई ताजा र सुरक्षित राख्न बजार नजिकैको क्षेत्रमा शीतगृह (Cooling Chamber) निर्माण तथा सञ्चालन गरिनेछ ।

- किसानहरुलाई उन्नत बिउविजन ५० प्रतिशत अनुदानमा सहज रुपमा उपलब्ध गराइनेछ।
- कृषिमा उत्पादकत्व बढाउन निःशुल्क माटो परीक्षणको सुविधा उपलब्ध गराई परीक्षण नतिजाको आधारमा माटो सुधारका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- बालीमा एकीकृत शत्रुजीव व्यवस्थापन (Integrated Pest Management-IPM) अभ्यास अवलम्बन गरिनेछ।
- कृषि सहकारीलाई प्रवर्द्धन गरी कृषि उत्पादनलाई मूल्य श्रृंखलाको आधारमा बजारसँग आवद्ध गरिनेछ।
- कृषिको आधुनिकीकरण गर्दै सम्भाव्यताका आधारमा कृषि ज्ञान केन्द्र, राष्ट्रपति कृषि आधुनिकीकरण परियोजना र पशु विज्ञ केन्द्रहरूसँगको सहकार्यमा पकेट क्षेत्र कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
- “फोन गरेको ३० मिनेटमै कृषि प्राविधिक किसानको खेतबारीमा” भन्ने मुल नाराका साथ कृषि प्राविधिक किसानहरुको खेतबारीमा नै पुगी निःशुल्क सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- कृषि यान्त्रीकरणका लागि कृषि सहकारी र कृषक समुहहरूसँग एकै थलोबाट (Custom Hiring Center) कृषि उपकरणहरु न्यूनतम भाडा दरमा उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ।
- नगरस्तरीय कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दा कृषि अनुदान वितरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० बमोजिम कार्यान्वयन गरिनेछ।
- गहासुधार तथा चाक्लाबन्दी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- खर्बुजा खेती, फलफुल खेती, च्याउ खेती, करेसाबारी खेती, मसाला बाली तथा बहुक्षेत्रीय पोषण बालीको उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- कृषि तथा पशुपालनका असल अभ्यासको अध्ययन तथा अवलम्बन गराउन कृषक अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान (NAST), नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषद (NARC) र कृषि क्याम्पससँगको समन्वय र सहकार्यमा सबै वडाहरुमा “कृषि बाली प्रदर्शन” कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ।
- नगरपालिकाभित्र खेती भईरहेका विभिन्न लोपोन्मुख रैथाने बालीको संरक्षण, संबर्द्धन, विविधीकरण तथा बजारीकरणमा टेवा पुर्‍याउनको लागि अनुदान दिइनेछ।
- विषादीको प्रयोगलाई कम गर्न सुरक्षित विषादी सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
- प्रत्येक वडामा “जैविक कृषि नमुना प्लट” स्थापना गरी जैविक तथा प्राकृतिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्राङ्गारिक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।

- **Seed Village Concept (बीउ गाउँ अवधारणा)** अन्तर्गत उच्च गुणस्तरको बीउ उत्पादन गर्ने किसानहरूको समूह बनाई, उनीहरूलाई आवश्यक प्राविधिक ज्ञान, स्रोत र सहकार्य उपलब्ध गराएर स्थानीय स्तरमै गुणस्तरीय बीउ उत्पादन र वितरण सुनिश्चित गर्न विशेष प्रणाली सञ्चालन गरिनेछ।

३. पशुपंक्षी विकास तथा मत्स्यपालन

- फोन गरेको ३० मिनेटमै पशुपंक्षी प्राविधिक किसानको गोठ, खोरमा पुगी निःशुल्क सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- नगरपालिका र किसानको लागत साझेदारीमा पशु बिमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- पशु प्रजनन बिकृति, बाझोपना, गर्भ तुहिने, संक्रामक रोगहरू न्यूनीकरण गर्न विशेषज्ञ सेवा सहितको घुम्ती शिविर सञ्चालन गरी दुध तथा मासुको उत्पादकत्व बढाइनेछ।
- कुखुरापालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। लोकल कुखुरापालन सम्बन्धी निःशुल्क तालिम र ५० प्रतिशत अनुदानमा कुखुराको चल्ला बितरण गरिनेछ।
- रेबिज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- जीबिकोपार्जन साथसाथै आर्थिक उपार्जनको मुख्य आधारको रूपमा रहेको पशुपालन क्षेत्रको यान्त्रीकरण गरी पशुपालनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- बाह्रै महिना हरियो घाँसको व्यवस्थापन गरी उत्पादन लागत घटाउन हिउँदे तथा बर्षे घाँसको बिउ बितरण गरिनेछ।
- नगरपालिकालाई दुध र मासुमा आत्मनिर्भर बनाउन पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्द्धन र प्रोत्साहन गरिनेछ।
- पशुपंक्षीहरूको महामारी रोग बिरुद्धको खोप तथा प्राथमिक उपचार सेवा निःशुल्क उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- पशुको नस्ल सुधारका लागि कृतिम गर्भाधान तथा प्राकृतिक गर्भाधान (उन्नत साँढे र राँगा बितरण) दुवै कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- पशु विज्ञान विषयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको लागि कृषकको घर/गोठलाई नै सिकाई स्थलको रूपमा प्रयोग गर्नेगरी (On the Job Training) मा आवद्ध गरिनेछ।
- गौरादहलाई माछा उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइनेछ। व्यवसायिक माछापालन तालिम र उन्नत माछाको भुरा बितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- पशुपालनका क्षेत्रको असल अभ्यासको अध्ययन अवलोकन गरी नवीन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।

४. सहकारी तथा गरिबी निवारण, उद्योग, श्रम र रोजगारी

- नगरपालिका भित्र कार्यक्षेत्र भएका सहकारी संस्थाहरूमध्ये नगरपालिकामा सुचीकृत नभएका, लेखापरीक्षण विवरण नबुझाएका, सञ्चालनमा नदेखिएका निष्कृत सहकारीहरूको दर्ता खारेजीको प्रकृया अगाडि बढाइनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै सहकारी विकासको कार्यक्रम आयोजना गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन तथा नियमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन सूचक तथा मापदण्ड बनाई लागू गरिनेछ ।
- सहकारीहरूको लागि सहकारी संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि COPOMIS, PEARLS, सम्पति शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि, बजारीकरण र सहकारी सुशासन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र दर्ता र सञ्चालनमा रहेका संस्था एवम् उद्योगहरूलाई CSR (Corporate Social Responsibility) अन्तर्गत नगर क्षेत्रभित्र सेवा उपलब्ध गराउन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- तालिम लिएका व्यक्तिहरूको अभिलेखीकरण गर्न रोजगार व्यवस्थापन प्रणालीमा प्रविष्ट गरी तथ्याङ्क अद्यावधिक गरिनेछ ।
- गीरब तथा विपन्न परिवार पहिचानको कार्य यसै आ.व. मा सम्पन्न गरी परिचयपत्र वितरण गरिनेछ । गरिव, विपन्न लगायत आर्थिक रूपले पछाडि परेका परिवारलाई आयमुलक कार्यक्रममा आवद्ध गरिनेछ ।
- गरीब परिवार पहिचान गरी निजहरूका लागि Micro Insurance (लघु बिमा कार्यक्रम) सञ्चालन गरिनेछ ।
- गौरादह नगरपालिकाको स्थानीय रोजगार रणनीति तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण काकार्यहरूमा बढी भन्दा बढी संलग्न गराई अल्पकालीन रोजगारीको अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- रोजगारीको खोजीमा रहेका व्यक्तिहरू र रोजगार उपलब्ध गराउने संस्थाहरू बीच श्रम संसार प्रणाली मार्फत Job Matching गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
- स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत बेरोजगार युवाहरूलाई नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने योजनाहरूका काममा लगाई अल्पकालीन रोजगारी प्रदान गर्दै लगिनेछ ।

५. वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी नीति

- वैदेशिक रोजगार विभाग र वैदेशिक रोजगार बोर्डको सचिवालय मार्फत प्रदान गरिने श्रम स्वीकृति र कल्याणकारी सेवाका लागि सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय विस्तार गरी प्रभावकारिता हासिल गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जानेहरूका लागि Helvetas Nepal को सहयोगमा सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम (The Safer Migration Program- SAMI) सामी कार्यक्रमको शुरुवात गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूलाई सीपमुलक तालिम, वित्तीय साक्षरता तथा अभिमूखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा गएका तथा फर्किएका व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी सिप विकास तालिम र रोजगारी एवं आयआर्जन सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने ।
- लामो समय वैदेशिक रोजगार गरी फर्किएका रिटर्नीहरूलाई सामाजिकीकरण गरी उनीहरूको सीपको सदुपयोग गर्न सीपको आधारमा क्षेत्रगत सूची (Sectorial Roster) तयार गरिनेछ । विदेशमा सिकेको सीप उपयोग गर्न "सीपको सम्मान: आयमा रुपान्तरण" र "श्रमको सम्मान हाम्रो अभियान" कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित र मर्यादित बनाउन विभिन्न सचेतनामुलक तथा तालिम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा गएका घर-परिवारका सदस्यहरूलाई आय-आर्जन तथा सही क्षेत्रमा लगानी गर्न साक्षरता कक्षालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारीबाट सिर्जित सामाजिक मनोवैज्ञानिक समस्याहरू न्यूनीकरणको लागि मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

६. भूमि व्यवस्थापन तथा भू-उपयोग योजना

- भूमिहीन सुकुम्बासी, भूमिहीन दलित र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको लगत संकलन तथा पहिचान गरी जग्गा नापी गरी समस्या समाधानतर्फ जिल्ला भूमि समस्या समाधान आयोगसँग समन्वय र सहकार्य गरी २ वर्ष भित्रमा समस्या समाधान गर्ने गरी काम थालनी गरिनेछ ।
- साविक महारानी झोडा हाल गौरादह वडा नं. ४ र ५ को जग्गाको समस्या समाधान गरी जग्गा दर्ता र पूर्जा वितरण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन सम्बन्धित समितिसँग समन्वय र सहकार्य गरी पालिकाको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- भूमि बैङ्कको अवधारणा अनुसार सरकारी, सार्वजनिक र प्राप्ति गर्न सकिने जग्गाको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ। अतिक्रमणमा परेका सार्वजनिक जग्गाहरूलाई फिर्ता ल्याउने र भविष्यमा अतिक्रमण हुनबाट जोगाउने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- भू-उपयोग नीति, २०७२ अनुरूप नगरपालिका क्षेत्रभित्रका जग्गालाई यसको प्रयोगको आधारमा कृषियोग्य, आवासीय, औद्योगिक, वन क्षेत्र, सार्वजनिक, सरकारी आदिमा वर्गीकरण गरी जग्गा उपयोगलाई व्यवस्थित गरिनेछ। जग्गाको कित्ताकाटलाई समय सापेक्ष वैज्ञानिक प्रणाली अनुसार व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ।
- GPS, GIS, स्याटेलाइट इमेजरी जस्ता आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी भूमिको सही नापजाँच र नक्साङ्कन गरिनेछ।
- जग्गाधनी, कित्ता नम्बर, क्षेत्रफल, सीमाना, भूमिको प्रकार लगायत भूमिसम्बन्धी सबै जानकारी डिजिटल प्रणालीमा लगी भूमि सम्बन्धी तथ्याङ्कलाई सुरक्षित र सहज पहुँचयुक्त बनाइनेछ।
- नगरको समग्र विकासलाई ध्यानमा राखी भूमिको अधिकतम र दिगो उपयोग सुनिश्चित गर्न स्थानीय भू-उपयोग योजना निर्माण गरिनेछ। यसरी भूमिको उपयोग गर्दा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) गरी संवेदनशील क्षेत्रहरूलाई संरक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- अव्यवस्थित सहरीकरण रोकी व्यवस्थित बस्ती विकासका लागि सहरी विकास योजनामा भूमिको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ।
- पूर्वाधार विकासका लागि आवश्यक भूमिको उचित अधिग्रहण र व्यवस्थापन गरिनेछ।
- भवन निर्माणका लागि भूमिको नक्सापास अनिवार्य गर्ने र भवन संहिताको पालना गराइनेछ।
- अव्यवस्थित बसोबासलाई निरुत्साहित गर्दै योजनाबद्ध बस्ती विकासलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।

ग. सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति

१. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

- नगरभित्रका सबै बालबालिकाहरूको लागि शैक्षिक पहुँचलाई सर्वसुलभ तथा गुणस्तरीय बनाई विद्यालयमा बालमैत्री शिक्षण सिकाई वातावरण तयार गरिनेछ।
- विद्यार्थीलाई अनुशासित नैतिक गुणसम्पन्न नागरिकका रूपमा तयार गर्न शिक्षकहरूको सक्षमता विकासमा जोड दिइनेछ।
- बालविकास शिक्षालाई शिक्षाको पूर्वाधारको रूपमा स्थापित गर्दै आधारभूत तहलाई गुणस्तरीय शैक्षिक पूर्वाधारको रूपमा विकास गरिनेछ।

- नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुँदै आएको कक्षा ५, ८ र १० (एस.ई.ई.) अभ्यास परीक्षालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- दिवा खाजा कार्यक्रमको व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाई स्थानीय स्तरमै उपलब्ध खाद्य सामग्रीको प्रयोगलाई जोड दिइनेछ ।
- अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षाका लागि भर्ना अभियान, अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन, विद्यार्थी सहयोग जस्ता पक्षमा आधारित भई प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- धार्मिक विद्यालयहरूलाई शैक्षिक मूलप्रवाहीकरण गर्नुका साथै त्यस्ता विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक सुधार गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- फरक क्षमता (अपाङ्गता) भएका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका बालबालिकाहरूका लागि अपाङ्गता मैत्री भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने तथा अन्य सहयोग सम्बन्धी सुधारको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- अभिभावकविहीन भई अभिभावकत्व गुमाएका बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक पहुँचको सुनिश्चितता गर्न संरक्षकत्वको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई संघीय सरकारबाट उपलब्ध तलब सुविधामा अपर्याप्त हुने भएकोले थप सुविधा प्रदान गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- बैकल्पिक माध्यमबाट शिक्षण सिकाईलाई प्रभावकारी बनाउन शिक्षकहरूका लागि शिक्षण सिकाईमा आधारित सञ्चार तथा सुचना प्रविधि (ICT) सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्रका दलित, महिला, अपाङ्गता परिचयपत्र प्राप्त विद्यार्थीको उच्च शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि गर्न छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालनमा गरिनेछ ।
- नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयका खेलमैदानलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा अध्ययनरत ५, ८, १० र १२ कक्षाको परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट र उत्कृष्ट नतीजा ल्याउने एक-एक जना छात्रछात्रालाई सम्मान सहित पुरस्कृत गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको शिक्षालाई व्यवस्थित गर्न नगर शिक्षा योजना निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका उत्कृष्ट प्र.अ., शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीहरूलाई तोकिएको मापदण्डका आधारमा पुरस्कृत गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा लागूपदार्थ तथा दुर्व्यसनी विरुद्धका सचेतना अभियानहरू निरन्तर रूपमा सञ्चालन गरिनेछन् ।

- विद्यालयहरूमा जुनियर रेडक्रस सर्कल, बालक्लव र स्काउटलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- युवाहरूमा उद्यमशीलता बृद्धि गर्न युवा स्वरोजगार कोष स्थापना गरी कार्यविधिको आधारमा कोष सञ्चालन मार्फत स्वरोजगारी बढाइनेछ ।
- नगरभित्र सञ्चालित सामुदायिक तथा संस्थागत सबै विद्यालयमा शैक्षिक तथा अतिरिक्त क्रियाकलापमा एकरूपता ल्याउन नगर शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विषयगत विज्ञहरू (रोष्टर) सहितको विद्यालय सुपरीवेक्षण, शिक्षकलाई प्राविधिक सहयोग, नमुना पाठ प्रदर्शन, पाठ्यक्रममा आधारित विद्यार्थी मूल्याङ्कन सम्बन्धी छोटो अवधिका तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयप्रतिको अभिभावकको चासो अभिवृद्धि गर्न अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गौरादह बहुमुखी क्याम्पसमा अध्ययनरत छोरी बुहारी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यार्थीको अन्तरनिहित प्रतिभालाई प्रस्फुटन गरी उनीहरूको सर्वाङ्गिण विकास गर्न अन्तर विद्यालय प्रतिभा पहिचान र खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । "गुणस्तरीय शिक्षाको लागि खेलकुद" कार्यक्रम मार्फत शिक्षा र खेलकुदलाई आवद्ध गर्दै लगिनेछ ।
- विद्यार्थी संख्याका आधारमा तहगत र विषयगत शिक्षक दरवन्दी मिलानको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । सबै सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षकहरूको ई-हाजिरी अनिवार्य गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्रका दलित, अपाङ्गता भएका, सिमान्तकृत, आर्थिक रूपले विपन्न विद्यार्थीको उच्च शिक्षामा पहुँच स्थापित गर्न छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरमा CTEVT अन्तर्गत प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयहरू क्रमशः भद्रकाली माध्यमिक विद्यालय, गौरादह-५ र डोरामारी माध्यमिक विद्यालय, गौरादह-४ लाई प्रदान गरिदै आएको अनुदानलाई विद्यार्थी संख्याको आधारमा उपलब्ध गराइनेछ ।
- विद्यालयको भौतिक संरचना कमजोर भएका विद्यालयहरूलाई आवश्यकताका आधारमा प्राथमिकता निर्धारण गरी भौतिक अवस्था सुधार गर्ने व्यवस्था मिलाउदै लगिनेछ ।
- नगरभित्रका सबै संस्थागत विद्यालयमा अध्ययनरत आर्थिक रूपले विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई कार्यविधि बमोजिम छात्रवृत्तिको प्रभावकारी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- गौरादह नगर शिक्षा ऐन र गौरादह नगरपालिकाका सामुदायिक विद्यालयमा प्रधानाध्यापकको नियुक्ति तथा निजको काम, कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० बमोजिम स्थायी नियुक्ति पाएका प्र.अ. हरूको लागि मासिक प्र.अ. भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- खेलकुद कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित गर्न संघ र प्रदेशको समन्वय र सहकार्यमा रंगशाला निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
- "सिकाईको न्यानो स्पर्स-सरोकारवाला सबैलाई मनोपरादर्श", "गौरादह विकासको आधार-प्राविधिक शिक्षाको सुधार", "गौरादहका छोरी बुहारी निःशुल्क लोकसेवा तयारी" कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- लागूऔषध नियन्त्रणलाई प्राथमिकतामा राखी विद्यालयहरूमा कुलतविरुद्ध शिक्षा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाउनुका साथै खेलकुद तथा सिर्जनात्मक कार्यक्रम मार्फत युवाहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूलाई नगरबाटै सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन गर्न थप स्थानहरूमा आवश्यक प्रविधि जडान गरिनेछ।
- नगर खेलकुद परिषदलाई अझ जिम्मेवार बनाउँदै खेलकुदमा पशिक्षण र अन्य खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ।
- आ.व. २०८२।०८३ को जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता गौरादह नगरपालिकामा सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।
- संस्थागत विद्यालयका बालबालिकाहरूको लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन/खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।

२. स्वास्थ्य सेवा तथा आयुर्वेद र नगर अस्पताल

- क्षयरोगमुक्त नगरपालिका घोषणाको लागि सुसुप्त अवस्थामा रहेका विरामीहरूको ए.आई. एक्स-रेबाट क्षयरोगीहरूको खोजपडताल कार्यक्रम सबै वडाहरूमा सञ्चालन गरिनेछ।
- उच्च रक्तचाप तथा मधुमेह जस्ता नसर्ने रोगका विरामीहरूलाई एमलोडिपाईन ५ एम. जी. तथा मेटफर्मिन ५०० एम.जी. औषधिहरू नगरपालिकाका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क वितरण गरिनेछ। साथै, नसर्ने रोग नियन्त्रणको लागि आयुर्वेदिक चिकित्सा पद्धतिबाट योग चिकित्सा, पञ्चकर्मलाई समेत प्राथमिकता दिइनेछ।
- आमा सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न तथा जन्मदोष न्यूनीकरणको लागि सुत्केरी आमाहरूलाई आईरन तथा फोलिक एसिड र सन्तान जन्माउने रहर भएका दम्पतीहरूलाई निःशुल्क फोलिक एसिड वितरण गरिनेछ।
- "निरोगी गौरादह नगरपालिका" अभियान अन्तर्गत प्रतिकारात्मक प्रवर्धनात्मक, उपचारात्मक र पुनर्स्थापना कार्यक्रमलाई नगरपालिकाको नेतृत्वमा गैरसरकारी संघसंस्था समेतको सहयोगमा स्वास्थ्यकर्मी र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरू मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- समुदायमा बढ्दै गएको गैर-संक्रामक रोग नियन्त्रणको लागि स्क्रिनिङ तथा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

- बालबालिकामा हुने स्वास्थ्य समस्याहरू कमतौल, पुङ्कोपन र ख्याउटेपनलाई सुधार गर्न बहुक्षेत्रीय पोषण योजना- तेस्रो कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिन नगर स्तरीय र वडा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिलाई सक्रिय गरी विषयगत शाखाहरू (शासकीय प्रबन्ध, स्वास्थ्य शाखा, महिला तथा बालबालिका शाखा, युवा तथा खेलकुद शाखा, पशुपञ्छी शाखा, कृषि शाखा र खानेपानी तथा सरसफाई शाखा) बाट कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य सेवालाई सर्वसुलभ र पहुँचयोग्य तुल्याउन नगर अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र तथा आयुर्वेद औषधालयको समय-सापेक्ष स्तरानुसार गरी विशेषज्ञ सेवा प्रदान गर्न आवश्यक जनशक्ति थप गरिनेछ ।
- ५ वर्षमुनिका बालबालिकाहरूको पूर्णखोप लगाउने नैसर्गिक अधिकारलाई अक्षुण्ण राख्न आ.व. २०८२/०८३ को बैशाख महिनामा 'खोज र खोप कार्यक्रम' सञ्चालन गरी पूर्णखोपयुक्त नगरपालिका सुनिश्चितता गरी 'पूर्णखोप नगरपालिका घोषणा' कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- आमा तथा नवजात शिशु सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न ANC/PNC परीक्षणलाई निरन्तरता दिई स्तनपाई आमाहरूलाई दुग्धवर्द्धक आयुर्वेदिक औषधि निःशुल्क वितरण गरिनेछ ।
- घरमा हुने प्रसूति (Home Delivery) लाई शून्यमा झार्नको लागि गौरादह नगर अस्पतालमा प्रसूति सेवालाई सर्वसुलभ र पहुँचयोग्य बनाउने तथा जटिल प्रसूति अवस्थाका गर्भवती आमाहरूलाई सुत्केरी गराउन अस्पतालसम्म लान निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवाको निरन्तरता दिइनेछ ।
- आयुर्वेदिक गाउँघर क्लिनिक तथा आरोग्य केन्द्र सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- खोप क्लिनिक भवन निर्माणलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।
- अस्पताल र स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्वमूल्याङ्कन न्यूनतम सेवा मापदण्ड परीक्षणमा प्राप्त प्राप्ताङ्कको आधारमा चिकित्सक, नर्सिङ्ग कर्मचारी तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको सेवा सुविधा र कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन अङ्क निर्धारण गरिनेछ ।
- निजी क्षेत्रबाट गौरादह नगरपालिकामा सञ्चालित निजी क्लिनिक, १५ बेडसम्मका अस्पताल, प्रयोगशाला, क्लिनिक, आयुर्वेदिक औषधि पसल, होमियोपेथिक औषधि पसल, फिजियोथेरापीहरूलाई गौरादह नगरपालिकाको स्वास्थ्य तथा सरसफाई ऐन र नियममावली अनुसार दर्ता गरी सञ्चालन अनुमति प्रदान गरिनेछ । दर्ता नहुनेलाई बन्द गराइनेछ ।
- कुष्ठरोग निवारण गर्न कुष्ठरोगी खोजपड्ताल कार्यक्रम सञ्चालन गरी कुष्ठरोगबाट प्रभावित व्यक्तिहरूमा हुने अपाङ्गता उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा अवलोकन भ्रमणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगर अस्पताल तथा स्वास्थ्यचौकीहरूबाट ९७ प्रकारका औषधि निःशुल्क वितरण गरिनेछ ।

- होमियोपैथिक चिकित्सालाई विस्तार गर्न प्राथमिकताका साथ अघि बढाइनेछ ।
- गौरादह नगरपालिकामा बसोबास गर्ने विपन्न नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा आवद्ध गर्नको लागि वडाहरूबाट कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कुपोषित बालबालिकाको उपचारको लागि हाल सञ्चालन भैरहेका दुईवटा उपचार केन्द्रहरूलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै यस आ.व. २०८२/०८३ मा थप दुईवटा उपचार केन्द्र विस्तार गरिनेछ ।
- गौरादह नगर अस्पतालबाट मधुमेह (Diabetes) रोगीहरूको हरेक आईतवार Sugar परीक्षण न्यून शुल्कमा गरिनेछ ।
- गौरादह नगर अस्पतालमा भि.आई.ए. विधिबाट पाठेघरको मुखको क्यान्सर निःशुल्क परीक्षण गरिनेछ ।
- गौरादह नगर अस्पताल र स्वास्थ्य चौकीहरूबाट उपेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग (Neglected Tropical Disease-NTD) हरूको परीक्षण र उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थामा गर्भ परीक्षण प्रोटोकल अनुसार ८ पटक गर्भ परीक्षण गर्ने सुत्केरी आमाहरूलाई "सुत्केरी पोषण खर्च" कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा बीमित भई अन्य अस्पतालमा प्रथम सेवाकेन्द्र भएका गौरादह नगरपालिकावासी नागरिकको प्रथम सेवाकेन्द्र गौरादह नगर अस्पतालमा सार्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- उच्चस्तरीय स्वास्थ्य उपकरण थप गरी गौरादह नगर अस्पतालले प्रदान गर्दै आएको ल्याव परीक्षण सेवा विस्तार गरी नगर अस्पतालबाट हुने स्वास्थ्य उपचारलाई विश्वासयोग्य र गुणस्तरयुक्त बनाइनेछ ।
- **नगर अस्पताललाई आम नागरिकको भरोसायोग्य संस्थाको रूपमा विकास गरिनेछ ।**
- सेवानिवृत्त महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको सम्मानजनक विदाईको लागि अवकास हुँदाको समयमा जनही एकलाख रुपैयाँ राशीको सम्मान सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।
- किशोर-किशोरीहरूमा बढ्दै गएको लागुपदार्थ दूर्यसनलाई रोकथाम गर्न गौरादह नगर अस्पताल तथा नगरभित्रका औषधि पसलहरूमा मनोदिपक औषधि बिक्री बितरण गर्दा मनोचिकित्सकको पूर्जा (Prescription) अनिवार्य गरी औषधि व्यवस्था विभागले निर्धारण गरेको लगबुक उपलब्ध गराइनेछ ।
- स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रबाटै मधुमेह परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवन मर्मतका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- वैगुनधुरा आयुर्वेद औषधालयबाट विशेषज्ञ आयुर्वेद चिकित्सा सेवा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषकहरूको आर्थिक सवलीकरणका लागि अगुवा कृषकहरूलाई जडिवुटी खेती सम्बन्धी अभिमुखीकरण गराइनेछ ।

- गैर-संक्रामक रोग व्यवस्थापनको लागि स्वास्थ्य जीवनशैली व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना तथा अभियानमुलक कार्यक्रम "मेरो स्वास्थ्य, मेरो जिम्मेवारी" सञ्चालन गरिनेछ ।
- आयुर्वेदिक गाउँघर क्लिनिक तथा नागरिक आरोग्य सेवा क्लिनिक सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- सुविधासम्पन्न नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र गौरादह नगरपालिकाको बढी जनघनत्व भएको स्थानमा स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

३. सामाजिक समावेशीकरण, सामाजिक सुरक्षा र मानवीय विकास

- पछाडि परेको वर्ग तथा समुदाय, दलित, आदिवासी जनजाति, पिछडा वर्ग, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, किसान, श्रमिकलाई समानुपातिक समावेशी सिद्धान्तको आधारमा नगरको सेवा, सहूलियत र विकासमा सहभागी हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- “नागरिकको दुःखमा नगरपालिका” अन्तर्गत असहाय, अतिविपन्न, घाइते तथा विपन्न नागरिकको मृत्युमा सहयोगस्वरूप नगरपालिका वा वडा कार्यालयबाट आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- हरेक जात, वर्ग, लिङ्ग, धर्म, भाषा, र समुदायलाई समान अवसर प्रदान गर्ने समावेशी विकास नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र बसोबास गर्ने सबै जातजाति, भाषा, धर्म, संस्कार, संस्कृति एवं परम्पराको संरक्षण तथा सम्बर्द्धनमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटनादर्ता प्रणाली सुदृढीकरण गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय परिचयपत्र (NIN नं.) मा आधारित Biometric Verification सहित सामाजिक सुरक्षा भत्ताका लागि नामदर्ता तथा नवीकरणको कार्यलाई सरल तथा सहज बनाइनेछ ।
- व्यक्तिगत घटना घटेको ३५ दिनभित्र घटना दर्ता गरी सेवा प्राप्तिको कानुनी आधार तय गर्न प्रविधिको प्रयोग गरी अनलाईन प्रणाली मार्फत घरैबाट सूचना फाराम भर्ने तथा सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट सहजै सेवा प्राप्त गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विपन्न, आदिवासी जनजाति, दलित, अपाङ्गता, पिछडा वर्गका व्यक्तिहरूको जीवनस्तर वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । सार्वजनिक सेवा प्रवेशमा प्रोत्साहन गर्न सार्वजनिक सेवा प्रवेशको लागि लोकसेवा आयोग तथा अन्य परीक्षाको तयारी कक्षा र कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य सेवामा गरीब सीमान्तकृत, पिछडा वर्ग, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका तथा दीर्घ रोगीहरूको पहुँच बढाउन स्वास्थ्य शिविर, विशेषज्ञ स्वास्थ्य जाँच जस्ता लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- स्थानीय युवा क्लबहरु, गौरादह जेसिस, लायन्स क्लब, स्काउट, रेडक्रससँगको सहकार्यमा सामाजिक सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- गरिबी निवारण कोषको स्थापना गरी गरीब तथा विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रमहरु साझेदारीमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- गरीब घरधुरी सर्वेक्षणबाट प्राप्त तथ्याङ्कका आधारमा घरधुरीहरुलाई अति, मध्यम र सामान्य गरीब परिवारमा वर्गीकरण गरी बडा कार्यालयबाट विपन्न परिचय-पत्र वितरण गरिनेछ ।
- सीपमूलक तालिम पश्चात् उत्पादित वस्तु तथा सेवाको बजारीकरण गर्न कोसेली घर सञ्चालनको लागि साझेदारी संस्थासँग समन्वय गरिनेछ ।

४. महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्ति

- नगरपालिकाभित्र बसोबास गर्ने महिला, अति पिछ्छाडिएको जातजाति समुदायलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा आयमूलक सीप प्रदान गरी आयआर्जनमा जोडिनेछ ।
- विपन्न, आदिवासी, दलित, अपाङ्गता, जनजाति, पिछ्छाड बर्गका महिलाहरुको वडागत समूह गठन गरी जीवनस्तर वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिला उद्यमीहरुबाट उत्पादित वस्तु तथा सेवाको बजारीकरणको व्यवस्था गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- महिलाहरुलाई प्रविधि सहितको सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरी आत्मनिर्भर तथा स्वरोजगार बन्न प्रेरित गरिनेछ ।
- नगरभित्र रहेका महिला उद्यमीहरुद्वारा सञ्चालित उद्योगहरुको तथ्याङ्क संकलन गरी नमुना महिला उद्यमीहरुको पहिचान गरी सम्मान गरिनेछ ।
- लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण गरी लैङ्गिकमैत्री कार्यक्रमहरु निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- लैङ्गिक हिसामुक्त नगरपालिका निर्माणका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रमलाई ९ वटै वडामा बिस्तार गरी बालमैत्री नगर घोषणासँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाल श्रममुक्त नगरपालिका घोषणा गर्न आवश्यक तयारी पूरा गरिनेछ ।
- स्थानीय सरोकारवाला संस्थासँगको समन्वयमा मा. वि. तहका विद्यार्थीहरुलाई बालविवाह तथा लागूऔषध दूर्व्यसनी विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- उमेर नपुगी विवाह गर्ने बालिकाहरुका लागि प्रजनन स्वास्थ्य तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- लुथरन सामुदायिक कल्याण समाजसँगको लागत साझेदारीमा सन्थाल र मुसहर समुदायका बालबालिका तथा महिलाहरुको जिविकोपार्जन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वडा नं. ५ को ज्येष्ठ नागरिक अधुरो भवन आ.व. २०८२/०८३ मा पुरा गरिनेछ र वडा नं. ३ को धोविनियामा आ.व. २०८२/०८३ मा अर्को ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिकहरुको हेरचाहका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दै उनीहरुलाई सार्वजनिक सेवामा प्राथमिकता दिने र सहूलियतको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिकहरुको नियमित रुपमा घरमा नै निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण तथा औषधि उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई नगरको विकासमा प्रयोग गरिनेछ । जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमहरुलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरुको अनुभव र ज्ञानलाई माध्यमिक तहका विद्यार्थीहरूसँगको अन्तरक्रिया मार्फत अन्तर-पुस्ता ज्ञान हस्तान्तरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विभिन्न दिवस तथा अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत सम्बन्धित क्षेत्रका व्यक्तिहरुलाई सम्मान गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट सञ्चालित एम्बुलेन्स मार्फत सुत्केरी महिलालाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालालाई निरन्तरता दिँदै अपाङ्गता भएका तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई समेत निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- गौरादह नगरपालिका, कोशी प्रदेश सरकार र करुणा फाउण्डेशन नेपालको लागत साझेदारीमा अपाङ्गता पुनःस्थापना कार्यक्रम सञ्चालन गरी अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तिकरणमा जोड दिइनेछ ।
- अपाङ्गताको बर्गीकरण बमोजिम "ग" र "घ" बर्गको अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य बीमा गर्दा लाग्ने बीमा शुल्कमा अनुदान दिइनेछ ।

घ. विपद व्यवस्थापन, वन, वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

- विपद् व्यवस्थापनका लागि विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकम व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा स्थापित स्थानीय आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र (Local Emergency Operation Center- LEOC) लाई आवश्यक जनशक्ति र विपद सामग्रीयुक्त बनाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- वडाका लागि विपद व्यवस्थापन शिर्षकमा विनियोजित रकमको ६०% रकम विपद उद्धार कार्यको लागि र ४० प्रतिशत रकम वातावरण संरक्षण तथा वृक्षारोपण कार्यका लागि उपयोग गरिनेछ ।

- बाढीबाट हुने कटान, डुवान र आगलागी जस्ता प्रकोपबाट सुरक्षित रहन सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने र पूर्वसावधानीका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
- रतुवा खोला, चान्दु खोला, रामचन्द्रे, गौरीया, कृष्णे र कमलबाट हुने प्रकोप र कटान रोकथामको लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका मन्त्रालय तथा विभागसँग समन्वय र सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रकोपको कारण मानवीय तथा घर क्षति, पशुपञ्छी, बालीनाली आदिमा भएको क्षतिको मूल्याङ्कन गरी तत्काल राहत उपलब्ध गराइनेछ । जोखिम तथा विपदमा परेका व्यक्तिलाई तत्काल उद्धार तथा राहतको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आपतकालीन उद्धार तथा राहतका लागि आवश्यक सामग्रीको अग्रिम भण्डारणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विपदको समयमा सरोकारवाला, सरकारी एवम् गैरसरकारी निकाय र स्थानीय संघसंस्थासँग समन्वय गरी उद्धार, राहत तथा अस्थायी बसोबासको व्यवस्था गरी पुनर्स्थापनामा सहजीकरण गरिनेछ ।
- प्रकोप उद्धार, व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक स्वयमसेवक जनशक्ति तयार गरी परिचालन गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तन अनुकुलन र जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणका लागि विभिन्न सचेतनामूलक र तालिम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- नदी उकासका जग्गाहरूमा वृक्षारोपण लगायत उत्पादनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी कटान नियन्त्रण तथा उत्पादनमा वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
- वन पर्यटनका लागि हरियाली पार्कहरू निर्माण, सिमसार क्षेत्रको संरक्षण, पानीको स्रोत संरक्षण, नदी तटहरूको उचित व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र सडक निर्माण गर्दा स्थानीय बासिन्दाहरूले संरक्षण गर्ने गरी सडकको दायौँबायौँ वृक्षारोपण गरी हरियाली प्रवर्द्धन गर्न जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिका परिसर, वडा कार्यालय तथा नगरका प्रमुख बजार क्षेत्रका सडक किनारामा सौन्दर्यता बढाउन स्थानीयसँगको सहकार्यमा "म सजाँउछु मेरो नगर" भन्ने नाराका साथ फलफुलका विरुवा रोपिनेछ ।
- जलाधार क्षेत्रको संरक्षणका लागि प्राकृतिक पोखरी संरक्षण र वृक्षारोपणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- लाहा खेती र जडिवुटी खेतीलाई प्रोत्साहन गर्न उपयुक्त कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्लास्टिकजन्य झोला प्रयोगमा मापदण्ड निर्धारण गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रलाई सुन्दर बनाउन विद्युत, टेलिफोन, ईन्टरनेट, केवल टि. भि. लगायतका तार व्यवस्थित गराउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

- फोहोरलाई स्रोतमा नै जैविक तथा अजैविक बर्गीकरण गर्न टोल विकास संस्था तथा समुदाय स्तरमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। जैविक फोहोरलाई प्रांगारिक मल बनाउने तालिम प्रदान गरी फोहोर उत्सर्जन न्यून गरिनेछ।
- “स्वस्थ सफा नगर: जीवन जिउने आधार” भन्ने नाराको साथ सुन्दर नगर निर्माणका लागि नगरक्षेत्रबाट हुने फोहोर संकलन कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ। प्रविधिको उपयोग गरी फोहोरमैला प्रशोधन गर्न फोहोरमैला उत्सर्जन केन्द्रलाई सुरक्षित र व्यवस्थित गरिनेछ।

ड. सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाह र क्षमता विकास

- नगरपालिकाको संगठन संरचना छरितो र प्रविधिमैत्री बनाउँदै लगिनेछ। कार्यचापका आधारमा जनशक्ति व्यवस्थापन गर्दै प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाह प्रणालीको विकास गरिनेछ।
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कार्यविधि निर्माण गरी नगरपालिका र मातहतका कार्यालयबाट प्रवाह गरिने सेवालाई मितव्ययी, पारदर्शी र गुणस्तरयुक्त बनाउँदै लगिनेछ।
- नगरबासीलाई नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज, चुस्तदुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन 'एकल बिन्दु सेवा प्रणाली' (One Stop Service) को अवधारणा अनुरूप स्थापना गरिएको नागरिक सहायता कक्ष (Help Desk) मार्फत प्रत्येक दिन कम्तीमा १ घण्टा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले नगरबासीलाई उक्त नागरिक सहायता कक्षबाट सेवा उपलब्ध गराइनेछ।
- नगरपालिकाका प्रत्येक शाखामा आफ्नो शाखाको नागरिक वडापत्र राखी सेवालाई पारदर्शी, अनुमानयोग्य एवम् सहज बनाइनेछ।
- नगरभित्रका सबै सरकारी कार्यालय तथा शैक्षिक संस्थामा कार्यरत कर्मचारी एवम् शिक्षकहरूको कार्यसम्पादनमा नियमितता कायम गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- नगरभित्रका सार्वजनिक सम्पतिको पहिचान, सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गाको सिमाङ्कन, अभिलेखीकरण र संरक्षणका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र कालो बजारी, म्याद नाघेका तथा अखाद्य बस्तुहरूको बिक्री वितरणलाई नियन्त्रण गर्न बजार अनुगमन प्रणालीलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ।
- नगरपालिकाको लेखा समिति मार्फत बेरुजु न्यूनीकरण गरिनेछ।
- नगरपालिकाको सांगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी संरचनाको पुनरावलोकन गरिनेछ। शाखागत कार्यविवरण तयार गर्नुका साथै प्रत्येक कर्मचारीलाई कार्यविवरण उपलब्ध गराइ कार्यसम्पादन सम्झौता गरिनेछ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिएका सेवाहरूको बारेमा सेवाग्राहीहरूसँग सन्तुष्टि सर्वेक्षण गरी प्राप्त सुझाव तथा नतिजाहरूको विश्लेषण गरी सेवा प्रवाहलाई गणस्तरीय बनाउँदै लगिनेछ।

- नगरपालिकाको समग्र सेवा प्रवाह विश्लेषण गर्न सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई तथा लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण गरिनेछ ।
- आवश्यकता अनुसार स्थानीय सेवा ऐन, नियम तथा कार्यविधि निर्माण गरिनेछ र मौजुदा ऐन नियम तथा कार्यविधिलाई समयानुकूल संशोधन एवम् परिमार्जन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषको योजना कार्यान्वयनमा ल्याई कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य सुरक्षा, दूर्घटना विमा, मातृस्वास्थ्य सुरक्षा र आश्रित परिवार सुरक्षा जस्ता कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य कार्यालयहरूको संस्थागत क्षमता विकास र जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- वडास्तरमा गुनासो सुनुवाई र टोल-टोलमा नागरिकसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । "नगरस्तरमा सम्पादन गरिएका कार्य र नयाँ योजना कार्यान्वयनमा देखिएका चुनौती तथा आगामी गन्तव्य" विषयमा स्थानीय रेडियोमा "नगरवासीसँग जनप्रतिनिधि" कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- उपभोक्ता सचेतना शिक्षालाई वडास्तरसम्म अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिला जनप्रतिनिधि तथा लक्षित समुहका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सेवाग्राहीको गुनासोको उचित सम्बोधन गर्न गुनासो पोर्टलको निर्माण गरिनेछ । सेवाग्राहीले जुनसुकै समय नगर प्रमुख, उप-प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई आफ्नो समस्या तथा गुनासो राख्न पाउनेछन् ।
- कार्यसम्पादनको आधारमा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कृत गरिनेछ र सोको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिका अन्तर्गत रहने विषयगत शाखा कार्यालयहरू, वडा कार्यालयहरू, स्वास्थ्यचौकीहरू तथा सामुदायिक विद्यालयहरूलाई एकीकृत गरी एकद्वार ईन्टरनेट प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ ।

च. सञ्चार तथा सूचना प्रविधि

- नगर क्षेत्रभित्रका विभिन्न स्थानहरूमा सामाजिक सचेतनामूलक होडिड बोर्डहरू राखिनेछ ।
- सूचना सञ्चारको पहुँच नपुगेका स्थानमा पहुँच विस्तार तथा गुणस्तर कायम गर्न सेवा प्रदायकको संरचना विस्तारका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- गौरादह नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सञ्चार माध्यमहरूलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- आमसञ्चार माध्यम मार्फत नगरपालिकाको गतिविधि सार्वजनिक गर्नका लागि नगरपालिकाले आम सञ्चार ऐन, नीति, कार्यविधि निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।

- नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने लोककल्याणकारी प्रकृतिका सूचना प्रवाह गरी नगरवासीलाई सुसूचित गर्ने कार्यका लागि स्थानीय छापा, विद्युतीय तथा अनलाईन सञ्चार माध्यमलाई प्रोत्सहान गरिनेछ।
- स्थानीय स्तरका सञ्चारकर्मीको क्षमता विकासका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
- छिमेकी पालिकाहरू र सरोकारवालाहरू समेतसगैँको समन्वयमा सञ्चार प्रतिष्ठान गठन तथा सञ्चालन गर्ने नीति लिईनेछ।
- पत्रकारहरूको सीप, क्षमता विकास तथा मिडिया साक्षरताका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।

छ. न्यायिक समिति र न्याय सम्पादन सम्बन्धी नीति

- न्याय निरूपणलाई व्यवस्थित बनाउन तथा फैसला कार्यान्वयनको लागि फैसला कार्यान्वयन कार्यविधि निर्माण गरिनेछ।
- न्यायिक समिति र वडास्तरको मेलमिलाप केन्द्रको क्षमता अभिवृद्धि गर्न कानुनी सचेतना तथा साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। मेलमिलाप केन्द्रको प्रभावकारिता अभिवृद्धिको लागि मेलमिलापकर्तासगैँ आवश्यक अन्तर्क्रियात्मक कार्यक्रम गरिनेछ।
- गौरादह नगरपालिकाको विद्यालयहरूमा साईवर अपराध र कानुनी साक्षरता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- न्यायिक शाखालाई कानून, न्याय तथा मानव अधिकार शाखाको रूपमा समेत थप विकास र विस्तार गरिनेछ।
- न्यायिक समितिले गरेका कार्यहरूले समुदायमा पारेका प्रभावहरू बारे प्रक्षेपण गरी थप सुधार विस्तारतर्फ लगिनेछ।
- न्यायिक समितिबाट सम्पादन हुने कार्यहरूलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै कानून, न्याय तथा मानव अधिकारका क्षेत्रको संस्थाको रूपमा समेत विस्तार गरिनेछ।
- छिटो सुनवाईबाट मुद्दाको किनारा लगाउन लाग्ने समय घटाइ छरितो न्यायको प्रत्याभूति प्रदान गरिनेछ।
- न्याय सम्पादनलाई विधिमा आधारित स्वच्छ तथा पारदर्शी बनाई न्याय प्राप्तिको अनुभूति दिलाउन न्यायिक समिति, न्यायिक शाखा तथा मेलमिलाप केन्द्रलाई स्वतन्त्र दबावरहित र प्रभावमुक्त पारिनेछ।
- कानून, न्याय तथा मानव अधिकारको क्षेत्रमा काम गर्ने निकायसगैँको समन्वयमा तालिम तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- न्यायिक समितिमा दर्ता एवं फछ्यौट भएका मुद्दाको अर्ध-वार्षिक तथा वार्षिक अभिलेख तयार गरी व्यवस्थित गरिनेछ।
- न्यायिक निरूपणका लागि उजुरी दर्ताका सम्बन्धमा बालबालिका, हिंसा पीडित, अशक्त तथा ७० वर्ष उमेरमाथिका जेष्ठ नागरिकलाई निःशुल्क सेवा उपलब्ध गराइनेछ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमका मूल आधार र मार्गनिर्देशन अनुसार नै उपलब्ध र सम्भाव्य स्रोतसाधन अनुसारको बजेट तथा कार्यक्रम यसै नगर अधिवेशनमा पेश हुने व्यहोरा अनुरोध गर्दै यस नगरपालिकाको आ. व. ०८२\०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गरेको छु ।

धन्यवाद ।

पेश गरेको मिति:- २०८२\०३\०८ गते

पारित मिति: २०८२\०३\०९ गते

स्थान: गौरादह नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
गौरादह, झापा

प्रस्तुतकर्ता:-

(छत्रपति सुवेदी)

नगर प्रमुख

गौरादह नगरपालिका

गौरादह, झापा

आ.व ०८२\८३ को नीति तथा कार्यक्रम, गौरादह नगरपालिकाको नगरसभाको १६ औं अधिवेशनको दोस्रो बैठकबाट पारित भएको व्यहोरा प्रमाणित गर्दछु ।

.....
छत्रपति सुवेदी

नगर प्रमुख

नगर उपप्रमुख जलवर्षा राजवंशीको सम्बोधन

सभाध्यक्ष महोदय,

संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र स्थापना भए पछि स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट निर्वाचित गौरादह नगरपालिकाका हामी निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले तिन वर्ष पार गरी १६ औं नगर अधिवेशनमा उपस्थित भएका छौं।

यस अवसरमा म हाम्रो मुलुकको लोकतान्त्रिक आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति सम्मानका साथ हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। साथै शहिद परिवार, जनआन्दोलनका घाईते, परिवर्तनका लागि विभिन्न समयमा भएका आन्दोलनमा सरिक भई आजको अवस्थामा ल्याउन योगदान पुर्याउनुहुने अग्रजहरूप्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु।

यस अवसरमा म हामीलाई गौरादह नगरको विकास र समृद्धिका लागि आफ्नो अमूल्य मत दिई गौरवपूर्ण जिम्मेवारी प्रदान गर्नुहुने गौरादहवासी आमा बुवा दाजु भई तथा दिदीबहिनी प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै नगर सभाका सबै सदस्यहरूलाई हार्दिक स्वागत गर्दछु।

मूलक आर्थिक संकट बाट नियमित लय तर्फ फर्कदै गएको र हाम्रो नगरपालिकामा समेत यसको सकारात्मक प्रभाव देखिएको सन्दर्भमा नगरपालिकाको आ.व ०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रमको प्राथमिकता तथा यस नगरपालिकाको श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिले तोकिएको सीमा भित्र रही आ.व ०८२/०८३ को आय व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न यहाँहरू समक्ष उपस्थित भएको छु। नगरपालिकाको सीमित आन्तरिक आय तथा घट्दो संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदानको परिधिभित्र नगरबासीका आकाँक्षालाई न्यायिक सम्बोधन गर्ने गरी आ.व ०८२/०८३को बजेट बनाउने प्रयास गरिएको छ।

नगरपालिकालाई योजनावद्ध विकास प्रक्रियाबाट समृद्ध बनाउन नीतितथा कार्यक्रममा प्रस्तुत मार्गनिर्देशन गरिए बमोजिम कार्यक्रमहरू समावेश गरिएको छ। स्रोत साधन परिचालन गर्दा सबै पक्ष र क्षेत्रको समानुपातिक, समन्यायिक र दिगो विकास उन्मुख परिचालन गर्ने गरी प्रस्ताव गरिएको छ। परिणाममुखी र जनताको सीप तथा क्षमता विकासका क्षेत्रमा कार्यक्रम संचालन गर्ने गरी बजेट तर्जुमा गरिएको छ।

अब म चालु आ.व ०८१/०८२ को बजेटको छोटो समीक्षा गर्न चाहन्छु।

चालु आ.व का लागि १४औं नगरसभाबाट स्वीकृत अनुमानित बजेट ८४ करोड ३४ लाख २२ हजार २८२ रहेकोमा संघीय तथा प्रदेश सरकारको विषयगत सर्शत अनुदानमा थप समेत भई वि.स. २०८२ ज्येष्ठ ३० गते

सम्ममा ८७ करोड १६ लाख १२ हजार २ सय ६१ रुपैया ६६ पैसा हुन पुगेको देखिन्छ । हाल सम्मको आय रकम ७१ करोड बैसठ्ठी लाख उन्नचालिस हजार पाच सय एकचालिस रहेको छ । व्यय तर्फ रु बैसठ्ठी करोड तेत्तिस लाख अठहत्तर हजार तिन सय अठितस रहेको छ । खर्चको प्रतिशतलाई हेर्दा कुल खर्च प्रतिशत ७१.५२ प्रतिशत रहेको छ जसमध्ये पुँजिगत खर्च ६१.११ प्रतिशत रहेको छ भने चालु खर्चको प्रतिशत ७७.४९ रहेको छ । चालु आ.व. को अन्त्यसम्म कुल खर्च ८५ प्रतिशत भन्दा बढी हुने अनुमान गरेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व ०८२\०८३ का लागि प्रस्ताव गरिएका प्रमुख कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आ.व ०८१\०८२ मा सुरु गरिएका सम्पन्न हुन बाँकी गौदादह वडा नं. ९ को वडा कार्यालय पूर्व १९ नं. हुलाकी सडक २.५ कि. मी., वडा नं. ७ ग्वालडुब्बा झोलुङ्गे पुल सडक १.३ कि. मी., वडा नं. ८ बैराती ठेकीटोला सडक १.३ कि.मी., वडा नं. १ अर्जुनदेव राई गौरादह सडक २.५ कि.मी., वडा नं. २ हिमाल चौक मादल डाँडा, दहलु सडक २.२ कि.मी., वडा न.३ गैरीगाउ, सिंहदेवी सडक २.२ कि.मि., वडा न. ३ जय बहादुर अधिकारी घर गंगाराम भण्डारी सडक र धिमधिमे लक्ष्मी सुवेदीको घर हुदै जाने सडक २.३ कि.मी., वडा न. ४,५,६ को भानु मार्ग ५ कि.मी. गरि जम्मा १९.३ कि.मी. सडक आ.व. २०८२/८२३ मा सम्पन्न गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।

आ.व. वडा न. २०८१/८२ मा वडा न. ६ को दामुना व्यवसायिक टहरा, वडा न. ६ को कोहवरा व्यवसायिक टहरालाई सम्पन्न गर्नको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

आ.व. २०७९/८० देखी सुरु भएको वडा न. २ को किस्ने खोला मोटेरेवल पुल र २०८१/८२ मा सुरु भएको आर सि सि बक्स कल्भर्टहरु सम्पन्न गर्न र वडा न. ९ को वडा कार्यालय कम्पाउण्ड समेत सम्पन्न गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

आ.व. २०८२/८३ मा सुरु गरि आ.व. २०८३/८४ सम्म मा सम्पन्न गर्ने गरि लोपोन्मुख, विपन्न, लक्षित तथा सिमान्तकृत, दलित वर्गको लागि विभिन्न वार्डमा सामुहिक आवास कार्यक्रम अन्तर्गत प्रति वार्ड कम्तीमा ५ वटा घर निर्माण गर्ने गरि आवश्यक विशेष बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।

आ.व. २०८२/८३ मा वडा कार्यालय जोड्ने वडा न २ को हिमाल चोक, वडा कार्यालय वडा न. ३ को वडा कार्यालय जोड्ने सडक, वडा न. १ को कदु डाँडा गुरुङ चोक, वडा न. ५ को दैता भद्रकाली, वडा न. २ को टेलिकम उत्तर सडक र वडा न. ८ को चन्दन चोक समावेशी सडक वडा न. ४ को वडा कार्यालय जाने सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यको थालनी गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।

आ.व. २०८२/८३ देखी कार्यविधि बनाइ नगरपालिका र नगर अस्पतालमा कार्यरत करार र अस्थाई प्राविधिक र गैर प्राविधिक का.स. नगर प्रहरी, सवारी चालक आदी कर्मचारीको लागि योगदानमा आधारित समाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा समावेश गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेकोछु ।

सिंचाइका लागि विद्युत मोटर बोरिङ्ग प्रयोग गर्ने किसानहरूलाई विद्युत महशुलमा अनुदान प्रदान गरी उत्पादनमा कृषकहरूलाई आर्थिक भार कम गराउन नगरपालिकाले विशेष नीति अवलम्बनगरे अनुरूप सिचाईको लागी मोटर बोरिङ्गमा ५०% विद्युतीय शुल्क अनुदान दिन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

गरिव परिवार पहिचान गरी निजहरूका लागि लघु जीवन विमा कार्यक्रम संचालनगर्न तथा विपन्न परिवारलाई अनुदानमा विद्युत मिटर उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालयको समन्वयमा साविक महारानीझोडा स्थित जग्गा अभिलेखिकरण प्रकृया आगामी आ.व भित्रमा सम्पन्नगर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

सामुदायिक विद्यालयमागुणस्तरीय शिक्षाको विकास गरी सामुदायिक विद्यालय प्रतिको विश्वास वृद्धि गर्न संघीय अनुदान सहित पालिकाबाट आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । सामुदायिक विद्यालयका बालशिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई नेपालसरकारले तोके बमोजिम सुविधा प्रदान गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

सक्षम स्वास्थ्यकर्मीहरू मार्फत गुणस्तरीय र सुरक्षित स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरी नगर क्षेत्रमा स्वास्थ्य सुधारका लागि संघिय अनुदान र पालिकाबाट आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । योग, ध्यान, पंचकर्म, जडीबुटी आदिको प्रयोगले स्वास्थ्य जीवन आर्जनका लागि आयुर्वेद चिकित्साको पालिकाबाट आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

गौरादह नगर अस्पतालमा गुणस्तरीय तथा प्रभावकारी अन्तरङ्ग सेवा संचालनगर्न, हाल प्रदान गरिदै आएको विशेषज्ञ सेवालालाई अझ विस्तार गरी नगर अस्पतालबाट प्रदान गरिने सेवामा थप प्रभावकारीता हासिल गर्न एवम् नगर अस्पताललाई स्वायत संस्थाको रूपमा विकास र संचालन गर्न पालिकाबाट आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । गरिव तथा विपन्न परिवारलाई खानेपानी मिटरमा अनुदान दिने व्यवस्थाका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

नगरपालिका क्षेत्रलाई सुन्दर नगर निर्माणका लागि नगरक्षेत्रबाट फोहोर संकलन कार्यलाई व्यवस्थित गरीप्राविधिको उपयोग मार्फत फोहोरमैला प्रशोधन गर्न तथाफोहोरमैला उत्सर्जन केन्द्रलाई सुरक्षित र व्यवस्थित गर्न पालिकाबाट आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकमहिला अति पिछ्छाडिएको जातजाति समूदायलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रमहरू संचालन तथाआयमूलक सीप प्रदान गरी आय आर्जनमा जोड्न वजेट व्यवस्था गरेको छु । प्रदेशसरकार,

करुणा फाउण्डेसन, नेपालसंगको साझेदारीमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम संचालन गर्न पालिकाबाट आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

विपद् व्यवस्थापन तथा विपद् प्रतिकार्य योजना कार्यान्वयन गरी नगरवासीको सुरक्षाका लागि पालिकाबाट आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । वडा कार्यालयका लागि विपद् व्यवस्थापन शिर्षकमा विनियोजित रकमको साठी प्रतिशत रकम विपद् उद्धार कार्याका लागि उपयोग गर्ने र चालीस प्रतिशत रकम वातावरण संरक्षण तथा वृक्षरोपण कार्यका लागि उपयोग गर्ने गरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

पालिकाको संगठन संरचना छरितो र प्रविधिमैत्री बनाउदै सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता हासिल गर्न, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सवलिकरण गरी नगरपालिका र मातहतका कार्यालयबाट प्रवाह गरिने सेवालाई मितव्ययी, पारदर्शी र गुणस्तरयुक्त बनाउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

न्यायिक समितिबाट सम्पादन हुने कार्यहरूका लागि थप प्रभावकारी बनाउदै न्यायिक समितिको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरी न्यास सम्पादनलाई आम नागरिकको अनुभूतियोग्य बनाउन पालिकाबाट आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म गौरादह नगरपालिकाको १६ औं नगरसभाको बैठकामा आ. ब. ०८२/८३ को अनुमानित आय व्ययको अनुसूची १ बमोजिमको विवरण पेश गर्न अनुमति चाहन्छु ।

कुल आय ९४,९७,८२,००० जस मध्ये

कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ:-	१३,२३,९७,०००/-
कार्यक्रम खर्च:-	४५,७२,७२,०००/-
पूँजिगत खर्च:-	३६,०१,१३,०००/-

कुल बजेटको शिर्षकगत विप्लुत खर्चसाथै संघीय अनुदान तथा प्रदेश अनुदानका कार्यक्रमहरू अनुसूची २ देखि ५ सम्म समावेश राखी पेश गरेको छु ।

नगर सभामा पेश मिति:- २०८२/०३/१०

जलवर्षा राजवंशी

नगर सभाबाट पारित मिति:- २०८२/०३/२५

नगर उपप्रमुख

स्थान:- गौरादह नगरपालिकाको कार्यालयको सभाकक्ष,
गौरादह- झापा

गौरादह नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२४०३३००

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८०११२४०३३०१ गौरादह नगरपालिका			
१	करार सेवा कर्मचारी नगर अस्पताल	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, १०, ००, ०००.००
२	करार सेवा कर्मचारी नगर अस्पताल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ००, ०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ९७, ०००.००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ८०, ००, ०००.००
५	पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७, ००, ०००.००
६	औषधीउपचार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ००, ०००.००
७	महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८, ००, ०००.००
८	फिल्ड भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८, ००, ०००.००
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ५०, ०००.००
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ००, ०००.००
११	अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ५०, ०००.००
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०, ००, ०००.००
१३	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	आन्तरिक श्रोत - नगद	८४, ००, ०००.००
१४	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ००, ०००.००
१५	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च (न.पा. नगर अस्पताल)	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०, ००, ०००.००
१६	कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०, ००, ०००.००
१७	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४, ००, ०००.००
१८	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७, ५०, ०००.००
१९	इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५, ००, ०००.००
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत - नगद	५, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८, ००, ०००.००
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७, ००, ०००.००
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८, ००, ०००.००
२४	माईक्रो इन्सुरेन्स विपन्न परिवार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ५०, ०००.००
२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ००, ०००.००
२६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ५०, ०००.००
२७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ५०, ०००.००
२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२९, ००, ०००.००
२९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ५०, ०००.००
३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३८, ००, ०००.००
३१	सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३, ००, ०००.००
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	९, ००, ०००.००
३३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ००, ०००.००
३४	फोहोर मैला व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१, १५, ३५६.००
३५	फोहोर मैला व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८, ८४, ६४४.००
३६	फोहोर मैला व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०, ००, ०००.००
३७	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ००, ०००.००
३८	अन्य सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ००, ०००.००
३९	लायन्स क्लव लागु औषध विरुद्ध सहकार्य	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४, ००, ०००.००
४०	कर्मचारी सेवा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ००, ०००.००
४१	कर्मचारी, जनप्रतिनिधि सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ००, ०००.००
४२	नगर प्रहरी तालिम संचालन	आन्तरिक श्रोत - नगद	३, ००, ०००.००
४३	पत्रकारका संघ संगठन सहयोग सहकार्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ००, ०००.००
४४	सीप विकास स्वरोजगार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३, ९३, ४९६.००
४५	सीप विकास स्वरोजगार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०७, ४८८.००
४६	सीप विकास स्वरोजगार कार्यक्रम	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५४, ०००.००
४७	सीप विकास स्वरोजगार कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०१६.००
४८	सीप विकास स्वरोजगार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४, ९५, ०००.००
४९	अन्य सामाजिक सुरक्षा र घटना दर्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४, ००, ०००.००
५०	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम (करुणा फाउण्डेसन)	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
५१	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम (करुणा फाउण्डेसन)	आन्तरिक श्रोत - नगद	११, ६०, ०००.००
५२	उज्यालो शहर साझेदारी, प्रदेश सिचाई मन्त्रालय	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०, ००, ०००.००
५३	उज्यालो शहर साझेदारी, प्रदेश सिचाई मन्त्रालय	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०, ००, ०००.००
५४	उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार सम्मान	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ००, ०००.००
५५	उद्योग वाणिज्य संघ सहकार्य	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ००, ०००.००
५६	कला चौतारी, गौरादह कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ००, ०००.००
५७	क्लोथ बैंक संकलन केन्द्र स्थापना गौरादहमा	आन्तरिक श्रोत - नगद	३, ०५, ०००.००
५८	खोज अनुसन्धान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ००, ०००.००
५९	गत आ.व. को भुक्तानी बाकी योजनाहरु (कार्यक्रम तथा खरिद)	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०, ५५, ९६१.००
६०	गौरादह जेसीज सहकार्य	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ५०, ०००.००
६१	गौरादह बहुमुखी क्याम्पस सञ्चालन अनुदान	आन्तरिक श्रोत - नगद	५, ००, ०००.००
६२	जनज्योति मा.वि कम्प्युटर शिक्षक दायित्व भुक्तानी अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ९५, ०००.००
६३	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ००, ०००.००
६४	झापा गोल्ड कप विर्तामोड अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ००, ०००.००
६५	टोल विकाश संस्था तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ००, ०००.००
६६	दर्पण कला संसार सहकार्य	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ००, ०००.००
६७	नेपाल लुथरन	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५, ०४, ०००.००
६८	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७, ००, ०००.००
६९	नागरिक सुरक्षा छाना अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५, ००, ०००.००
७०	बजार अनुगमन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ००, ०००.००
७१	बृद्धीमुखी सहकार्य दायित्व संस्था (प्रदेश सरकार)	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५, ००, ०००.००
७२	बहिरा संघ झापा कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ५०, ०००.००
७३	भूमिहिन, अव्यवस्थित र महारानीझोडा जग्गा समस्या समाधान	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०, ००, ०००.००
७४	भूमिहिन, अव्यवस्थित र महारानीझोडा जग्गा समस्या समाधान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५, ००, ०००.००
७५	मदन भण्डारी प्रतिष्ठान कोष स्थापना, उर्लावारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	४, ००, ०००.००
७६	यूवा खेलकुद परिषद	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५, ००, ०००.००
७७	यूवा खेलकुद परिषद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ००, ०००.००
७८	राजश्व अभिवृद्धि कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
७९	राष्ट्रपति शिल्ड आयोजना	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८, ००, ०००.००
८०	लघु तथा घरेलु उद्योग प्रविधि तथा तालिम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ००, ०००.००
८१	वैकल्पिक उर्जा साझेदारी	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०, ००, ०००.००
८२	वृक्षारोपण निम, आदी नर्सरी समेत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ००, ०००.००
८३	वास प्लान	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ००, ०००.००
८४	विभिन्न दिवस कार्यक्रम मनाउने कार्यक्रम खर्च (संविधान दिवस, महिला, जेष्ठ नागरिक, वालवालिका, अपाङ्गता लैंगिक, हिंसा लोकतन्त्र दिवस, आदि खर्च)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ००, ०००.००
८५	शाखा होर्डिङ्ग वोड, सहित नगर बुलेटीन र सुशासन प्रवर्धन कार्य समेत अवलोकन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४, ००, ०००.००
८६	संचार प्रतिष्ठान गौरादह	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१४, ००, ०००.००
८७	सुत्केरी पोषण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ००, ०००.००
८८	स्थानीय तह क्षमता मुल्यांकन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ००, ०००.००
८९	स्वयमसेवक शिक्षक अनुदान	आन्तरिक श्रोत - नगद	८, ००, ०००.००
९०	स्वयमसेवक शिक्षक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८, ००, ०००.००
९१	सहकारी प्रवर्धन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ००, ०००.००
९२	सार्वजिक सुनुवाई र सामाजिक परिक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ००, ०००.००
९३	सि.टि.भि.टी संचालन अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८, ००, ०००.००
९४	सिचाई मोटर अनुदान कृषि शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२२, ५०, ०००.००
९५	हिमालयन ट्राईगर क्लव सहकार्य	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ५०, ०००.००
९६	विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५, ००, ०००.००
९७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ००, ०००.००
९८	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६, ००, ०००.००
९९	भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८, ००, ०००.००
१००	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ००, ०००.००
१०१	सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	७, ००, ०००.००
१०२	नापी शाखा दमक नक्सा व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ००, ०००.००
१०३	मालपोत दमक श्रेस्ता व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ५०, ०००.००
१०४	संघसस्था सर्सत अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५, ००, ०००.००
१०५	विपन्न आर्थिक अनुदान सहयोग	आन्तरिक श्रोत - नगद	११, ००, ०००.००
१०६	वारुणयन्त्र संचालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ००, ०००.००
१०७	विपद व्यवस्थापन कोष	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०, ००, ०००.००
१०८	विपद व्यवस्थापन कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
१०९	विपद व्यवस्थापन कोष	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०, ००, ०००.००
११०	एम्बुलेन्स संचालन	आन्तरिक श्रोत - नगद	३, ००, ०००.००
१११	घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४, ००, ०००.००
११२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत - नगद	७, ००, ०००.००
११३	अन्य भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ००, ०००.००
११४	अन्य फिर्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ००, ०००.००
११५	भैपरी आउने चालु खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४, ००, ०००.००
११६	दामुना शिव मन्दिर निर्माण सहयोग	आन्तरिक श्रोत - नगद	७, ५०, ०००.००
११७	वडा नं ७ सामुदायिक पुस्तकालय भवन मर्मत	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५, ००, ०००.००
११८	एम्बुलेन्स खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०, ००, ०००.००
११९	प्रगती मा.वी कम्प्युटर कक्षा संचालन अनुदान, वडा ८	आन्तरिक श्रोत - नगद	५, ००, ०००.००
१२०	मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ००, ०००.००
१२१	मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०, ००, ०००.००
१२२	प्रशाशनिक भवन, बैठक कक्ष सुधार र फर्निचर र साउण्ड समेत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ००, ०००.००
१२३	फर्निचर फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८, ००, ०००.००
१२४	पूँजीगत परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५, ००, ०००.००
१२५	२१ नं नहर सडक ग्रावेल, वडा नं. ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५, ००, ०००.००
१२६	ओझा गाउँ, भगत सोरेन, केदार गिरी कल्भर्ट निर्माण ३ वटा, वडा नं. ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१४, ००, ०००.००
१२७	केदार धिताल कार्की फर्म सडक नं ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६, ००, ०००.००
१२८	गेउरिया खोला सितल चौक रिटर्नी वाल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७, ००, ०००.००
१२९	गत आ.व. को भुक्तानी बाकी योजनाहरु ठेक्का तथा क्रमागत	आन्तरिक श्रोत - नगद	३, ०६, ९२, ६४६.००
१३०	चान्दुघाट तल्लो कटकपुर पश्चिम कल्भर्ट, बाटो र सवदाह मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५, ००, ०००.००
१३१	चालु योजना दायित्व भुक्तानी समेत (क्रमागत योजना)	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, २५, ००, ०००.००
१३२	चालु योजना दायित्व भुक्तानी समेत (क्रमागत योजना)	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१, २४, ००, ०००.००
१३३	चालु योजना दायित्व भुक्तानी समेत (क्रमागत योजना)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, २६, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
१३४	डोरामारी बजार पूर्व रामचन्द्रे खोला ट्रस, वडा नं. ४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ९५, ०००.००
१३५	डोरामारी बजार पूर्व रामचन्द्रे खोला ट्रस, वडा नं. ४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६, ०५, ०००.००
१३६	डोरामारी बजार पूर्व रामचन्द्रे खोला ट्रस, वडा नं. ४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०, ००, ०००.००
१३७	दैता भद्रकाली मार्ग १५० मि.र कल्भर्ट-१, वडा नं ३ वडा कार्यालय जाने सडक वडा साझेदारी -१, वडा नं ४ वडा कार्यालय जाने सडक-१, वडा नं २ हिमाल चौक वडा कार्यालय साझेदारी-१, वडा नं २ टेलिकम उत्तर मार्ग-१, चन्दन चौक समावेशी मार्ग-१, वडा नं १ कहुडाँडा गुरुङ्ग चौक वडा साझेदारी -१ सडक कालोपत्रे	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४, ००, ०००.००
१३८	दैता भद्रकाली मार्ग १५० मि.र कल्भर्ट-१, वडा नं ३ वडा कार्यालय जाने सडक वडा साझेदारी -१, वडा नं ४ वडा कार्यालय जाने सडक-१, वडा नं २ हिमाल चौक वडा कार्यालय साझेदारी-१, वडा नं २ टेलिकम उत्तर मार्ग-१, चन्दन चौक समावेशी मार्ग-१, वडा नं १ कहुडाँडा गुरुङ्ग चौक वडा साझेदारी -१ सडक कालोपत्रे	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१५, ००, ०००.००
१३९	दैता भद्रकाली मार्ग १५० मि.र कल्भर्ट-१, वडा नं ३ वडा कार्यालय जाने सडक वडा साझेदारी -१, वडा नं ४ वडा कार्यालय जाने सडक-१, वडा नं २ हिमाल चौक वडा कार्यालय साझेदारी-१, वडा नं २ टेलिकम उत्तर मार्ग-१, चन्दन चौक समावेशी मार्ग-१, वडा नं १ कहुडाँडा गुरुङ्ग चौक वडा साझेदारी -१ सडक कालोपत्रे	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ००, ०००.००
१४०	दैता भद्रकाली मार्ग १५० मि.र कल्भर्ट-१, वडा नं ३ वडा कार्यालय जाने सडक वडा साझेदारी -१, वडा नं ४ वडा कार्यालय जाने सडक-१, वडा नं २ हिमाल चौक वडा कार्यालय साझेदारी-१, वडा नं २ टेलिकम उत्तर मार्ग-१, चन्दन चौक समावेशी मार्ग-१, वडा नं १ कहुडाँडा गुरुङ्ग चौक वडा साझेदारी -१ सडक कालोपत्रे	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७६, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
१४१	दुधाली पूर्व कृष्ण राजवंशी घर उत्तर सडक, वडा नं. ७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ००, ०००.००
१४२	दुर्गा देवी प्रा.वि भौतिक, वडा नं. ३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ००, ०००.००
१४३	प्रगति चोक दक्षिण गोपाल घिमिरे रोड वडा नं ८ स्तरवृद्धि	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९, ००, ०००.००
१४४	प्रशासनिक भवन प्रवेश मार्ग इन्टर लक र बगैचा, चमेना गृह शौचालय, फोहरा समेत	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०, ००, ०००.००
१४५	प्रशासनिक भवन प्रवेश मार्ग इन्टर लक र बगैचा, चमेना गृह शौचालय, फोहरा समेत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ००, ०००.००
१४६	भारती आ.वि वडा नं ७ शौचालय	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७, ००, ०००.००
१४७	भोटे कल्भर्ट सडक ग्रावेल, वडा नं. ९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८, ००, ०००.००
१४८	मेडिम्याक्स उत्तर ढल निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६, ००, ०००.००
१४९	वडा कार्यालय पूर्व कल्भर्ट वडा नं ८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७, ००, ०००.००
१५०	वडा नं १ अर्जुन देवराई पिपल चौक सितापुरी गौरादह रेडक्रश सडक र वडा नं २ हिमाल चौक न.पा हुदै हाँसखोरा मादलडाँडा दल्हु सडक समेत २ वटा कालोपत्रे	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५, ००, ०००.००
१५१	वडा नं १ अर्जुन देवराई पिपल चौक सितापुरी गौरादह रेडक्रश सडक र वडा नं २ हिमाल चौक न.पा हुदै हाँसखोरा मादलडाँडा दल्हु सडक समेत २ वटा कालोपत्रे	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ००, ०००.००
१५२	वडा नं १ अर्जुन देवराई पिपल चौक सितापुरी गौरादह रेडक्रश सडक र वडा नं २ हिमाल चौक न.पा हुदै हाँसखोरा मादलडाँडा दल्हु सडक समेत २ वटा कालोपत्रे	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	१, ३०, ००, ०००.००
१५३	वडा नं १ अर्जुन देवराई पिपल चौक सितापुरी गौरादह रेडक्रश सडक र वडा नं २ हिमाल चौक न.पा हुदै हाँसखोरा मादलडाँडा दल्हु सडक समेत २ वटा कालोपत्रे	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, १५, ००, ०००.००
१५४	वडा नं १ अर्जुन देवराई पिपल चौक सितापुरी गौरादह रेडक्रश सडक र वडा नं २ हिमाल चौक न.पा हुदै हाँसखोरा मादलडाँडा दल्हु सडक समेत २ वटा कालोपत्रे	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५, ००, ०००.००
१५५	वडा नं १ अर्जुन देवराई पिपल चौक सितापुरी गौरादह रेडक्रश सडक र वडा नं २ हिमाल चौक न.पा हुदै हाँसखोरा मादलडाँडा दल्हु सडक समेत २ वटा कालोपत्रे	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
१५६	वडा नं ३ धिमिमे लक्ष्मी सुवेदी हुदै पूर्व र जय बहादुर अधिकारी घर हुदै गंगाराम भण्डारीको घर जाने सडक कालोपत्रे	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	९५, ००, ०००.००
१५७	वडा नं ३ धिमिमे लक्ष्मी सुवेदी हुदै पूर्व र जय बहादुर अधिकारी घर हुदै गंगाराम भण्डारीको घर जाने सडक कालोपत्रे	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ००, ०००.००
१५८	वडा नं ३ धिमिमे लक्ष्मी सुवेदी हुदै पूर्व र जय बहादुर अधिकारी घर हुदै गंगाराम भण्डारीको घर जाने सडक कालोपत्रे	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०, ००, ०००.००
१५९	वडा नं ३ धिमिमे लक्ष्मी सुवेदी हुदै पूर्व र जय बहादुर अधिकारी घर हुदै गंगाराम भण्डारीको घर जाने सडक कालोपत्रे	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२, ५०, ०००.००
१६०	वडा नं ३ धिमिमे लक्ष्मी सुवेदी हुदै पूर्व र जय बहादुर अधिकारी घर हुदै गंगाराम भण्डारीको घर जाने सडक कालोपत्रे	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०, ००, ०००.००
१६१	वडा नं ४ प्रकाश थापाको घर पश्चिम कल्भर्ट	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५, ००, ०००.००
१६२	वडा नं ७ कृष्ण घाट सडक र सवदाह व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ००, ०००.००
१६३	वडा नं ८ वैराती सडक, वडा नं ७ झोलुङ्गे पुल सडक, ९ नं वडा १९ नं नहर सडक कालोपत्रे	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, २०, ००, ०००.००
१६४	वडा नं ८ वैराती सडक, वडा नं ७ झोलुङ्गे पुल सडक, ९ नं वडा १९ नं नहर सडक कालोपत्रे	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ००, ०००.००
१६५	वडा नं ८ वैराती सडक, वडा नं ७ झोलुङ्गे पुल सडक, ९ नं वडा १९ नं नहर सडक कालोपत्रे	आन्तरिक श्रोत - नगद	४३, ००, ०००.००
१६६	वडा नं ८ वैराती सडक, वडा नं ७ झोलुङ्गे पुल सडक, ९ नं वडा १९ नं नहर सडक कालोपत्रे	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२७, ००, ०००.००
१६७	वडा नं ८ वैराती सडक, वडा नं ७ झोलुङ्गे पुल सडक, ९ नं वडा १९ नं नहर सडक कालोपत्रे	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०, ००, ०००.००
१६८	विद्योदय उत्तर वाटो इन्टरलकिङ्ग कार्यक्रम, ७०/३० वडा नं. २	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ८०, ०००.००
१६९	स्कूलचौन मा.वि. शौचालय व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
१७०	सडक बोर्ड नेपाल थप समेत	सडक बोर्ड - नगद	६०, ००, ०००.००
१७१	सडक बोर्ड नेपाल थप समेत	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२७, ००, ०००.००
१७२	ह्यूमपाईप खरीद विभिन्न साईज	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ००, ०००.००
१७३	अमर मा.वि भौतिक वडा नं २	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३, ००, ०००.००
१७४	अमर मा.वि भौतिक वडा नं ९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
१७५	कृष्ण प्रसाद स्मृति भवन भौतिक सुधार वडा नं ३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२, ५०, ०००.००
१७६	कोहवरा व्यवसायिक भवन थप निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०, ००, ०००.००
१७७	कोहवरा व्यवसायिक भवन थप निर्माण	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१५, ००, ०००.००
१७८	खयरवारी आ.वि शैचालय	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ००, ०००.००
१७९	गोपेश्वर घाट घेरावारा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५, ००, ०००.००
१८०	जगत गौरी परोपकार केन्द्र, गौरादह - १	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ५०, ०००.००
१८१	जनता प्रा.वि घेरावारा ४ नं वडा	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४, ००, ०००.००
१८२	जुरोपानी स्पोर्ट्स एकेडेमी अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६०, ०००.००
१८३	जुरोपानी स्पोर्ट्स एकेडेमी अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५८, २००.००
१८४	जुरोपानी स्पोर्ट्स एकेडेमी अनुदान	आन्तरिक श्रोत - नगद	८१, ८००.००
१८५	डोरामारी मा.वि भौतिक सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ५०, ०००.००
१८६	दुर्गा सामुदायिक भवन वडा नं ७ भौतिक सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ००, ०००.००
१८७	प्रभुधाम मानव सेवा आश्रम, गौरादह - ८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ५०, ०००.००
१८८	बालुवथान डिम्वाउठ्ठा धाद्रा नियन्त्रण	आन्तरिक श्रोत - नगद	७, ३०, ८५१.००
१८९	बालुवथान डिम्वाउठ्ठा धाद्रा नियन्त्रण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ०९, ८९९.००
१९०	बालुवथान डिम्वाउठ्ठा धाद्रा नियन्त्रण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ५९, २५०.००
१९१	भद्रकाली मा.वि घेरावारा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८, ००, ०००.००
१९२	मर्मत सम्भार कोष	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५, ०३, ०००.००
१९३	मर्मत सम्भार कोष	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०, ००, ०००.००
१९४	मानव सेवा आश्रम गौरादह - ५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ५०, ०००.००
१९५	मानव सेवा आश्रम, मेची, वडा नं. ४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ५०, ०००.००
१९६	मोती मा.वि सञ्चालन तथा भौतिक सुधार अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५, ००, ०००.००
१९७	राधाकृष्ण गोल्छा गोदाम स्ल्याब लगाउने	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६, ००, ०००.००
१९८	राधाकृष्ण मन्दिर घेरावारा वडा नं ७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ००, ०००.००
१९९	वडा कार्यालय अगाडि पार्किङ टहरो निर्माण, वडा नं. ९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ००, ०००.००
२००	वडा नं ४ रामचन्द्रे कलर्भट उत्तर कटान नियन्त्रण कृष्ण न्यौपाने छेउ	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ००, ०००.००
२०१	वडा नं ४ रामचन्द्रे ट्रसवृज दक्षिण कटान नियन्त्रण जनता प्रा.वी दक्षिण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५, ००, ०००.००
२०२	वडा नं ९ कृष्ण प्रणामी मन्दिर निर्माण सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७, ००, ०००.००
२०३	शहिद प्रा.वि वडा नं ६ भौतिक सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
२०४	सर्वेश्वर सामुदायिक भवन वडा नं ३, भौतिक सुधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४, ००, ०००.००
२०५	सस्कृति, मठ, मन्दिर संरक्षण अनुदान	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४, ००, ०००.००
२०६	ससस्त्र प्रहरी पाथिभरा शिक्षालय विद्यालय भवन निर्माण सहयोग	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८, ००, ०००.००
२०७	सिद्धेश्वर सामुदायिक भवन वडा नं ४ भौतिक सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७, ००, ०००.००
२०८	हेगाटोली पोखरी महाराजास्थान घेरावारा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
२०९	हरिरा मानव संत्संड भवन भौतिक सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
८०११२४०३१०२ गौरादह नगरपालिका - पशु सेवा			
२१०	काउम्याट वितरण कार्यक्रम (कृषक संग ५०% साझेदारीमा)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
२११	पशु आहारा प्रर्वद्धन कार्यक्रम ५०% साझेदारी (हिउँदे र बर्षे घाँसको बिउँ वितरण)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
२१२	माछाको भुरा वितरण कार्यक्रम (कृषक संग ५०% साझेदारीमा)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
२१३	व्यवसायिक पशुपालन सम्बन्धि मागमा आधारित कृषक लाई तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
२१४	सामुदायिक कुकुर वद्याकरण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४, ००, ०००.००
२१५	पशु नश्ल सुधारको लागि liquid nitrogen खरिद कार्यक्रम (संघिय सरकार बाट प्राप्त रकममा थप)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
२१६	पशुपंक्षी उपचार तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रमा औषधि खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९, ००, ०००.००
२१७	बाझोपना तथा प्रजनन बिकृति सम्बन्धि शिविर संचालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
२१८	रेबिज खोप र रेबिज डे मनाउने कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
२१९	कुकुर नियन्त्रणको लागि Squeeze Cage खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
२२०	कुटी काटने मेसिन वितरण कार्यक्रम (कृषक संग ५०% साझेदारीमा)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ००, ०००.००
२२१	कार्यालय प्रयोजनको लागि ल्यापटप खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ००, ०००.००
२२२	प्रयोगशाला ल्याबको लागि कोठा व्यावस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
२२३	पशु ऊपचारको लागि टहरा निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८०११२४०३१०३ गौरादह नगरपालिका-आयुर्वेद			
२२४	औषधालय को प्रयोगशाला संचालानार्थ कर्मचारीको तलव भत्ता केमिकल्स लगायत	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०, ०००.००
२२५	औषधालय को प्रयोगशाला संचालानार्थ कर्मचारीको तलव भत्ता केमिकल्स लगायत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
२२६	संचार	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०, ०००.००
२२७	मसलन्द खर्च तथा कार्यालय समान, मर्मत लगायत	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०, ०००.००
२२८	इन्धन अन्य प्रयोजन	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०, ०००.००
२२९	छपाई	आन्तरिक स्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
२३०	अगुवा कृषकहरुलाई जडिबुटी खेति सम्बन्धि अभिमुखीकरण	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०, ०००.००
२३१	आयुर्वेद स्वास्थ्य तथा जीवनशैली व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०, ०००.००
२३२	गाउघर क्लिनिक/नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - नगद	६, ००, ०००.००
२३३	फर्निचर तथा फर्निसिंग खरिद कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
२३४	मेशिनरी औजार उपकरण (मेडिकल जन्य, लगायत अन्य)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
२३५	विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०, ०००.००
२३६	अत्यावश्यक औषधि खरिद कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६, ००, ०००.००
८०११२४०३१०४ गौरादह नगरपालिका-महिला तथा बालबालिका			
२३७	आयोगका तयारी कक्षा, कम्प्युटर अपरेटर तालिम संचालन	आन्तरिक स्रोत - नगद	२, ००, ०००.००
२३८	महिलाहरुलाई ६५ दिने वेसिक ब्युटिपार्लर तालिम	आन्तरिक स्रोत - नगद	३, २०, ०००.००
२३९	लैंगिक हिंसा न्यूनिकरणका लागि महिला पुरुष समबिकास तालिम	आन्तरिक स्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
२४०	किशोरीहरुको लागि प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०, ०००.००
२४१	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (९० बर्ष देखि माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान)	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०, ०००.००
२४२	ज्येष्ठ नागरिकहरुको अनुभव र ज्ञानलाई अन्तर पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
२४३	बाल विवाह न्यनिकरण तथा न्लागू औषद् दूब्यसनी विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
२४४	बालक्लव र बालसंज्जाल परिचालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
२४५	बालमैत्री नगर घोषणा कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१४, ००, ०००.००
२४६	महिला उद्यमीहरुबाट उत्पादित बस्तुहरुको बजारीकरणको लागि कोसेली घर (विक्री कक्ष) निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ००, ०००.००
२४७	लक्षित वर्गका महिलाहरुको समूह र समिति गठन (३ वटा वडामा)	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०, ०००.००
२४८	लक्षित वर्गका महिलाहरुको समूहका सदस्यहरुलाई २ दिने अनुशिक्षण (३ वटा वडामा)	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ५०, ०००.००
२४९	बालकोष स्थापना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
२५०	महिला बिरुद्ध हुने सवै प्रकारका हिंसा निवारण लागि सचेतनामूलक कार्यक्रमण)	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
८०११२४०३११० गौरादह नगर अस्पताल			
२५१	कर्मचारीको अतिरिक्त कार्य भत्ता र बैठक, गोष्ठी भत्ता	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७, ००, ०००.००
२५२	बिशेषज्ञ चिकित्सक सेवा तथा अन्य सेवाहरुको पारिश्रमिक/सेवा सुल्क भुक्तानी	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२, ००, ०००.००
२५३	बिजुली, पानि को बिल भुक्तानी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०, ००, ०००.००
२५४	कम्प्युटर, प्रिन्टर, ए.सी., स्टेसनरी खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	८, ००, ०००.००
२५५	मर्मत, सरसफाई र मसलन्द खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	७, ००, ०००.००
२५६	गत आ.व. को नगर अस्पताल तर्फ भुक्तानी दिन बाकी योजनाहरुको भुक्तानीका लागि	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, १८, ८५, ९१५.००
२५७	भै परि आउने तालिम, गोष्ठी, संचार र बिमा सफ्टवेयर खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	७, ००, ०००.००
२५८	कर्मचारी आवास खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ५०, ०००.००
२५९	बिशेषज्ञ चिकित्सक र बैठक खाजा खाना खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	७, ००, ०००.००
२६०	भिडियो एक्स-रे र एक्स-रे को आवश्यक सामाग्री खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	७, ००, ०००.००
२६१	ल्याब केमिकल तथा सर्जिकल सामान खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ००, ००, ०००.००
२६२	स्वास्थ्य बिमाको लागि औषधी खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ५०, ००, ०००.००
२६३	स्वास्थ्य बिमाको लागि औषधी खरिद	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०, ००, ०००.००
२६४	ल्याब उपकरण, औजार र वासिंग मेसिन (लुगाधुने मेसिन) खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८०११२४०३२०१ गौरादह नगरपालिका वडा नं.१			
२६५	कृषि, सिँचाई विद्युत महसुलमा अनुदान ५०% (कार्यपालिकाले तोके अनुसार)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
२६६	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५, ०००.००
२६७	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
२६८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
२६९	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
२७०	सडक बत्ति व्यवस्थापन मर्मत तथा नयाँ जडान समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ५०, ०००.००
२७१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ००, ०००.००
२७२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
२७३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
२७४	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
२७५	बालबालिका सँग सहकार्य/गोष्ठी	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०, ०००.००
२७६	अक्सिजन सिलिण्डर खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२, ०००.००
२७७	ओम आखा अस्पताल, गौरादहको सहकार्यमा आँखा शिविर	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४५, ०००.००
२७८	कृषि तथा पशुपन्छी तथा घरेलु उद्योग प्रोत्साहन तथा उपकरण वितरण (युवा लक्षित तथा विदेशबाट फर्किएका युवा लक्षित कार्यक्रम)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
२७९	कौशीबाली बेर्ना तयारी पूर्व नेपाल सहकारी सँग सहकार्य	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
२८०	खुल्ला वडास्तरिय व्याडमिन्टन प्रतियोगिता	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०, ०००.००
२८१	गोपेश्वर कृष्ण गंगाघाट पुजा पाठ विजुली बत्ती पानी छठ बालाचतुर्थी समेत	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५५, ०००.००
२८२	गौरादह एफ.एम सगँ साझेदारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५, ०००.००
२८३	गौरादह बजार व्यवस्थापन तथा संस्कृतिक महोत्सव	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०, ०००.००
२८४	जनता मा.वी स्काउट पोषाक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०, ०००.००
२८५	जनहितमा जारी सुचना	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५, ०००.००
२८६	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०, ०००.००
२८७	जेसिस संघ सहकार्य लागु औषध दुव्यर्सनी र क्षमता विकास तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५, ०००.००
२८८	टमाटर खेती बाली प्रर्वद्धन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ३०, ०००.००
२८९	टोल विकास वडास्तरीय फुटबल	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
२९०	दलित/आदीवासी समुदायलाई क्षमता तथा सिपमुलक कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५, ०००.००
२९१	धर्म संस्कृति प्रवर्द्धन तथा संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६०, ०००.००
२९२	पञ्चेवाजा तालिम तथा ड्रेस	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०, ०००.००
२९३	पशु विमा कार्यक्रम ५०% साझेदारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ६१, ८९१.००
२९४	मोती मा.वि स्वयंसेवक शिक्षक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, १२, ०००.००
२९५	मोती मावि स्काउट पोशाक वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५, ०००.००
२९६	राम जानकी पञ्चायन मन्दिर सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
२९७	लागु औषध ट्राफिक सचेतना स्वास्थ्य शिविर ल्यान्स क्लब साझेदारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७, २९५.००
२९८	लाल जनकल्याण आ.वी मा स्वयमसेवक शिक्षक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ८०, ०००.००
२९९	वृक्षरोपण र नर्सरी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
३००	वडा महिला सञ्जाल क्षमता विकास तथा सिप विकास तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
३०१	वडा स्तरीय भलिबल	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५, ०००.००
३०२	वडास्तरीय खेलकुद सामाग्री वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ०५, ०००.००
३०३	श्रावन/भाद्र/अश्विन महिनामा हरियो साग सब्जी खेती प्रोत्साहन तथा प्रदर्शनी	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
३०४	स्वास्थ्य विमा साझेदारी (८०-२०)	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, १२, ०००.००
३०५	सार्वजनिक सुनुवाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५, ०००.००
३०६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
३०७	भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
३०८	अतिथि सत्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
३०९	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ०५, ०००.००
३१०	आगलागी, हावाहुरी, चट्याङ्ग, शववहालका लागी एम्बुलेन्स सहयोग	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२, २९७.००
३११	विपन्न विद्यार्थीलाई पोषक र छात्रवृत्तिमा सहयोग	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४५, ०००.००
३१२	विपद् सामाग्री खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५, ०००.००
३१३	विपन्न परिवारहरुलाई औषधी उपचार, सववहान, एम्बुलेन्स सेवामा आर्थिक सहयोग	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७०, ८९१.००
३१४	कदुडाडा गुरुङ चौक सडक कालोपत्रे नगरसँग साझेदारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
३१५	गौरी मार्ग इन्टरलक ब्लक ३०% साझेदारी जनसहभागिता इन्टरलक ब्लक	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५, ००, ०००.००
३१६	छोटादुरी सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
३१७	भौतिक मर्मत सम्भार सडक समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	४, ००, ०००.००
३१८	राधा कृष्ण मन्दिर पूर्व/गौचरण सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
३१९	सडक मर्मत तथा सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	५८, ४३२.००
३२०	सडक रिटेनिड वाल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८, ०९, १३१.००
३२१	ह्यूमपाइप खरिद तथा जडान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
३२२	कृष्ण प्रसाद राजवंशी आवाश सहयोग	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
३२३	गोपेश्वर कृष्ण गंगा घाट व्यावस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
३२४	नदी नियन्त्रण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ००, ०००.००
८०१२४०३२०२ गौरादह नगरपालिका वडा नं.२			
३२५	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
३२६	सूचना तथा संचार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५, ०००.००
३२७	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५, ०००.००
३२८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ०००.००
३२९	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
३३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०, ०००.००
३३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
३३२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ०००.००
३३३	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
३३४	क्षमता विकास तथा तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	३९, १९९.००
३३५	कृषि सम्बन्धी तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४२, ५९७.००
३३६	अमर मा.वि. अन्तर्गत स्काउट र जुनियर रेडक्रस सर्कल	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५, ०००.००
३३७	अमर मा.वि. गौरादह २ स्मार्ट बोर्ड खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ३७, ५९७.००
३३८	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
३३९	उन्नत जातको धानको बिउ ५०% साझेदारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ००, ०००.००
३४०	कृषि, सिँचाई विद्युत महसुलमा अनुदान ५०% (कार्यपालिकाले तोके अनुसार)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
३४१	गैर सरकारी संघ संस्था साझेदारी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५५, ०००.००
३४२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०, ०००.००
३४३	पशु विमा तथा ए.आई कार्यक्रम ५०% साझेदारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, २५, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
३४४	मठमन्दिर धर्म संस्कृति रितिरिवाज परम्परा संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ०००.००
३४५	महिला दलित लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८०, ०००.००
३४६	वृक्षरोपण र नर्सरी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
३४७	वडा स्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०, ०००.००
३४८	वडास्तरीय खेलकुद विकास तथा युवा लक्षित कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ५०, ०००.००
३४९	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०, ०००.००
३५०	विपन्न नागरिकलाई खानेपानी तथा विद्युत मिटर जडान अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५, ०००.००
३५१	शान्ती सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०, ०००.००
३५२	सूचना संचार रेडियो र सुशासन	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
३५३	सडक बत्ति व्यवस्थापन मर्मत तथा नयाँ जडान समेत	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२, ८९, १९८.००
३५४	सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	३९, १९९.००
३५५	सरस्वती आ.वि. हाँसखोरा विद्यालय व्यवस्थापन संचालन अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ५०, ०००.००
३५६	विविध कार्यक्रम खर्च (चालु)	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
३५७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ०००.००
३५८	भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
३५९	अतिथि सत्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६५, ०००.००
३६०	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०, ०००.००
३६१	विपन्न असायलाई सहयोग	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
३६२	गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थी शैक्षिक सामाग्री वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ०००.००
३६३	विपद व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
३६४	ज्ञान ज्योती पूर्व उत्तर सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
३६५	टेलिकम मार्गमा ढल निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
३६६	निर्मला शर्माको घर अगाडि कालोपत्रे सडकको ढल निर्माण साझेदारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
३६७	बल्लमभिट्टा बरपिपल उत्तर सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
३६८	भौतिक मर्मत संभार सडक समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	३, ८१, ७४३.००
३६९	वडा कार्यालय जोड्ने सडक कालोपत्रे नगरपालिका सँग साझेदारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
३७०	विभिन्न सडक सुधार क. आल्टा मार्ग दक्षिण सडक ख. स्वर्गद्वारी मार्ग ग. दहलुवान जाने वाटो घ. नगरपालिकावाट पूर्व जाने वाटो ङ. हिमालचौकवाट पश्चिम तर्फको वाट च. वडा कार्यालय जाने उत्तरको बाटो छ. नमुना मार्ग	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६, ००, ०००.००
३७१	शान्ती मार्ग जाने बाटो स्तरउन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
३७२	ह्युम पाइम खरिद तथा जडान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४९, ४४७.००
३७३	बिषहरी शिवालय मन्दिर भौतिक सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
८०११२४०३२०३ गौरादह नगरपालिका वडा नं.३			
३७४	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०, ०००.००
३७५	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५, ०००.००
३७६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५, ०००.००
३७७	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
३७८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९५, ०००.००
३७९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
३८०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
३८१	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
३८२	कृषक समुह लाई उत्पादनमा अनुदान साझेदारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०, ०००.००
३८३	खानेपानी पाएपको लागि नाली खन्ने र पुर्ने	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ०००.००
३८४	जेष्ठ अशक्त एकल महिला पुरुष क्षमता विकासका लागि सपोर्ट सामग्री वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९, ०००.००
३८५	तरकारीको विउ वितरण निशुल्क	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
३८६	दुर्गा देवी प्रा वि शिक्षक, सिटि व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ००, ०००.००
३८७	नर्सरी निर्माण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५, ०००.००
३८८	पशु कृत्रिम गर्भधारण ५०% साझेदारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
३८९	पशु विमा कार्यक्रम ५०% साझेदारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, २५, ०००.००
३९०	फलफुल तथा मसलाका विरुवा वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५, ०००.००
३९१	मकैको विउ वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, १४, ६८७.००
३९२	महिला बालबालिका लक्षित नेतृत्व र क्षमता विकास तालिम सपोर्ट सामग्री वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ४०, ८९६.००
३९३	युवा लक्षित ड्राइभडि तालिम साझेदारीमा	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ००, ०००.००
३९४	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी न्युनिकरणका लागि संचारकर्मी संग हातेमालो कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ०००.००
३९५	वडास्तरीय क्लव सग साझेदारीमा खेलकुद कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ५५, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
३९६	वडास्तरीय बालबालिका लक्षित खेलकुद सामग्री वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	९५, ०००.००
३९७	वृहत स्वास्थ्य शिविर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६९, ६८७.००
३९८	सडक वत्ति नया जडान	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२, ००, ०००.००
३९९	सडक वत्ति मर्मत	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८९, ८९६.००
४००	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
४०१	भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
४०२	अतिथि सत्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५, ०००.००
४०३	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९५, ०००.००
४०४	कृषि, सिँचाई विद्युत महसुलमा अनुदान ५०% (कार्यपालिकाले तोके अनुसार)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
४०५	विपद उद्धार तथा राहात	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ८९, ८९६.००
४०६	विपन्न र गरीब परीवार स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम साझेदारीमा	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ००, ०००.००
४०७	हिल व्यारो बितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
४०८	सूर्योदय आ वि बालमैत्री फर्निचर उपकरण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ००, ०००.००
४०९	दुर्गा देवी प्रा वि पश्चिम जामवाडी सडक स्तरउन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
४१०	पुष्पाञ्जली चोक उत्तर सडक विस्तार तथा ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
४११	भरत कोइराला घर पश्चिम सर्वेश्वर सडक मर्मत	आन्तरिक श्रोत - नगद	३, ००, ०००.००
४१२	वडा कार्यालय जाने बाटो नमुना मार्ग कालो पत्रे नगरपालिका सँग साझेदारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ५६, १९०.००
४१३	विभिन्न सडक मर्मत संभार	आन्तरिक श्रोत - नगद	८२, ६६२.००
४१४	विष्णु राइको घर बाट वडा कार्यालय हुदै सिँहदेवी टोल जाने बाटो विस्तार तथा ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ५०, ०००.००
४१५	सेलर मील पश्चिम सडक स्तरउन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ००, ०००.००
४१६	सिँहपुर सडक इन्टरलक	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११, ००, ०००.००
८०११२४०३२०४ गौरादह नगरपालिका वडा नं.४			
४१७	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
४१८	सूचना संचार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
४१९	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
४२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०, ०००.००
४२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
४२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
४२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९५, ०००.००
४२४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
४२५	एफ एम प्लस वडा गतिविधि तथा सूचना प्रसारण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०, ०००.००
४२६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५, ०००.००
४२७	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
४२८	५ वटा सामुदायिक विद्यालयहरुको शैक्षिक गुणस्तर सुधार अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५, ००, ०००.००
४२९	उन्नत खेती प्रविधि सम्बन्धी तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
४३०	ओम आई केयर प्रा.लि, गौरादह सँग सहकार्यमा निशुल्क आँखा शिविर	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३२, ४९७.००
४३१	कृषि, सिँचाई विद्युत महसुलमा अनुदान ५०% (कार्यपालिकाले तोके अनुसार)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
४३२	कृषिचुन वितरण (७५% साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ५०, ८९७.००
४३३	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५, ०००.००
४३४	दलित तथा पिछडा वर्ग सशक्तिकरण कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०, ०००.००
४३५	नदी कटान नियन्त्रण	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५, ०००.००
४३६	निःशुल्क माटो परिक्षण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
४३७	पशु नष्ट सुधार कार्यक्रम (५०% साझेदारी)	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
४३८	पशुधन सुरक्षण कार्यक्रम (५०% साझेदारी)	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
४३९	महिला लक्षित कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
४४०	लागु पदार्थ दुर्व्यसना सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
४४१	वृक्षारोपण, नर्सरी तथा सरसफाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
४४२	वडास्तरीय खेलकुद विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ५०, ०००.००
४४३	विपन्न वर्ग स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम साझेदारीमा (८०%-२०%)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७८, ४००.००
४४४	शान्ती सुरक्षा व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०, ०००.००
४४५	स्काउट शिक्षा प्रोत्साहन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०, ०००.००
४४६	सूचना तथा जानकारी मूलक होडिड बोर्ड निर्माण र व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	३८, ६३२.००
४४७	सडक बत्ति व्यवस्थापन मर्मत तथा नयाँ जडान समेत	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३, ३३, ६३२.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
४४८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ०००.००
४४९	भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
४५०	अतिथि सत्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
४५१	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०, ०००.००
४५२	दैविक प्रकोप, गरीव तथा विपन्न वर्ग राहत सहयोग	आन्तरिक श्रोत - नगद	३८, ६३२.००
४५३	अक्सिजन सिलिन्डर खरिद तथा व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, २०, ०००.००
४५४	कृषि यन्त्र उपकरण खरिद तथा वितरण (५०% साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
४५५	केदार पौडेलको घर उत्तर सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
४५६	कृषि सुधार मार्ग सडक ग्राभेल मजुवा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
४५७	किराँतेश्वर मन्दिर दक्षिण पश्चिम चप्रामारी जाने सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
४५८	छविलाल भेटवालको घर उत्तर सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
४५९	जोरघरे रामचन्द्रे दोभान सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, २९, ५६०.००
४६०	ठाकुरडाडा सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
४६१	डिल्लीवाँध उत्तर पूर्व कृषि सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
४६२	त्रिवेणी चौक दक्षिण पूर्व सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
४६३	नारायण न्यौपाने टोल सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
४६४	पर्ज वहादुर पौडेलको घर दक्षिण विश्वकर्मा टोल जाने सडक स्तर वृद्धि	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०, ००, ०००.००
४६५	परिवर्तन टोल पश्चिम दक्षिण जाने कृषि सडक ग्राभेल खाडटा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
४६६	पाटागाडा सन्थाल वस्ती जाने सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
४६७	पाथीभरा मन्दिर तिसियाचौन भौतिक निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
४६८	पौडेल चौक पश्चिम मनकामना चौक सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
४६९	बोर्ण वहादुर रायाको घर उत्तर सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
४७०	भौतिक मर्मत तथा सम्भार सडक समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	४, ४०, ३९५.००
४७१	सिदेश्वर शिवालय मन्दिर (मझुवा) जस्ता पाता खरिद अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८५, ०००.००
८०११२४०३२०५ गौरादह नगरपालिका वडा नं.५			
४७२	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५, ०००.००
४७३	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
४७४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
४७५	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५, ०००.००
४७६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५, ०००.००
४७७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ००, ०००.००
४७८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ०००.००
४७९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५, ०००.००
४८०	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
४८१	बालबालिकालाई जनचेतना मुलक तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	३१, ०००.००
४८२	महिलालाई पन्चेबाजा तालिम गोष्ठी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
४८३	आँखा उपचार शिवर	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०, ८६९.००
४८४	कृषि, सिँचाई विद्युत महसुलमा अनुदान ५०% (कार्यपालिकाले तोके अनुसार)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
४८५	खानेपानी मिटर वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०, ०००.००
४८६	चप्रामारी बजार व्यवस्थापन समिति संचालन अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३३, ५३५.००
४८७	जेष्ठ नागरिक सम्मान	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०, ०००.००
४८८	ठेला गाडि (५०% साझेदारी)	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ५०, ०००.००
४८९	दलित महिलालाई क्षमता तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५१, ०००.००
४९०	प्राङ्गारिक झोल मल बनाउने (५०% साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
४९१	पशु नसूल सुधार (50% साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
४९२	पशु बिमा साझेदारी (कृषि सहकारीसँग ५०% साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
४९३	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा डस्टवीन खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	७३, ८६९.००
४९४	बालुवथान सनिश्चरे वजार व्यवस्थापन समिति संचालन अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३३, ५३५.००
४९५	वृक्षारोपण र नर्सरी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
४९६	वडास्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ५०, ०००.००
४९७	स्कूलचौन बजार व्यवस्थापन समिति संचालन अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३३, ५३६.००
४९८	सडक बत्ति व्यवस्थापन मर्मत तथा नयाँ जडान समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	३, ५३, ८६९.००
४९९	सार्वजनिक सुनुवाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०, ०००.००
५००	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
५०१	सूचना संचार रेडियो र सुशासन	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
५०२	भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
५०३	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ००, ०००.००
५०४	खयरवारी आ.वि. संचालन अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
५०५	जनज्योती आ.वी संचालन अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ००, ०००.००
५०६	मियाटोली मदरसा कम्पाउण्ड सुधार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८१, ०००.००
५०७	टोल विकास संस्थाहरु संचालन अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१, ०००.००
५०८	विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य बिमा (२०% लागत साझेदारी)	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०, ०००.००
५०९	विपत व्यवस्थपन सामाग्री खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
५१०	देवी थान मन्दिर निर्माण, चान्दु	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
५११	मकै गोड्ने मेसिन वितरण (५०% साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
५१२	मकै रोप्ने मेसिन वितरण (५०% साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
५१३	स्प्रे-ट्याङ्की वितरण (२५% साझेदारी)	आन्तरिक श्रोत - नगद	६१, ६०६.००
५१४	कटुवाल घर उत्तर कमल सिमाना सम्मको बाटो ग्रावेल	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०, ०००.००
५१५	चप्रामारी वजार पश्चिम भगवानको टोल जाने बाटो सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
५१६	डम्बर लामिछाने गाँउ ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
५१७	डिल्लि चिमरियाको घर पूर्व बाटो ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
५१८	देवेन्द्र खतिवडाको घर उत्तर राम बहादुर दर्जीको दक्षिण सतार गाउँ ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
५१९	धन वहादुर थापाको घरबाट उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
५२०	नयाँ स्वास्थ्य चौकी पूर्व वाटो ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
५२१	पुरानो स्वास्थ्य चौकीको पश्चिमको बाटो ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
५२२	बम बहादुर श्रेष्ठको घर दक्षिण अधुरो बाटो ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
५२३	भीम नेम्माङ्गको घर पश्चिम सुकुम्वासी टोल ग्रावेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
५२४	भौतिक मर्मत तथा सम्भार सडक समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	४, ६७, १०७.००
५२५	वावुराम गौतमको घर पूर्व जय गोलको घर दक्षिण मुल बाटोसम्म जोड्ने इन्टरलक विच्छाउने	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०, ००, ०००.००
५२६	श्री जंगा पूर्वको अधुरो बाटो ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
५२७	श्री जंगा पश्चिम सन्त पौडेलको घर सम्म बाटो सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
५२८	श्वामी चोक पश्चिम दिपकको घर उत्तर ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
५२९	सुकुम्वासी टोल बाटोको उत्तर पटि ड्रेन निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
५३०	सडक सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ५०, ४४९.००
५३१	जनता माध्यमिक विद्यालय भौतिक सुधार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ५०, ०००.००
५३२	भद्रकाली मा.वी. बाल कक्षा सुधार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ५०, ०००.००
५३३	श्री स्कुलचौन मा.वि. वाल कक्षा सुधार, मंचको वरिपरि टाली लगाउने	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ७५, ०००.००
८०११२४०३२०६ गौरादह नगरपालिका वडा नं.६			
५३४	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५, ०००.००
५३५	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
५३६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
५३७	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५, ०००.००
५३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५, ०००.००
५३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८५, ०००.००
५४०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
५४१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०, ०००.००
५४२	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
५४३	असल अभ्यास आदान प्रदान अवलोकन भ्रमण जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरु	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ४०, ०००.००
५४४	आदिवासीहरुको सिरुवा पर्व कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०, ०००.००
५४५	उन्नत जातका, मकैको विउ, विजन वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
५४६	एफ.एम.रेडियो मार्फत वार्षिक कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ०००.००
५४७	कृषि, सिँचाई विद्युत महसुलमा अनुदान ५०% (कार्यपालिकाले तोके अनुसार)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
५४८	खेलकुदका सामग्री वितरण तथा वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ५०, ०००.००
५४९	जेष्ठ नागरीकहरुलाई दिवा सेवा कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०, ०००.००
५५०	तरकारीको विउ वितरण नि.शुल्क	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
५५१	दलित महिला तथा एकल महिलाहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
५५२	पथिभरा लघुउधम कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३, ००, ०००.००
५५३	विपत ब्यबस्थापन तथा अन्य खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ३८, ४९३.००
५५४	विपन्न परिवारहरुलाई खानेपानिको मिटर निःशुल्क वितरण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ००, ०००.००
५५५	विभिन्न जातका फलफुलका विरुवा तथा अन्य नर्सरी तयार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
५५६	शान्ती सुरक्षा ब्यबस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ०००.००
५५७	सडक बत्ति व्यवस्थापन मर्मत तथा नयाँ जडान समेत	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३, ३१, ५५३.००
५५८	कृषक समुह र कृषकहरुलाई कृषि अवलोकन भ्रमण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
५५९	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०, ०००.००
५६०	जनज्योती माध्यामिक विध्यालय (कम्प्युटर शिक्षक अनुदान)	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ६८, ०००.००
५६१	विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम (८०:२० साझेदारी)	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ००, ०००.००
५६२	अति विपन्न राहत उद्धार सहयोग	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
५६३	कोहवरा राधाकृष्ण मन्दिरको अधुरो भवन निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
५६४	कोहवरा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
५६५	२ HP को सिचाईको मोटर ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ००, ०००.००
५६६	वडा कार्यालयमा डिजिटल होडिड बोर्ड जडान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, २५, ०००.००
५६७	फर्नचिर तथा फकिचर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
५६८	वडा कार्यालय फनसिडि फनिसिडि तथा ब्यबस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ००, ०००.००
५६९	कोहवरा वजारमा रहेको स्तम्भ निर्माण (क्रमागत)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
५७०	जिम्घाटेको घर हुदै पुर्व दामुना दामुना चौकी सम्मको सडक उच्चस्तरीय ग्राभेल तथा एकताचौक वरपिपल रामजी डागीको घर दक्षिण प्रेम बहादुर चौक हुदै राम बहादुर बस्नेतको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०, ००, ०००.००
५७१	टगुवा सुकुम्वासी टोलको सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
५७२	दामुना दुर्गा मन्दिरको कम्पाउन्ड भित्र ब्लक लगाउने काम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
५७३	दामुना शहरी स्वास्थ्य चौकी मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
५७४	लक्ष्मण महतोको घर हुदै जनता आधारभुत सम्मको सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
५७५	वडा न.६ का विभिन्न सडक मर्मत तथा सम्भार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ४६, ८१०.००
५७६	कालीमन्दिरको अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
५७७	शिवजी चौकमा जेष्ठ नागरीक चौतारो निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ५०, ०००.००
५७८	सक्षमटोलमा रहेको संस्सरी मन्दिर घेरावारा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
५७९	हेगाटोली चौतारी निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
८०११२४०३२०७ गौरादह नगरपालिका वडा नं.७			
५८०	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०, ०००.००
५८१	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
५८२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
५८३	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
५८४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ४०, ०००.००
५८५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
५८६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०, ०००.००
५८७	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
५८८	लक्षित तथा पिछडिएका महिलाहरुलाई सिप तथा क्षमता विकास तालिम गोष्ठी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
५८९	अपाङ्ग, अशक्त लक्षित कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
५९०	आदिवासी जनजाति सास्कृतिक कार्यक्रम अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ००, ०००.००
५९१	ईन्टरनेट संचालन तथा टोल विकास संस्था संचालन	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ७२, ५२४.००
५९२	ऐतिहासिक मेला तथा संचालन संरक्षण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७५, ०००.००
५९३	कृषि बाली तालिम तथा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
५९४	कृषि, सिँचाई विद्युत महसुलमा अनुदान ५०% (कार्यपालिकाले तोके अनुसार)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
५९५	ग्वालडुब्बा बजार ढल सरसफाई (५०% साझेदारी)	आन्तरिक श्रोत - नगद	५२, ५२४.००
५९६	चैत धानको विउ वितरण ५०% साझेदारी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
५९७	जैविक मल बनाउने कच्चा पदार्थ तथा मलासिस खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
५९८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
५९९	तरकारी विउ विजन वितरण निशुल्क	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
६००	भारती प्रा.वि. बाल बालिका प्रतिभा पहिचान अनुदान सिर्जनात्मक कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ००, ०००.००
६०१	मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०, ०००.००
६०२	महिला लक्षित सिपमुलक तालिम तथा सचेतना	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ००, ०००.००
६०३	वृक्षा रोपण तथा नर्सरी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
६०४	वडास्तरीय खेलकुद विकास कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ६७, ५७३.००
६०५	विधालयमा स्वास्थ्य स्वयंमसेविका परिचालन तथा खाजा खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
६०६	विपत व्यवस्थापन तथा शान्ति सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०, ०००.००
६०७	सुचना, संचार, रेडियो, सुशासन	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
६०८	सडक बत्ति व्यवस्थापन मर्मत तथा नयाँ जडान समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ७५, ५८९.००
६०९	सडक बत्ति व्यवस्थापन मर्मत तथा नयाँ जडान समेत	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१, ४६, ९३५.००
६१०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
६११	भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
६१२	अतिथि सत्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
६१३	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०, ०००.००
६१४	श्री प्रा.वि. बाल कक्षा शिक्षक व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५, ०००.००
६१५	विपन्न, गरिव तथा दलित परिवारमा स्वास्थ्य विमा २०% साझेदारी	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०, ०००.००
६१६	कृषकहरुलाई स्प्रे टंकी वितरण २५% साझेदारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	६७, ५७३.००
६१७	सिचाइ मोटर वोरिड वितरण ७५% अनुदान	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ५०, ०००.००
६१८	श्री प्रा.वि. कक्षा फर्निचर व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
६१९	ओस्ती चोक सापकोटा गाउँ सडक ग्रावेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
६२०	कृष्ण खोला कल्भर्ट बाट दक्षिण झोलुङ्गे पुल सम्म उच्च स्तरिय ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०, ००, ०००.००
६२१	डाँगी गाँउ सडक ग्रावेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
६२२	डिल्ली घिमिरेको घर छेउ पुरानो स्वास्थ्य चौकी सडक ग्रावेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
६२३	नयाँ बाटो खन्ने काम वडा नं. ७ (खगेन्द्र सेढाईको घर पूर्व प्रहरी चौकी उत्तर ढकढके जाने सडक)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
६२४	राम चन्द्र खोला जोखिम क्षेत्र तटबन्धन	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
६२५	लाहुरे चोक पुर्व कृष्णघाट जाने सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
६२६	वडाका विभिन्न सडक मर्मत संभार	आन्तरिक श्रोत - नगद	४, २५, ७३२.००
६२७	सुक्र वि.क को घर पश्चिम भोजराज ओस्तीको कलभर्ट सम्म सडक ग्रावेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
६२८	सम्भु अधिकारीको घर हुदै कन्यावारी सडक ग्रावेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
६२९	गौरीया नि.मा.वि. छेउ जेष्ठ नागरिक चौतारो निर्माण (३०% साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
६३०	पोखेल चोकमा चौतारो निर्माण (३०% साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५, ०००.००
६३१	हलेस्वर चोक जेष्ठ नागरिक चौतारो निर्माण (३०% साझेदारी)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ४७, ०३५.००
८०१२४०३२०८ गौरादह नगरपालिका वडा नं.८			
६३२	कृषि, सिँचाई विद्युत महसुलमा अनुदान ५०% (कार्यपालिकाले तोके अनुसार)	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ५०, ०००.००
६३३	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
६३४	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
६३५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५, ०००.००
६३६	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
६३७	कार्यालय सामग्री खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, २०, ०००.००
६३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०, ०००.००
६३९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
६४०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
६४१	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
६४२	अर्गानिक मल तथा विषादी सम्बन्धी तालिम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०, ०००.००
६४३	आदिवासी जनजातीका लागि क्षमता विकास	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०, ०००.००
६४४	एफ.एम प्लस वडा गतिविधि	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०, ०००.००
६४५	प्रभु धाम सेवा सदन अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
६४६	पहिलो पाईला नेपाल संग सहकार्यमा महिला स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्ने	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३५, ०००.००
६४७	वृक्षारोपण र नर्सरी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
६४८	वडा भित्रका चोक तथा मार्ग नामाकरण संकेत वोर्ड	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ७१, २९५.००
६४९	वडा स्तरिय खेल गतिविधि तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ५०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
६५०	विपद राहत र न्युनिकरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ०२, ३०३.००
६५१	विपन्न तथा लक्षित वर्गका लागि खानेपानी मिटर जडान गर्ने	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ८१, ९१०.००
६५२	सूचना प्रकाशन तथा छपाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०, ०००.००
६५३	सडक बत्ति व्यवस्थापन मर्मत तथा नयाँ जडान समेत	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३, ०२, ३०३.००
६५४	सार्वजनिक सुनुवाई	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५, ०००.००
६५५	अस्थाई प्रहरी चौकी जुरोपानी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
६५६	अतिथि सत्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
६५७	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ५०, ०००.००
६५८	प्रगती मा.वी स्काउट तथा रेडक्रस	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०, ०००.००
६५९	विभिन्न सामाजिक कार्यका लागि शववहान खरिद गर्ने	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३, ५०, ०००.००
६६०	कार्यालयमा सि.सि क्यामरा जडान	आन्तरिक श्रोत - नगद	६७, ३०३.००
६६१	मोटर २" वोरीङ्ग गरी २ HP ७५% अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६, १६, ९१०.००
६६२	"उस्मान घर बाट पूर्व रामचन्द्र रायको घर जोड्ने बाटो ग्राभेल"	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
६६३	"कालि मन्दिर वाट प्रगती चोक पूर्व हुँदै सुर्य सिटौलाको घर जाने बाटो स्तरउन्नती"	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०, ०५, ०००.००
६६४	काली मन्दिर बाट दक्षिण जुरोपानी चोक हुँदै शिवालय मन्दिर सम्म सडक चौडा गर्ने	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५, ००, ०००.००
६६५	नकुल राजवंशीको घरबाट पश्चिम कल्भर्ट जोड्ने बाटो स्तरउन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
६६६	नारायण अधिकारीको घर पश्चिम लुज ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
६६७	भौतिक मर्मत तथा सम्भार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३, ९९, ०४०.००
६६८	वडा कार्यालय रङ्ग रोगन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
६६९	वैराती बजार व्यवस्थापन तथा टहरा मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
८०११२४०३२०९ गौरादह नगरपालिका वडा नं.९			
६७०	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०, ०००.००
६७१	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
६७२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ०००.००
६७३	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५, ०००.००
६७४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, २०, ०००.००
६७५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
६७६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ०००.००
६७७	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०, ०००.००
६७८	महिला ड्रिभिङ्ग तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ९७, ७८७.००
६७९	युवा विद्यार्थी क्षमता विकास तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
६८०	कृषि, सिँचाई विद्युत महसुलमा अनुदान ५०% (कार्यपालिकाले तोके अनुसार)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
६८१	तरकारीको विउ वितरण निशुल्क	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
६८२	धर्म सस्कृती सम्वर्धन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०, ०००.००
६८३	मकैको विउ वितरण ५०% अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
६८४	वृक्षारोपण	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
६८५	वडा कार्यालयमा खानेपानी जडान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००
६८६	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	२, ५०, ०००.००
६८७	विपद व्यवस्थापन उद्धार राहत सामग्री खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
६८८	श्री जीवनज्योति विद्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०, ०००.००
६८९	सूचना प्रचार प्रसार तथा वडा गतिविधि संचालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०, ०००.००
६९०	सडक बत्ति व्यवस्थापन मर्मत तथा नयाँ जडान समेत	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३, ४७, ७८७.००
६९१	सशस्त्र प्रहरी तथा नेपाल प्रहरीलाई दशैं मौलो पूजा खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०, ०००.००
६९२	साना किसानलाई लोकल कुखुराको चल्ला वितरण ५० % साझेदारी	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ५०, ०००.००
६९३	उत्कृष्ट कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	६३, ३६२.००
६९४	महिला विशेष कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०, ०००.००
६९५	विभिन्न सांस्कृतिक पर्व तथा दशैं तिहार मेला संचालन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, १३, ३६२.००
६९६	साना किसान महिला सहकारी सगँ सहकार्यमा अवलोकन भ्रमण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०, ०००.००
६९७	भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०००.००
६९८	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०, ०००.००
६९९	अमर मा.वि. अतिरिक्त कक्षा संचालन अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ६०, ०००.००
७००	श्री अमर मा.वि.मा कक्षा ११ र १२ मा अध्ययन गर्ने विपन्न विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४, ००, ०००.००
७०१	विरामी विपन्न नागरिक राहत उद्धार	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ६७, ७८७.००
७०२	हरिपुर कृतन मण्डली घर भौतिक सुधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
७०३	वडा कार्यालय फर्निचर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
७०४	गोपाल कोइराला घर जाने सडक विस्तार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
७०५	गौडा सन्थालको घर सगत सोरन बाट लेखनाथ आ.वी सडक समेत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
७०६	चम्लागाई टोल सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
७०७	चाँदनी चोक उत्तर सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२, ००, ०००.००
७०८	बैगुनधुरा बजार व्यवस्थापन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५, ०००.००
७०९	बरगाछी उत्तर चिउरा मिल सम्म सडक ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
७१०	मर्मत सम्भार विभिन्न सडक समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	४, ५९, ०७९.००
७११	गणेश पंचायन मन्दिर भौतिक सुधार, टोल नं. २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
७१२	गणेश पंचायन मन्दिर भौतिक सुधार, टोल नं. ८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, १६, ५८०.००
७१३	स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा संचालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५, ०००.००
८०१२४०३३०१ गौरादह नगरपालिका - शिक्षा			
७१४	बाल कक्षा शिक्षक, विद्यालय सहायक कर्मचारी र सहयोगी कर्मचारीहरुका लागि थप तलव रकम तथा कर्मचारी तलव	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५, ००, ०००.००
७१५	बाल कक्षा शिक्षक, विद्यालय सहायक कर्मचारी र सहयोगी कर्मचारीहरुका लागि थप तलव रकम तथा कर्मचारी तलव	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०, ००, ०००.००
७१६	बाल कक्षा शिक्षक, विद्यालय सहायक कर्मचारी र सहयोगी कर्मचारीहरुका लागि थप तलव रकम तथा कर्मचारी तलव	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०, ०२, ०००.००
७१७	सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुका लागि मासिक प्र.अ. भत्ता (नगर शिक्षा ऐन बमोजिम नियुक्ति भएका प्र.अ हरुका लागि मात्र)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ६२, ८००.००
७१८	विद्यालय मर्मत (कम्प्युटर, प्रिन्टर, फर्निचर, झ्याल ढोका लगायतका आइसिटि सामग्री मर्मत सम्भार)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ००, ०००.००
७१९	स्थानीय पाठ्यपुस्तक हाम्रो गौरादह (कक्षा १-८) सम्पादन र पुनःमुद्रण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५, ००, ०००.००
७२०	अभिभावक शिक्षा/सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
७२१	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम (लावन्य इन्टरनेशनल)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५, ००, ०००.००
७२२	इमिस तालिम सञ्चालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
७२३	कक्षा १० (SEE pre Test) नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ५०, ०००.००
७२४	कक्षा ५ र ८ को नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन (विद्यालय तहको कक्षा ४, ६, ७ र कक्षा ९ वार्षिक परीक्षाको प्रश्नपत्र निर्माण समेत)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०, ००, ०००.००
७२५	जुनियर रेडक्रस सर्कल र बालक्लव परिचालन कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५, ०००.००
७२६	नगर शिक्षा योजना निर्माण तथा कार्यान्वयन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, २०, ०००.००
७२७	नगर स्तरीय स्काउट कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५, ००, ०००.००
७२८	नगरका उत्कृष्ट शिक्षक, कर्मचारी पुरस्कृत कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ००, ०००.००
७२९	नगरका कक्षा ५, ८, एस.इ.इ र कक्षा १२ को परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्ने विद्यार्थी पुरस्कृत कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२, ००, ०००.००
७३०	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा बाल प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
७३१	विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
७३२	विद्यालय सुपरीवेक्षण अनुगमन कार्यालय सञ्चालन तथा विविध खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
७३३	शैक्षिक क्यालेण्डर र बुलेटिन निर्माण प्रकाशन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, २०, ०००.००
७३४	शिक्षकहरुका लागि शिक्षण सिकाइ तालिम पाठ्यक्रम कार्यान्वयन समेत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
७३५	स्थानीय तहस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५, ५०, ०००.००
७३६	संस्थागत विद्यालय (गौरादह नगर प्याब्सन) खेलकूद तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, ००, ०००.००
७३७	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्र.अ. हरुको बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१, ००, ०००.००
७३८	सामुदायिक विद्यालयलाई विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३, २०, २००.००
७३९	असल अभ्यास भएका विद्यालयहरुको शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
७४०	कृषि क्याम्पस अध्ययन गर्ने गौरादहका विद्यार्थी छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ००, ०००.००
७४१	डिप्लोमा प्राविधिक र ११, १२ प्राविधिक तर्फ छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
७४२	बहुमुखी क्याम्पस छोरी बुहारी छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०, ००, ०००.००
७४३	विपन्न दलित, आदावासी जनजाती छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३, ००, ०००.००
७४४	विपन्न दलित, आदावासी जनजाती सर्सत छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ००, ०००.००
८०१२४०३३०२ गौरादह नगरपालिका - स्वास्थ्य			
७४५	खोप कार्यकर्ताहरुलाई खोप कार्यक्रम सञ्चालनको लागि यातायात खर्च वापत जम्मा १० जनालाई मासिक १५०० को दरले	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ८०, ०००.००
७४६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई मासिक यातायात रु १५०० को दरले ५१ जनालाई	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९, १८, ०००.००
७४७	स्वास्थ्य संस्थाहरु (स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत स्वा.से.केन्द्र र शहरी स्वास्थ्य केन्द्र) सञ्चालनको लागि मसलन्द खर्च बापतको रकम	आन्तरिक श्रोत - नगद	३, ००, ०००.००
७४८	कार्यलय सहयोगीहरुलाई प्राथमिक उपचार तथा स्वास्थ्य उपकरण निर्मलीकरण सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०, ०००.००
७४९	बर्थिङ्ग सेन्टरमा कार्यरत अ.न.मी. हरु १ जनालाई SBA तालिम दिन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, १०, ०००.००
७५०	विद्यालयहरुमा कशोरकिशोरी लक्षित लागू औषध दुर्व्यसन सम्बन्धी सचेतना र स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्न	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०, ०००.००
७५१	A.I. X-RAY विधि बाट सुसुप्त अवस्थामा रहेका क्षयरोगीहरुको पहिचान गर्ने कार्यक्रम संचालनको लागि	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ५०, ०००.००
७५२	कुष्ठरोग खोजपड्तालको लागि LPEP कार्यक्रम सञ्चालन तथा कुष्ठ प्रभावित भई शारीरिक विकलाङ्ग भएका विपन्न नागरिकहरुलाई थप उपचारको लागि प्रेषण गर्न	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७२, ०००.००
७५३	पूर्णखोप नगरपालिका सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर्वेक्षण तथा खोप केन्द्रहरुमा सरसफाई कार्यक्रम संचालनको लागि	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ५०, ०००.००
७५४	स्वास्थ्य चौकी/आधारभूत स्वा.से.केन्द्र/शहरी स्वा.के. हरुमा स्वास्थ्य उपकरणहरु (फोर्सेप, प्रेसर जाँच गर्ने यन्त्र, सुगर जाँच गर्ने डिजिटल मेसिन, वेट मेसिन, अटोक्लेभहरु खरिद गर्ने)	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ५०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
७५५	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समितिको क्षमता अभिवृद्धि तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्व:मुल्याङ्कन कार्यक्रम सञ्चालनको लागि	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१, ००, ०००.००
७५६	किटजन्य रोगहरु तथा उष्णप्रदेशिय उपेक्षित रोगहरु (डेंगुरोग, मलेरिया, चिकनगुनिया, हातीपाईले, जापानिज ईन्सेफलाईटिस, काला-जार, रेबिज रोग, कुष्ठरोग, सर्पदंश) रोकथामको लागि समुदायमा सचेतना तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम सञ्चालनको लागि	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०, ०००.००
७५७	स्वास्थ्य कर्मीहरुको भ्रमण खर्चको लागि	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०, ०००.००
७५८	Birth defect रोकथाम तथा गर्भवती तथा सुत्केरी आमाहरुलाई निःशुल्क वितरणको लागि फोलिक एसिड तथा आईरन+फोलिक एसिड खरिद गर्न	आन्तरिक श्रोत - नगद	५, ००, ०००.००
८०११२४०३३०३ गौरादह नगरपालिका - कृषि			
७५९	कार्यालय प्रयोजनको लागि सामग्री खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२, ००, ०००.००
७६०	नगर स्तरिय तालिम तथा गोष्ठि	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३, ००, ०००.००
७६१	आकास्मिक बालि संरक्षण (विषादी, ट्रयप वितरण)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७, ००, ०००.००
७६२	खर्बुजा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४, ००, ०००.००
७६३	गौरादह नगरपालिकामा कार्यरत कृषि प्राविधिकलाई तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ००, ०००.००
७६४	प्लाष्टिक टनेल, मलचिङ्ग तथा त्रिपाल वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७, ००, ०००.००
७६५	बाली प्रदर्शन कार्यक्रम (NARC, NAST र GAC को समन्वयमा)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४, ००, ०००.००
७६६	माटो सुधार कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५, ००, ०००.००
७६७	वेमौसमि तरकारी खेति वडा नं. ६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ५०, ०००.००
७६८	कृषि सम्बन्धि कृषक भ्रमण (५ दिने)	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२, ००, ०००.००
७६९	कार्यक्रमहरु अनुगमन निरिक्षण तथा मूल्याङ्कन	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१, ५०, ०००.००
७७०	कृषि यन्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०, ००, ०००.००
७७१	साना सिँचाई कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४, ००, ०००.००
७७२	कृषि भवन मर्मत संभार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८०११२४०३५०४ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			
७७३	1.4.3.6 अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२१, ६३, ०००.००
७७४	2.5.11.81 बृद्धिमुखी उत्पादन कार्यक्रम	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३०, ००, ०००.००
७७५	2.7.15.119 रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०, ००, ०००.००
७७६	2.7.15.144 च्याउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०, ००, ०००.००
७७७	2.7.15.145 गह्रासुधार तथा चक्लाबन्दी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२५, ००, ०००.००
७७८	2.7.15.166 प्राङ्गारिक खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०, ००, ०००.००
७७९	2.7.15.186 गाईपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा नं ८	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५, ००, ०००.००
७८०	2.7.15.244 अर्गानिक मल उत्पादन कार्यक्रम, वडा नं.७	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३, ००, ०००.००
७८१	2.7.15.67 मौरी पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५, ००, ०००.००
७८२	2.7.18.19 पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१, २५, ०००.००
७८३	2.7.18.37 डेरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०, ००, ०००.००
७८४	2.7.18.38 गोठ सुधार कार्यक्रम	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०, ००, ०००.००
७८५	11.1.3.1896 मदन आश्रित स्मृति भवन मर्मत सम्भार गौरादह ७ झापा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०, ००, ०००.००
७८६	11.1.3.1897 राधाकृष्ण सामुदायिक भवन गौरादह ६ झापा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५, ००, ०००.००
७८७	11.1.3.1899 फकिरदिप महाराज थान भवन मर्मत गौरादह ७ झापा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५, ००, ०००.००
७८८	11.1.3.1903 सिद्धेश्वर शिवालय मन्दिरमा गजुरसहित पक्काको छानो निर्माण गौरादह २ झापा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७, ५०, ०००.००
७८९	11.1.3.1962 विद्यालय पुर्वाधार निर्माण प्रगति मावि गौरादह ८ ब्लक विछ्याउने	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	९, ००, ०००.००
७९०	11.1.3.2696 श्री किरातेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण, गौरादह 7 mirmire	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	८, ००, ०००.००
७९१	11.1.3.2889 गिरिजा प्रसाद कोईराला स्मृतिसभा सभाहल निर्माण वडा नं. ९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७, ००, ०००.००
७९२	11.4.22.450 सिद्धिदाता प्रा.वि. मा शैचालय निर्माण गौरादह ९ झापा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
७९३	११.१.३.१९७१ महिला शसक्तिकरण संस्था गौरादह नपा का महिलाहरुलाई आयमुलक सिपमुलक तालिम झापा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२, ५०, ०००.००
७९४	११.१.३.१९७२ जानकेश्वर सिर्जनशिल महिला समुह गौरादह १ दुना टपरी वनाउने मेशिन झापा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२, ५०, ०००.००
७९५	११.१.३.२८४८ विद्यालय वृत्ति मार्ग निर्देशन कार्यक्रम गौरादह नपा सम्पुर्ण विद्यालय	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३, ००, ०००.००
७९६	११.१.३.१९०१ तोरण बस्ती पार्क निर्माण गौरादह ८ झापा	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०, ००, ०००.००
७९७	११.१.३.२७३२ मचिन्द्र फुटबल खेल मैदान स्तरोन्नति	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	९, ००, ०००.००
८०११२४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			
७९८	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ५०, ०००.००
७९९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ००, ०००.००
८००	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०, ०००.००
८०१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५, ०००.००
८०२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९, ६५, ०००.००
८०३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४, ६२, ००, ०००.००
८०४	आधारभूत भेटेरिनरी प्रयोगशाला कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४, ००, ०००.००
८०५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२, ८८, ०००.००
८०६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९, ५३, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८०७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१, ४३, ०००.००
८०८	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४, ७२, ०००.००
८०९	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ००, ०००.००
८१०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६, ००, ०००.००
८११	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८, ३८, ०००.००
८१२	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ५०, ०००.००
८१३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०, ०००.००
८१४	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०, ०००.००
८१५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२, ०५, ०००.००
८१६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३, ४४, ०००.००
८१७	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५, २५, ०००.००
८१८	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, १५, ०००.००
८१९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९३, ०००.००
८२०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३, ४१, ०००.००
८२१	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान (धान, गहुँ)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०, ७५, ०००.००
८२२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ८५, ०००.००
८२३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०, ०००.००
८२४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ९५, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८२५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०, ०००.००
८२६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०, ०००.००
८२७	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०, ०००.००
८२८	ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, गौरादह नगरपालिका ९, झापा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०, ००, ०००.००
८२९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ०३, ४८, ०००.००
८३०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३१, २४, ०००.००
८३१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१५, ४७, ०००.००
८३२	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३, ००, ०००.००
८३३	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ५०, ०००.००
८३४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०, ७५, ०००.००
८३५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९, २९, ०००.००
८३६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०, ००, ०००.००
८३७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४, ६०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८३८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३२, ६२, ०००.००
८३९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ०७, ४२, ०००.००
८४०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१६, २५, ०००.००
८४१	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०, ०००.००
८४२	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०, ०००.००
८४३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३, ००, ०००.००
८४४	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४, ६०, ०००.००
८४५	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षधातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४१, ४०, ०००.००
८४६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२, ०६, ०००.००
८४७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०, ०००.००
८४८	महामारी व्यवस्थापनका लागि RRT परिचालन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ५५, ०००.००
८४९	महिला सशक्तिकरणका लागि पेटानी लगायतको तालिम, गौरादह न.पा.	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४, ००, ०००.००
८५०	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सर्न तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५, ०००.००
८५१	महिलाका लागि सशक्तिकरण तथा नेतृत्व क्षमता विकास कार्यक्रम, गौरादह नपा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८५२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५, ८४, ०००.००
८५३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०, ८२, ०००.००
८५४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५, ३६, ०००.००
८५५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४, ३६, ००, ०००.००
८५६	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०, ०००.००
८५७	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५, ६८, ०००.००
८५८	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०, ०००.००
८५९	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, भ्रमण खर्च तथा अन्य विविध खर्च)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ००, ०००.००
८६०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५, ०००.००
८६१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५, २५, ०००.००
८६२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२, ६०, ०००.००
८६३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७, ४०, ०००.००
८६४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७, २८, ०००.००
८६५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४, ११, ०००.००
८६६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३, ६१, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८६७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७९, ०००.००
८६८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१, ६०, ०००.००
८६९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५, २९, ०००.००
८७०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५, ३०, ०००.००
८७१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७, ५७, ०००.००
८७२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२, ६३, ०००.००
८७३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२, २२, ०००.००
८७४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७, ३३, ०००.००
८७५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१, १०, ०००.००
८७६	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ५०, ०००.००
८७७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४, ५०, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८७८	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८, १६, ०००.००
८७९	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०, ०००.००
८८०	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७२, ०००.००
८८१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२, ४९, ०००.००
८८२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२, ३१, ०००.००
८८३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३, ६५, ००, ०००.००
८८४	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०, ०००.००
८८५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५, ८३, ०००.००
८८६	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४२, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
८८७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ४०, ०००.००
८८८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१, ३५, ०००.००
८८९	साना सिचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४, ००, ०००.००
८९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५, ३३, ०००.००
८९१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४, ६३, ०००.००
८९२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२, २९, ०००.००
८९३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५, ८७, ०००.००
८९४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	११, ८५, ०००.००
८९५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३९, २४, ०००.००
८९६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२, ०२, ०००.००
८९७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६, ७१, ०००.००
८९८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१, ००, ०००.००
८९९	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२, ००, ०००.००
९००	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५, २५, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
९०१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४, ३२, ०००.००
९०२	गाईभैसी श्रोत केन्द्र कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७, ७५, ०००.००
९०३	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४, ३८, ०००.००
९०४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११, ००, ०००.००
९०५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५, ०००.००
९०६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत गौरादह न.पा.वडा नं. ९ मा- १७० वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८१/०८२ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१, ०००.००
९०७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ५ अन्तर्गत गौरादह न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ मा- १११३ वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८१/०८२ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३४, ९९, ०००.००
९०८	एकीकृत कृषि भवन निर्माण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३०, ००, ०००.००
९०९	धोविनिया ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माण, गौरादह वडा नं ३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५०, ००, ०००.००
९१०	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	७६, ००, ०००.००
९११	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११, ००, ०००.००
९१२	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२३, ००, ०००.००
९१३	१. वडा नं १ र ४ प्रणामी मन्दिर गौरा खोला, २. कृष्ण खोला झो. पु	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	६, ००, ०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	जम्मा
९१४	झापा जिल्ला गौरादह नगरपालिका वडा नं ७ शान्ति मार्ग विजुलि अफिस केब्रत गाउँ हुँदै कन्चन्जंङा मार्ग सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५, ००, ०००.००
९१५	झापा जिल्ला गौरादह वडा नं ५ मा चान्दु राजपति चोक चिउरा मिल सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५, ००, ०००.००
९१६	झापा जिल्ला गौरादह वडा नं ९, ७, ६ बैगुन्धुरा ग्वालडुवा सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५, ००, ०००.००
९१७	झापा जिल्ला गौरादह वडा नं. ५ मा चान्दु राजपति चोक चिउरा मिल सडक स्तरोन्नति कार्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५, ००, ०००.००
८०११२४०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			
९१८	लोपोउन्मुख, विपन्न सीमान्तकृत तथा दलित समुदायका लागी नमुना एकिकृत आवाश निर्माण बस्ति बिकास	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	९२, ००, ०००.००
कुल जम्मा			१,००,९४,१६,५२२.००

अनुसूची २

आ व ०८१/८२ को भुक्तानी दिन बाकी विवरण (१८ नं. फारम)

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउने	रकम	कैफियत
१	५ सामुदायिक विद्यालयहरूलाई	भिमसेन आधारभुत विद्यालय	६००००.००	
२	५ सामुदायिक विद्यालयहरूलाई	कन्चनजंघा आधारभुत विद्यालय	६००००.००	
३	५ सामुदायिक विद्यालयहरूलाई	डोरामारी माध्यमिक विद्यालय	६००००.००	
४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम	सिंगर सिलाई मेसिन विर्तामोड झापा	१४४९९२.००	
५	विविध कार्यक्रम खर्च वडा न २	दीपा दाहाल	५०००.००	
६	फर्निचर/मेशिनरी	सुलभ हार्डवेयर	४७४२३.००	
७	नौमती बाजा खरिद वडा न ४	भोजपुरे चैनपुरे ट्रेडिङ कम्पनी प्रा.लि.	१६९५८१.००	
८	गोष्ठी/तालिम वडा न ७	रतनलाल ताजपुरिया	७४७७६.००	
९	नौमती बाजा खरिद वडा न ४ (जनजाती)	नविन म्युजिक सप	१५००००.००	
१०	मसलन्द सामाग्री	पशुपति सहारा प्रालि	९९४४०.००	
११	मेसनरी औजार	सेनेटरी सोलुसन उद्योग	३५०३०.००	
१२	जस्तापाता खरिद	भाष्कर ट्रेडर्स	२९१४२.००	
१३	फर्निचर	दाहाल स्टिल फर्निचर उद्योग	९८००५.००	
१४	मेशनरी औजार मर्मत संभार संचालन खर्च	सुपथ बिजुली भण्डार	९५८००.००	
१५	फर्निचर	श्री न्यू कविता फर्निचर उद्योग	६९०१५.००	
१६	मेशनरी औजार मर्मत संभार संचालन खर्च	आरम्भ कमप्युटर प्रा लि	८९५३९.००	
१७	मेशनरी औजार मर्मत संभार संचालन खर्च	आरम्भ कमप्युटर प्रा लि	१०७३५.००	
१८	मसलन्द सामाग्री	झापा फोटो स्टुडियो एण्ड फ्ल	१९९००.००	
१९	विद्युतिय सेवा प्रवाह सुचना तथा पत्रपत्रिका वडा न ७	फस्टलिनिक कम्युनिकेशन प्रा लि	११५०००.००	
२०	च्याउ खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा न ७ (८०/८१)	न्यू सप्तकोशी ग्लास एण्ड आल्मुनियम हाउस	१५००००.००	
२१	कार्यालय भवन मर्मत संभार वडा न १	मोहन सप्लायर्स	१९४३६.००	
२२	मसलन्द सामाग्री	मनकामना क्लोथिङ ट्रेडर्स	२६०६५.००	
२३	मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग कार्यक्र वडा न ७	न्यू मनकामना स्टोर्स	५००००.००	
२४	लघु उद्यम प्रोत्साहन वडा न ४	शुभ लक्ष्मी फर्निचर उद्योग	५००००.००	
२५	मेशनरी औजार मर्मत संभार संचालन खर्च	आरम्भ कमप्युटर प्रा लि	७५४५९.९०	
२६	मेशनरी औजार मर्मत संभार संचालन खर्च	नेशनल कमप्युटर	१८०८०.००	

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउने	रकम	कैफियत
२७	मेशनरी औजार मर्मत संभार संचालन खर्च	आरम्भ कमप्युटर प्रा लि	६३७८०.००	
२८	फर्निचर सामाग्री	शुभ इम्पेक्स	९९०११.००	
२९	मसलन्द सामाग्री	पानस सप्लायर्स एण्ड ट्रेडर्स	३७०२१७.००	
३०	मेशनरी औजार मर्मत संभार संचालन खर्च	आर के इन्टरप्राइजेज	७६९५०.००	
३१	सवारी साधन मेशनरी औजार मर्मत संभार	यु भि मोटो व्हेस प्रा लि	२५३९१४.००	
३२	बैठक भत्ता (शिक्षा समिति)	यमुना कुमरी पुरी (निवेदक)	२६०००.००	
३३	वडा न ८ कार्यालय इन्टरलकिङ	वडा न ८ कार्यालय इन्टरलकिङ उ. भो. स.	६०००००.००	
३४	वि पि स्मृति भवन	देवि कन्सट्रक्सन	४०००००.००	
३५	श्री जनज्योति माध्यमिक बिध्यालय, गौरादह ६	श्री जनज्योति माध्यमिक, बिध्यालय गौरादह ६	२०००००.००	
३६	राधा कृष्ण किर्तन मण्डली गौरादह ७	राधा कृष्ण किर्तन मण्डली गौरादह ७	५००००.००	
३७	नौमति बाजा तालिम तथा बाजा खरिद गौरादह ६	नौमति बाजा तालिम तथा बाजा खरिद गौरादह ६	१५००००.००	
३८	प्रसाइ स्टेशनरी तथा जनरल सप्लायर्स गौरादह	प्रसाइ स्टेशनरी तथा जनरल सप्लायर्स गौरादह	१४९९१७.००	
३९	खरेल स्टेशनरी गौरादह ७	खरेल स्टेशनरी गौरादह ७	१३९७७६.००	
४०	झापा फोटो स्टुडियो एण्ड फेक्स प्रिन्ट सेन्टर गौरादह	झापा फोटो स्टुडियो एण्ड फेक्स प्रिन्ट सेन्टर गौरादह	१९९००.००	
४१	टोल बिकास संस्था परिचालन तथा क्षमता बिकास गौरादह ७	टोल बिकास संस्था परिचालन तथा क्षमता बिकास गौरादह ७	८९९४०.००	
४२	आरम्भ कमप्युटर प्रा.ली. दमक झापा	आरम्भ कमप्युटर प्रा.ली. दमक झापा	८०३६९.००	
४३	पुर्व सन्देश दैनिक दमक झापा	पुर्व सन्देश दैनिक दमक झापा	२५५४०.००	
४४	सन्दर्भ साप्ताहिक भद्रपुर झापा	सन्दर्भ साप्ताहिक भद्रपुर झापा	१७०००.००	
४५	ओम इलेक्टिकल्स दमक ८	ओम इलेक्टिकल्स दमक ८	३३४३८.००	
४६	गौरिया खोला ट्रसबृज पाथिभरा मन्दिर पुर्ब वडा नं ४ GMO/W/SQ/TB/06/081-82	एस.बि. कन्सल्ट एण्ड विल्डर्स, गौरादह-२	८०००१४.११	
४७	३ नं. स्वास्थ्य भवनको कम्पाउण्ड वाल र माटो पुराई र वडा नं. ६ को अधुरो गोलघर निर्माण	एस.बि. कन्सल्ट एण्ड विल्डर्स, गौरादह-२	७८२४८७.३९	
४८	कल्भर्ट निर्माण(माहुरहोली कल्भर्ट,कार्की फर्म दक्षिण कल्भर्ट,खत्रिटोल कल्भर्ट,प्रेम खड्काको घरछेउ कल्भर्ट,भोटे कल्भर्ट छेउ र सुफल टोल छेउ ह्युम्पाईप कल्भर्ट वडा नं ९ GM/NCB/W/3/ 080-081	कोशी कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि., कुपण्डोल, ललितपुर	४०६५५७०.९३	

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउने	रकम	कैफियत
४९	कालोपत्रे सडक निर्माण वडानं-१,२ (टेलिकम मार्ग,सनराईज मार्ग,बेलडाँगी पिपल चोक सडक), GM/NC-B/R/1/080-081	साइला कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि., कमल-४, झापा	२१०५६५२.५१	
५०	कृषि शाखा फिनिसिङ्ग एण्ड फर्निचिङ्ग	सनरे कन्स्ट्रक्सन कम्पनी प्रा.लि., काठमाडौं-१०	६८६४८५.०६	
५१	झापा जिल्ला गौरादह न.पा.२ गौरादह बजार देखि दक्षिण अमर मा.बी. कृषि थोक बजार हुँदै हिमाल चोक सम्म नगर कार्यपालिकाको कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती, हेमनाथ मार्ग सडकको बेससम्म निर्माण गर्ने कार्य वडा नं-३ र सिंहदैबि देउराली सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य डा नं-३ (GM/NCB/R/5/080-081)	साइला कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि., कमल-४, झापा	१३६६७६३.३६	
५२	गुराँस चोक पक्कि सडक,मिरमिरे चोक राज बहादुर घर सम्मको सडक(सडकबोर्ड-नगर साझेदारी) GMO/W/NC-B/R/10/081-082	थो थो केरेक पोगिरो निर्माण सेवा प्रा. लि., फिदिम-१, पाँचथर	५२८९५८४.८५	
५३	सद्दिश्वर सामुदायिक भवन नरिमाण, गौरादह न.पा-४ GMO/W/NCB/B/02/081-082	आएहर्स इन्जिनियरिङ्ग एण्ड कन्स्ट्रक्सन कम्पनी प्रा.लि., मध्यपुर ठिमि-९, भक्तपुर	४२५१११.८८	
५४	गिता थापा घर पुर्ब चान्दु पुल पश्चिम खयरबारी कल्भर्ट निर्माण वडा नं५,घोषा कल्भर्ट निर्माण वडा नं ६ र सागर श्रेष्ठ घर पश्चिम कल्भर्ट निर्माण वडा नं ८ GMO/W/NCB/C/02/081-082	न्यु सगरमाथा कन्स्ट्रक्सन, दमक-६, झापा	२२५५१६२.३५	
५५	इन्टरलक विछयाउने स्कुलचौन बजार दक्षिण पश्चिम तर्फ वडा नं. ५	त्रिलोकेश्वर शिव निर्माण सेवा प्रा.लि., कमल-५, झापा	९१२८८८.१६	
५६	वडा कार्यालय भित्र र बाहिर तथा सम्भु रेग्मीको घर पूर्व उत्तर इन्टरलकिङ्ग तथा पार्किङ्ग निर्माण	नम शिवाय कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि., विर्तामोड-१, झापा	७७२७०६.४२	
५७	गुरुङ् चोक रंगपुर सडक,कृषि क्याम्पस धोबिनिया सडक,चान्दु पुल खयरबारी डिम्माउठा सडक,भिमचोक आरति नगर सडक(सडकबोर्ड-नगर साझेदारी) GMO/W/NCB/R/8/081-082	क्वीक स्पेस विल्डर्स प्रा.लि., दमक-४, झापा	२९०९८३३.३४	

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउने	रकम	कैफियत
५८	मोहन राजवंशीको घर पुर्ब मोहन घिमिरेको घर सम्म सडक स्तरोन्नती, रमेश अधिकारीको देखि मान बहादुर बुढाथोकीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती र चन्द्र तामाङ्गको घर देखि लेहेरा कल्भर्ट सडक GMO/W/SQ/R/04/081-82	श्रेष्ठ सि.एम. कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि., शिवसताक्षी-३, झापा	१३५५७९७.७१	
५९	Maternity Hospital को विस्तृत प्राविधिक प्रतिवेदन कार्य	अर्बान आर्किटेक्टस ,ललितपुर महानगरपालिका-३,झम्सीखेल	११६३९००	
६०	Agricultural Machinery Store age and Maintenance Block को विस्तृत प्राविधिक प्रतिवेदन कार्य	श्री अर्बान पार्क,ललितपुर-०३, पाटन ढोका	५५९३५०	
६१	जनता मा.वि. शौचालय निर्माण वडा नं. १	जनता माध्यमिक विद्यालय, गौरादह-१	२९८३२२.६३	
६२	जनज्योति मा.वि. वडा नं. ६ मर्मत सम्भार	जनज्योति माध्यमिक विद्यालय, गौरादह-६	७९३८८.५९	
६३	गौरिया खोला तटबन्धन मर्मत, वडा नं. ४ खाड्टा उत्तर	गौरिया खोला तटबन्धन मर्मत खाड्टा उत्तर उपभोक्ता समिति	७४९२०	
६४	खानेपानी पाइपलाइन विस्तार, गौरादह-४	लक्ष्मी बराल	९८७६२	
६५	हुमपाइप जडान, ढुवानी कार्य र सडक मर्मत, गौरादह-७	वडाका वभिन्न सडक मर्मत उपभोक्ता समिति, गौरादह-७	३३९२१३	
६६	तेलियाडाँगी मन्दिर भौतिक सुधार, गौरादह-६	रोहित सापकोटा	७३५९०.९	
६७	लागु औषध तथा दुर्व्यसनी नियन्त्रण र क्षमता विकास जेसिज सँग साझेदारी, गौरादह-१	गौरादह जेसिज, गौरादह, झापा	६००००	
६८	टोल विकासका पदाधिकारीहरुलाई गौरादह जेसिजको सहकार्यमा क्षमता विकास तालिम, गौरादह-८	गौरादह जेसिज, गौरादह, झापा	५२३८४	
६९	तीनकुने चौक देखी हेंगाटोली हुँदै सिमाना धौलुचोक सम्म सडक स्तरोन्नति, गौरादह-६	तीनकुने चौक देखी हेंगाटोली हुँदै सिमाना धौलुचोक सम्म सडक स्तरोन्नति उपभोक्ता समिति,गौरादह-६	३८५४५०	
७०	रामचन्द्रे खोला छेउ सिढी ढलान, गौरादह-७	ओमनाथ तिवारी	९८७५९.४९	
७१	जलेश्वर मन्दिर घेरावारा वडा नं. ५ सिता चौक	जलेश्वर मन्दिर घेरावारा सिता चौक उपभोक्ता समिति, गौरादह-५	१०००००	
७२	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर भण्डार कक्ष निर्माण, गौरादह नगरपालिका-९, झापा	कृष्ण प्रणामी मन्दिर भण्डार कक्ष निर्माण उपभोक्ता समिति, गौरादह-९	११३६७६.५५	
७३	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सम्बन्धीत कृषकहरु खातामा भुक्तानी	५०००००	

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउने	रकम	कैफियत
७४	सामुदायिक भवनमा जेनेरेटर खरिद	युनिभर्सल	३१००००	
७५	Supply of Agro Machinery	BDS Nepal	२२०००००	
७६	Semi Automatic Slipper Making Machine Set	CNB Traders	२६००००	
७७	भिम सुवेदी घर उत्तर ह्युमपाइप जडान	मुडुला कन्स्ट्रक्सन, गौरादह-५, झापा	६७७८९.७५	
७८	श्री सतनाम हरी कृतन मन्डली	गौरादह ५	५००००	
७९	ल्याव केमिकल	जी.डी सप्लायर्स	७६५२८८७	
८०	विमा औषधी	मेडीपोईन्ट	५८९३७७५	
८१	विमा औषधी	मेडीपोईन्ट	३४०४५४९	
८२	विमा औषधी	मेडीपोईन्ट	२०४४६३७	
८३	USG	डा. सरोज चौधरी	१२८४९००	
८४	फिजियोथेरापी	अभिषेक शाह	८९२०८	
८५	ल्याव सेवा	गोदावारी अस्पताल	१५१५९६०	
८६	नौवाटोली धोविनिया सडक,भेट्वाल चोक जाम्बाडी सडक,सुकुना पुर्ब वडा नं ७ बाट वडा नं ८ मारियाडांगि सडक,सिद्धी दाता पुर्ब नहर हुँदै सशर्त क्यामप सडक (सडकबोर्ड-नगर साझेदारी) GMO/W/ NCB/R/9/081-082	क्वीक स्पेस विल्डर्स प्रा.लि., दमक-४, झापा	२४६६८७१	
जम्मा			५९६३४५२२.१८	

अनुसूची-३
आ.व. ०८२।०८३ मा गत आ.व. बाट क्रमागत दायित्व सन्ने ठेक्काहरु

सि.नं.	योजनाको नाम तथा ठेक्का नम्बर	निर्माण कम्पनीको नाम	सम्झौता मिति	सम्झौता रकम	हालसम्मको भुक्तानी	वित्तीय प्रगति	भुक्तानी बाँकी
१	गौरादह वडा नं. ०२, २ गौरादह वडा नं. ०९, अधिकारीटोल जोड्ने कृष्णखोला माथि मोटेरेबल पक्की पुल निर्माण, (GM/NCB/W/7/079-080)	बराल बेल्टार जेभी, बिराटनगर-०७, मोरङ	२०७९।१२।०६	४८०३९३३६.२१	२८१३२२९०.००	५९%	१९९०७०४६.२१
२	कालोपत्रे सडक निर्माण वडानं-५, ६ (चान्दु घाट चान्दु सिमसार मार्ग, टंक ढकाल उत्तर जगत पाण्डे मार्ग, दामुना फकिरठिय मार्ग) GM/NCB/R/3/080-081	किरात कोयु कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., कमल-४, झापा	२०८०।०६।२७	१३८७५४१४.०३	११६७५७१२.२३	८४%	२१९९७०१.८०
३	कालोपत्रे सडक निर्माण वडानं-७, ८, ९ (टोपलाल चौक कर्णबहादुर मार्ग झोलुङ्गे पुल सडक, बैराती सडक, वडा कार्यालय पुर्ब-दक्षिण नहर सडक) GM/NCB/R/4/080-081	किरात कोयु कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., कमल-४, झापा	२०८०।०७।१७	१४८६०३३४०.००	११७६७४२०.८३	७९%	३०९९२९१.१७
४	नगरपालिका सभाहल तथा अधुरो भवन निर्माण गौरादह-२ GM/NCB/B/3/080-081	शेख विल्डर्स, दमक-४, झापा	२०८०।०९।२४	५३६९२१६.९९	५२४१९३०.३५	९८%	१२७२८६.६४
५	४ नं वडा कार्यालय भवनको तला थप, गौरादह न.पा. वडा नं ४ (GM/NCB/B/4/080-081)	जय मज्जुश्री कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., गौरादह-७, झापा	२०८१।०२।१६	३३११२२५.३७	२४४७७४३.००	७४%	८६३४८२.३७

सि.नं.	योजनाको नाम तथा ठेक्का नम्बर	निर्माण कम्पनीको नाम	सम्झौता मिति	सम्झौता रकम	हालसम्मको भुक्तानी	वित्तीय प्रगति	भुक्तानी बाँकी
६	झापा जिल्ला गौरादह न.पा.२ गौरादह बजार देखि दक्षिण अमर मा.बी. कृषि थोक बजार हुँदै हिमाल चौक सम्म नगर कार्यपालिकाको कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती, हेमनाथ मार्ग सडकको बेससम्म निर्माण गर्ने कार्य वाडा नं-३ र सिंहदेबि देउराली सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य वाडा नं-३ (GM/NC-B/R/5/080-081)	साइला कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., कमल-४, झापा	२०८०।०२।२९	७८५७१३७.२०	५७९००४६.४२	७४%	२०६७०९०.७८
७	वडा कार्यालय पुर्ब-दक्षिण १९ नं. नहर सडक, गिरि दोकान पुर्ब चापागाउँ टोल सडक, खन्तिटोल सडक, दंगालटोल सडक र सिताराम दहालको घर पुर्ब सडक स्तरोन्नती वडा नं ९ (GM/NC-B/R/6/080-081)	साइला कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., कमल-४, झापा	२०८१।०२।१६	९२३३२२५.६५	५४०३७७०.९७	५९%	३८२९४५४.६८
८	जय बहादुर अधिकारी घर हुँदै गंगाराम भण्डारी जाने सडक स्तरोन्नती, वडा नं. ३ को सामुदायिक भवन-गैरिगाउँ सडक र सिंहदेवी देउराली सडक कालोपत्रे र हाँसखोरा मादलडाँडा सडक कालोपत्रे पूर्वाधार वडा नं २ GMO/W/NCB/R/2/081-082	साइला कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., कमल-४, झापा	२०८१/०८/२६	१३२९६६७१.७५	३८४७६२९.०४	२९%	९४४९०४२.७१
९	वडा नं. ९ बाट सरङ्खडा सडक, ८ नं. चौतारीबाट सशस्त्र प्रहरी बेस क्याम्प जाने सडक र वडा नं. ९ को १९ नं. नहर सडक कालोपत्रे GMO/W/NCB/R/4/081-082	गौसिला इन्जिनियरिङ्ग प्रा.लि., वित्तमोड-५, झापा	२०८१/०८/२४	१३५९८९१३.८३	६९६३४७०.६७	५१%	६६३५४४३.१६

सि.नं.	योजनाको नाम तथा ठेक्का नम्बर	निर्माण कम्पनीको नाम	सम्झौता मिति	सम्झौता रकम	हालसम्मको भुक्तानी	वित्तीय प्रगति	भुक्तानी बाँकी
१०	हिमाल चौक हाँस खोरा दल्लु सडक क्रमागत, वडा नं २ GMO/W/NCB/R/5/081-082	साइला कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., कमल-४, झापा	२०८१/०८/२६	१२५८९१७८.७५	६००६५८०.१३	४८%	६५८२५९८.६२
११	दामुना थप सटर निर्माण कृषि टहरा, वडा नं ६ GMO/W/NCB/B/03/081-082	गोप्ला कन्स्ट्रक्सन, भद्रपुर-५, झापा	२०८१/०९/०४	८८३८०१७.९५	३२११३७७.४४	३६%	५६२६६४०.५१
१२	कोहबरा बजार ब्यबसायिक सटर निर्माण, वडा नं ६ GMO/W/NCB/B/04/081-082	इभान्सी निर्माण सेवा, कन्काइ-३, झापा	२०८१/०९/०७	४७५०६५२.१०	२५१३९८६.४९	५३%	२२३६६६५.६१
१३	जय मार्ग कल्भर्ट निर्माण वडा नं १, दल्लु कल्भर्ट निर्माण वडा नं २, र डम्पिङ् साईट छेउ कल्भर्ट वडा नं ७, GMO/W/NCB/C/01/081-082	जय मञ्जुश्री कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., गौरादह-७, झापा	२०८१/०९/०४	३६३०७०९.१८	१७२७७१३.२५	४८%	१९०२९९५.९३
१४	दुधालि महाराजथान दक्षिण टेडु कामत सडक ग्राभेल, झलक भुजेलको घरबाट रामचन्द्रे खोला जोड्ने सडक माटो पुर्ने तथा ग्राभेल, गंगा सिवाकोटि पश्चिम सडक ग्राभेल र गौरिया आ.बी. पुर्ब भिम उप्रेतीको घर पश्चिम सडक GMO/W/SQ/R/01/081-82	जय मञ्जुश्री कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., गौरादह-७, झापा	२०८१/१२/१२	१६३४९९३.२८	३३८५५६.८५	२१%	१२९६४३६.४३
१५	किष्ने खोला बाट डम्पिङ जाने अधुरो सडक ग्राभेल, प्रहरी चौकि उत्तर सडक र कन्चर्जघा स्कुल उत्तर नयाँ बजार सडक GMO/W/SQ/R/02/081-082	जय मञ्जुश्री कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., गौरादह-७, झापा	२०८१/१२/१२	१६२२८५६.७२	८६९५६२.०२	५४%	७५३२९४.७०
१६	साना सिचाई कार्यक्रम र स्यालो ट्युबवेल तथा मोटर जडान, गौरादह न.पा. (GMO/NCB/AGRO/01/081-082)	जय मनीज कन्स्ट्रक्सन प्रा. लि., गौराङ-६, झापा	२०८२/०१/०९	४४४७०४८.०९	२२९३३४३.००	५२%	२१५३७०५.०९

सि.नं.	योजनाको नाम तथा ठेक्का नम्बर	निर्माण कम्पनीको नाम	सम्झौता मिति	सम्झौता रकम	हालसम्मको भुक्तानी	वित्तीय प्रगति	भुक्तानी बाँकी
१७	सिंहरागोको घर छेउ दामुना खोला कटान रोकथाम वडा नं६, नैवारटोल पश्चिम दक्षिण सडक स्तरोन्नती र जोरघरे भित्रि सडक स्तरोन्नती (GMO/W/NCB/RG/11/081-082)	सम्पूर्ण कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि., रतुवामाई-८, मोरङ्गा	२०८२/०२/१४	३०४४०९३.७७	०.००	०%	३०४४०९३.७७
१८	वडा कार्यालय माटोपुर्ने तथा कम्पाउन्ड, वडा नं ९ (GMO/W/NCB/BW/06/081-082)	सगरमाथा भगवती कन्स्ट्रक्सन, कमल-१, झापा	२०८२/०२/०७	३४४१७५७.१४	६६०७७१.१५	१९%	२७८०९८५.९९
१९	ट्रस बृजका लागि स्लिट पार्टस खरिद(G-MO/SQ/G/TB/07/081-082)	जुनिकिरी इन्डस्ट्रिज प्रा. लि., बुटवाल-१०, रुपन्देही	२०८२/०३/२७	१६०१४७२.५४	०.००	०	१६०१४७२.५४
२०	भानुमार्ग कालोपत्रे योजना क्रमागत, वडा नं ५, ४, ६ GMO/W/NCB/R/07/081-082	माङ्सुवा-हेना-इनोभेसन जे.भि., दमक, झापा	२०८१/११/०५	६२८२२५८२.६४	१३६०७१६९.३७	२२%	४९२१५४१३.२७
२१	१५ बेडको आधारभुत अस्पताल निर्माण वडा नं १ GMO/W/NCB/B/01/081-082	जे एण्ड जे-हेना जे.भि., दमक, झापा	२०८१/१०/१५	१२५९७९४९८.६७	४७३८३१५६.८६	३८%	७८५९६३४१.८१
	जम्मा						२०३९६२१११.७९
	सडक बोर्ड आउन बाँकी						४२०००००
	१५ बेडको आधारभुत अस्पताल निर्माण वडा नं १ को नगर अस्पतालको सशर्त बजेट						७८५९६३४१.८१
	नगरपालिकाले भुक्तानी गर्नुपर्ने बाँकी रकम						१२११६५७६९.९८

अन्य क्रमागत दायित्व सार्ने योजनाहरू

वडा स्तरीय		योजनाको नाम	सम्झौता गर्ने दोस्रो पक्ष	सम्झौता मिति	बजेट
क्र.सं.					
१	मर्मत सम्भार, गौरादह-२		सडक मर्मत उपभोक्ता समिति, गौरादह-२, झापा	२०८२/०३/०९	२१८७६४
२	पाथिभरा मन्दिर जाने सडक ग्राभेल प्रणामी नगर, वडा नं. ४		पाथिभरा मन्दिर जाने सडक ग्राभेल उपभोक्ता समिति, गौरादह-४, झापा	२०८१/१०/२७	२०००००
३	खगेन्द्र अधिकारी पूर्व उत्तर सडक मर्मत, वडा नं. ५		(अमानत)	२०८१/१२/०५	५३३३०
४	घोपालीटोलको नयाँ सडक ग्राभेल, वडा नं. ६		घोपालीटोलको नयाँ सडक ग्राभेल उपभोक्ता समिति, गौरादह-६	२०८१/११/२८	२०००००
५	बेलडाँगी पुल देखि तेलिया डाँगी पश्चिम स्तरोन्नति वडा नं. ६		बेलडाँगी पुल देखि तेलिया डाँगी पश्चिम दक्षिणको सडक स्तरोन्नति उपभोक्ता समिति, गौरादह-६	२०८१/०९/१६	३०००००
६	बेलडाँगी पुल देखि तेलिया डाँगी दक्षिणको सडक स्तरोन्नति वडा नं. ६		बेलडाँगी पुल देखि तेलिया डाँगी दक्षिणको सडक स्तरोन्नति उपभोक्ता समिति, गौरादह-६	२०८२/०२/०४	४०००००
७	बैगुन्धुरा बजार व्यवस्थापन तथा सरसफाइ वडा नं. ९		(अमानत)	२०८२/०३/०३	६९५७५.३१
	वडा स्तरीय जम्मा				१४४१६६९.६९
नगर स्तरीय					
१	वडा नं. ४ खाड्टा सनवरी महाराज स्थान भौतिक सुधार उपभोक्ता समिति, गौरादह-४		वडा नं. ४ खाड्टा सनवरी महाराज स्थान भौतिक सुधार उपभोक्ता समिति, गौरादह-४	२०८१/१२/३१	४००००
२	पोखरी महाराज स्थान घेरावारा वडा नं. ६		पोखरी महाराज स्थान घेरावारा उपभोक्ता समिति, गौरादह-६	२०८२/०१/०८	३०००००
३	गौरिया तटबन्धन मर्मत वडा नं. ३ नगेन्द्र पोख्रेल घर छेउ, गौरादह-३,		गौरिया तटबन्धन मर्मत वडा नं. ३ नगेन्द्र पोख्रेल घर छेउ, गौरादह-३,	२०८१/१२/०३	७५०००
४	दामुना दुर्गा मन्दिर निर्माण, गौरादह-६		दामुना दुर्गा मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति, गौरादह-६	२०८२/०१/०७	२०००००
५	झोलुङ्गे पुल जाने बाटो मर्मत वडा नं. ६		(अमानत)	२०८२/०२/२७	५३७३१.१७
	नगर स्तरीय जम्मा				६६८७३१.१७
	कुल जम्मा				२११०४००.८६







